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Fiil'pliggande fjärdc årgång av Finlancls Banks årsbok har i huvndsak 

rrdigerats pnligt samma pian so m ele föregåpnde. Dess ändalll å l är 

såll'des fortftmmue att ge en c1 etalj crad bild av Finlanc1s Banks \' erk

samhet och utvecklingen av penningrörhå l1andena i rikct. 

TabelJcrna äro i det närmaste oföränclradei endast en ny tabcll har 

inrörts, närnligen taiJ. 25. som belyser clearing-rörelse)1 vicl Finlanc1s 

13<1 n k s filialkon tor. 1 tcxta,vclel ningen har kapitlet Oili Finlands Bank; 

vf'l"ksamhet avscvärt förkortats. Översikten av det, ekonomiska läget i 

E illland, framför allt den uel , so m berör den finska valntans värde, har 

därelllot utvidgats. D essa förändriugar Jnotiveras dels därav. att Fin

lands B anks verksamhet numera kan sägas hava fullständigt återgå tt i 

normala rorlJler, vilka ickp påkalla en ll1era ingtwnd e belysning varje å r, 

cl els cl~i.rav, att Irågan Olll ä.tergång tilI guldllly ntfot trätt i frärnsta pla

net, sedan så gott sam fullstänclig samställ1111ighet prn åtts därom, att 

markcns stabilisering bör ske nngefärligen vid dess nuvarancle värdp 

sHmt, så snart förhållan(lena det tillåta, faktiskt anknytas vid guldet. 

För tabellerna svarar bitl'äuande statistikern i Banken . fil. mag. 

Yn.rJl'ar Heikel, för textavdelningen undertecknad. föreståndare rör Bankens 

Statistiska avuelning. 

H elsingfors, å Finlands Banks Statistiska avdelning, den ö juni 1924. 

KAA.RLO J . KALLIALA. 
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1. ÖVERSIKT AV DET EKONOMISKA 
LÄGET I FINLAND ÅR 1923. 

De ekonomiska förhållandena i Finland företedde under år 1923 icke 

samma lju a helhetsbild som året förut. Skörden vaI' sämre än på många 

år, penningmarknaden tillstramades mot årets slut åter i hög grad, och 

pri en på de viktigaste exportvarorna sjönko på världsmarknaden. l\Ien 

å andra sidan ktmde även glädjande framsteg förmärkas. Särskilt må 

nämnas, att stabiliseringen av markens värde framgångsrikt fortgick, 

samt att statsfinanserna bragtes i ett mycket gott skick. 

Innan dessa omständigheter närmare beröras, böra dock vissa av re

geringen på det ekonomiska området vidtagna åtgärder här omnämnas. 

Stafens ekonomiska politik. Såsom i tidigare årgångar av denna års

bok anförts, hade den under kriget rå<;lande reglementeringen på det eko

nomiska området i huvudsak upphävts redan år 1921. Under år 1923 

voro inskränkande bestämmelser gällande endast i följande avseenden. 

För de flesta städer voro stadgade maximihyror, vilka likväl höjdes, räknat 

från den 1 juni. Hyresindexen utgjorde vid årets utgång 981, medan parti

prisindexen stod på 1,096. Valutahandeln vaI' ej fullkomligt fri, men reg

lementeringen på detta område inskränkte sig tili att för drivande av sådan 

handel erfordrades vederbörligt tilistånd och att uppgifter angående den

samma måste meddelas bankin pektionen. Beträffande avgivandet av 

dessa uppgifter beviljades under året ytterligare vissa lättnader. 

1 övrigt förekommo inga inskränkningar i de normala förhållandena . 

Uti tullpolitiken vidtogos år 1923 en del förändringar . Inkomsten av 

importtullen, dess förhållande tili importvärdet, importens volym samt 

prisindexen för importvaror (tullarna oberäknade) framgå för de fyra 

senaste åren av följande siffror: 

Finlnds Banlc 1923. 1 
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1920 .... 

1921 .... 

1922 .... 

1923 .... 

Uppburen importtull. 
Import-

Imp,?rt- volym Prisindex 
Vete och KaHe. Socker. Tobak. Övriga Summa. tuH.) % i förhA.!- 1ör im. 
vetemjöJ. varor. av 1m- lande portva

portvl1r- tili ä r ror, 0/ • 
Mill. mk. AIill. mk. Mill. mk. Mill. mk. Mill. mk. lfill. mk. det. 19l~ , % 0 

8.8 67.8 20 .4 46.3 150.4 293.7 8.1 52.8 1,387 

61.4 152.2 77.1 37.7 187.5 515.9 14.4 54.5 1,329 

95.8 166.2 120.7 61.5 324.3 768.5 19.4 74.7 1,072 

142.5 171.2 124.3 71.1 520.3 1,029.4 22.3 101.6 915 

Dessa siffror visa, att inkomsten av importtullen under åren 1920-23 

mer än tredubblats. Tili största delen har denna ökning förorsakats därav, 
att importens volym under samma tid i det närmaste fördubblats, men tili 
stegringen har bidragit även höjningen av tullsatserna. Dessutom bör 

observeras att, då förhållandet mellan importtullen och importvärdet under 
ifrågavarande tid stigit från 8.1 % tili 22.3 %, detta ingalunda avspeglar 
endast höjningen av tullsatserna, utan tillika och i högre grad markvär
dets stegring. Enär tullarna på få undantag när varit specifika, har upp
bördens förhållande till varuvärdet automatiskt stigit genom att varornas 
i mark uppgivna pris nedgått. Härav har ock följt, att skäl att höja tull

satserna över huvud ej förelegat. Där förhöjningar införts, såsom t. ex. 
år 1923, ha de i regel gällt varor, för vilka tullen förut varit mycket låg. 

Ökningen i tulluppbörden var i synnerhet år 1923, hllvudsakligen tili 
följd av importens ökade volym, synnerligen betydlig. Inkomsten av im

porttullen, 1,029.4 mill. mark, var 260.9 mill. mark högre än motsvarande 
inkomst under föregående år och 309.4 mill. mark högre än den i stats 
budgeten kalkylerade. lmporttullen hade sålunda stigit så högt som tili 

c. 55 % av statens samtliga skatteinkomster för år 1923. Då å andra sidan 
statsverkets finanser medgåvo en lindring i beskattningen, en minskning 

i levnadskostnaderna var önsklig ur lantbrukets och exportindustrins 
synpunkt och smugglingen syntes ha tilitagit, ansågs en sänkning i tullav
gifterna för år 1924 lämplig. 1 sammanhang med budgetbehandlingen 

nedsatte riksdagen tullsatserna för åtskilliga varor, bl. a. kaffe, te och 

kakao, med c. 10-20 %, varförutom regeringen, vilken äger rätt att höja 
tullen för de i tulltariffen med en stjärna betecknade varupositionerna 

ända tili det fyrdubbla, genom att fastställa mindre förhöjningar än under 
föregående år, sänkte tullsatserna för flere tiotal varor med c. 20-30 %_ 
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Exportavgifterna, vilkas uppbörd år 1923 utgjorde 13.2 mill. mark, 
avskaffades totalt från början av år 1924. För pappersindustrins alster 
ooh för faner upphävdes exporttullen helt ooh håIlet, varför från ingången 
av år 1924 exporttull uppbäres endast för trävaror, huvudsakligen oför

ädlade. 
Randelsfördrag ingingos under året med Danmark ooh rsland, Polen, 

Rolland samt England. De långvariga underhandlingarna angående ' ett 
handelsfördrag med Råds-Ryssland avslutades utan resultat. En del 

mindre betydelsefulla, av grannförhåIlandet påkaIlade avtal med sist
nämnda land kommo dook efter växlande underhandlingar tili stånd. 

Av statens ekonomiska politik i övrigt må särskilt nämnas åtgärderna 
för främjande av trafiken. Med betydande, av riksdagen beviljade anslag 

utvidgades järnvägs- ooh landsvägsnätet, ökades järnvägarnas rörliga ma
teriel, utfördes förbättringar i hamnarna, anskaffades isbrytare o. s. v. 

Det långvariga lagstiftningsarbetet rörande anskaffande av jord åt den 
obesuttna befollmingen bragtes under år 1923 tili sin avslutning. Det 

då införda jordförvärvsystemet liknar i många avseenden motsvarande 
i England vid jordreformen av år 1907 genomförda system. 

Vissa år 1923 i statsbeskattningen beslutna mindre förändringar be
röras i det följande i sammanhang med statsfiuanserna. 

Näringslivet. För lantbruket var året 1923 ogynnsamt. Våren var 

kall ooh sen, vilket i förening med den rikliga nederbörden i juni försäm
rade rågbrodden ooh i hög grad försenade vårsådden. En varm ooh torrare 
juli förbättrade visserligen i hög grad skördeutsikterna, men i augusti 
ooh september tilistötte flere frostnätter, vilka vad spannmålen beträffar 

förorsakade en nästan fuIlständig missväxt i landets nordliga ooh ostliga 
delar. Då spannmålsodlingen likväl där är obetydlig ooh frosterna i aIl
mänhet ioke sträokte sig tili de trakter, där den egentliga spannmålsodlin

gen bedrives, inhöstades emeIlertid i lan~et såsom helhet betraktat en 
nästan medelmåttig rågskörd, om än av jämförelsevis svag kvalitet. Sämre 
utföll havreskörden. A en del orter hann havran tili följd av sentida sådd 

ooh regnig väderlek ioke mogna, utan nedmejades såsom grönfoder. Sörsta 
delen av havran blev dook skuren, men då det under hela senhösten nästan 
oavbrutet regnade, kunde havran över huvud ioke skördas på vanlig tid, 
utan måste länge kvarlämnas på störar å åkrarna, där en del förstördes; 
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resten kunde först vid vinterns inbrott småningom fås under tak. Häri

genom blev havreskörden lmapp och i kvalitativt avseende dålig. Även 

potatisskörden vaI' under medelmåttan. Höskörden vaI' däremot kvanti

tativt, om än icke å alia orter kvalitativt, tillfredsställande. 

Sannolikt är, att skördens totala värde utgjorde c . 700-800 mill. 

marle eliel' c. 20 % mindre än under år, då skörden kunnat betecknas så
som medelgod. 

Ej heller prisförhållandena på lantbrukets område voro gynn amma. 

KvarnarI'a sålde vid årets början av utländsk råg malet rågmjöl tili c. 

Fmk 2: 70 per kg, villret pris i september nedgick tili c. Fmk 2: 20. Dessa 
pris tillfredsställde icke de inhemska spannmålsproducenterna. Mot slutet 

av året stego visserligen prisen tili följd av markvärdets fall i någon mån, 

men icke så högt som tili utgångspunkten vid årets ingång. För finländskt 

smör betalades i England i början av året c. 210 shillingR per centner, vilket 

pris kan anses tillfreds&tällande. Men sedermera sjönko prisen ända tili 

början av juli så lågt som tili 138 shillings. Senare halvåret företedde likväl 

åter en nästan oavbruten stegring, så att priset vid årsskiftet 1923-24 

utgjorde 215 shillings . 

För träförädlingsindustrin var året 1923 icke gynnsamt, ity att prisen 

på dess produkter sjönko på världsmarknaden och samtidigt kursen på det 

viktigaste exportlandets mynt, d. v. s. det engelska, föll i Finland, dels 

till följd av markvärdets stegring, dels genom en nedgång i pundets eget 

värde. 

Prisen på sågade trävaror voro över huvud tilltredsställande. Vid 

årets ingång erhöllo de större exportörerna för 7/1 furubattens c. ±: 18.-/

per std. Under sommaren blev dock marknaden, som hela året 

av kända politiska orsaker var i viss mån osäker, åter svagare, b1. a. 

tili följd av den långvariga hamnstrejken i England. Konkurrensen med 

de osteuropeiska länderna begynte ock göra sig kännbar. Priset på ovan

nämnda varuslag utgjorde i augusti ±: 16.10/- a 17.-/-. 1 något högre 

grad nedgick priset på grövre virke och över huvud på granvirke. Vid årets 

början betalades för 3 X 9" furuplankor c. ±: 25.-/-, men i augusti endast 

±: 20.-/- a 21.-/-. Från slutet av september tili seglationens slut var 

efterfrågan åter livligare, men prisen stego icke mer. Såsom nämnt, minska

des förtjänsten dessutom genom pundkursens fali. Under år 1922 stod 

pundkursen i Finland i medeltal på 205: 88, men år 1923 på 171: 10. Den 
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exporterade kvantiteten av sågade trävaror uppgiok likväl tili 901,300 

std. eller 6.3 % mer än föregående år ooh endast obetydligt mindre 
än det härintills nådda årsrekordet, 903,000 std. av år 1913. Ovan

nämnda kvantitet torde utgöra inemot 7"3 av de sågade trävaror, som 
Europas länder importera. 

Av osågade trävaror exporterades 3.2 mill. m3 eller 47.3 % mer än 

föregående år. 

Pappersindustrin befann sig däremot i ett svårare läge. Vid utgån

gen av år 1922 var denna industris tilIstånd, om än ioke påfallande gott, 

dook tillfredsställande. Men under våren 1923 drabbades pappersindustrin 

av en svår lågkonjunktur. På den utländska marknaden sjönko prisen 

betydligt, för några pappersslag så starkt som med 10-20 %. Då prisen 

på utländsk valuta samtidigt nedgingo, utgjorde hela prisfallet enligt 

pappersbrukens beräkningar för en avsevärd del av produktionen o. 30-

35 %. Orsaken tili denna kris låg dels i konkurrensen med Tyskland, dels 

i en ökning av pappersproduktionen i Kanada. En följd av de försäm

rade konjunkturerna var, att tre pappersbruk i Finland helt ooh hållet 

inställde sin pappersproduktion ooh i mån av möjlighet övergingo till 

produktion av oellulosa ooh trämassa. Vid årets utgång stodo av landets 

72 pappersmaskiner 13. Pappersexporten uppgiok dook år 1923 till 90.2 % 
av motsvarande export för år 1922, vilket visar, att minskningen likväl 

ej antagit större proportioner. Dessutom ersattes, såsom ovan påpekats. 

minskningen i papperstillverkningen delvis av en ökad produktion av 

pappersmassa. 

Även för oellulosa- ooh trämasseindustrin var året 1923 mindre gynn

samt. Under förra halvåret ända till juli befunno sig prisen visserligen i 

stigande, bl. a. tili följd av stora arbetsinställelser inom dessa industri

grenar i Sverige ooh Norge, men därefter inträdde ett prisfall. Före mark

värdets nedgång på hösten beräknades fabrikernas pris i mark vara inemot 

30 % lägre än vid årets början. Om ook prisen således uuder senare halv

året vore otillfredsställande, ökades dook exporten under året i dess helhet. 

Exporten av oellulosa utgjorde 107.9 % ooh av trämassa 121.7 % av mot

svarande export år 1922. 

Den för inhemsk konsumtion arbetande industrin måste likaså tili 

följd av utländsk konkurrens på många områden sänka sina pris. 1 vissa 

speoialbransoher, t. ex. inom tobaks-, sko-, läder- ooh spikindustrin vid

togos tili ooh med inskränkningar i produktionen. 
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Arbetsförhållandena voro under år 1923 synnerligen lugna oeh goda. 
Med undantag av en arbetsinställelse vid byggnadsarbetena i huvudsta
den under högsommaren, stördes arbetsfreden i allmänhet ieke av arbets
tvister. Arbetslöshet förekom ej. Även den före kriget under vintern så 
vanliga säsongarbetslösheten har under de senaste åren redueerats tili 
ett minimum. Lönerna förblevo i stort sett oförändrade. 

Utrikeshandeln. Enär exporten år 1922 översteg importen med 497.7 

mill. mark oeh i förhållande tili denna utgjorde 113 %, motsågs handels
balansen även för år 1923 komma att förete ett exportöverskott. Så blev 
doek ieke fallet, i det att slutresultatet av handelsomsättningen med ut

landet tvärtom blev ett importöverskott av 214.7 mill. mark oeh export
värdet utgjorde 95 % av importvärdet. Med avseende därå att Finlands 
handelsbalans, liksom flere andra länders, plägar utvisa ett importöverskott, 
var detta resultat ingalunda någon nyhet. Importöverskottet var tvärtom, 
relativt sett, mindre än i regel före kriget. 

Förändringen i utrikeshandelns resultat förorsakades huvudsakligen 
av ökad import. Exportkvantiteten, exportens »volym» utgjorde år 1922 

93.5 % oeh år 1923 94.6 % av exporten år 1913; sistnämnda proeent är 
den högsta, som nåtts efter år 1913. Att exportens penningvärde (fob) 
4,392.5 mill. mark, det oaktat något understeg motsvarande värde för det 

föregående året, 4,467.6 mili. mark, berodde dels på prisfallet för finländska 
exportvaror i utlandet, dels på markens värdestegring. 

Vad de enskilda exportvarorna beträffar, företedde i synnerhet så

gade oeh osågade trävaror, eellulosa, trämassa, faner, tändstiekor oeh 
hudar en ökning, ved, papper, kött, smör oeh ost däremot i någon mån 

en minskning. Av exportvärdet belöpte sig e. 61 % på trävaror oeh e. 
28 % på pappersindustrins produkter. 

Importen ökades vad kvantiteten vidkommer myeket starkt, näm
ligen i förhållande tili 1913 års import från 74.7 % år 1922 tili 101.6 % år 

1923, oeh importvärdet (eil) från 3,969.9 mill. mark år 1922 tili 4,607.2 

mill. mark år 19:23. Stegringen i importen berodde på flere olika omstän
digheter. Främst bör härvid nämnas skörden, som, relativt sett, var sämre än 
under något föregående år sedan 1902. Den däravförorsakade importöknin

gen jämförd med föregående år, vilken under de fyra sista månaderna av 
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året utgjorde c. 64 mill. kg spannmål och 44 mill. kg kraftfoder, uppgick 

till c. 180 mlli. marko En del av importökningen föranleddes av en fort

gående kraftig utvidgning av produktionsverksamheten. Detta framgår 

bl. a. därav att, medan uuder år 1922 importerades metaller, metallvaror, 

maskiner och apparater tili ett sammanlagt värde av 607.6 mill. mark, 

motsvarande värde för år 1923 utgjorde 799.8 mill. marko Men även den 

dirckta konsumtionen torde i någon mån stegrats, att döma därav att 

bl. a. i en sådan importkategori som tyger en importökning ägde rum. 

Under de olika månaderna var värdet av import och export i millio

ner mark följande: 

Januari ..................... . 

Februari .................... . 

Mars .................... ... . 

Import. 

306.2 

261. 5 

311.1 
April . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368.0 

Maj. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460.2 

Juni ...... . . . ............... 421.4 

Juli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392.3 

Augusti ..................... 370.0 

September ... . . . . . . . . . . . . . . . . 410.3 

Oktober ..................... 469.9 

November ................... 451.5 

December .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384.8 

Summa 4,607.2 

Överväganc1e import 
Export. (-) eiler export (+ J. 

199.0 -107.2 

150.4 -111.1 

154.4 -156.7 

195.5 

247.5 

529.9 

657.3 

563.8 

477.4 
481.2 

357.4 

378.7 

4,392.5 

-172.5 

-212.7 

+108.5 

+265.0 

+193.8 

+ 67.1 

+ 11.3 
- 94.1 

- 6.1 

-214.7 

Vid bedömandet av ovanstående siffror bör beaktas, att säsongfluk

tuationerna i Finlands betalningsbalans icke äro så stora som i rikets han

delsbalans. Orsaken därtili är bl. a. den, att de försålda trävarorna till 

betydlig del betalas i förskott, vanligen under november-mars. 

Penningmarknaden. Såsom i föregående årsbok framhållits, lättades 

mot slutet av år 1922 det tryckta läget på penningmarknaden dels tili 

följd av den gynnsamma handelsbalansen, dels på gruud av att export

förskotten voro större än vanligt. En yttring härav var bl. a., att Finlands 

Bank den 17 oktober sänkte sin diskontränta från 9 tili 8 %. Privatban

kerna däremot nedsatte först senare och i lägre grad sin utlåningsränta. 
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Denna I'elativa lättnad på penningmarknaden tortfor under törra 
halvåI'et 1923 tili töljd däI'av, att depositionerna i bankerna, säI'skilt depo
sitioner på längre tid, under de tem töI'sta månaderna av året synnerli
gen starkt ökades. Privatbankernas I'ediskonteI' minskades lInder tebruaI'i 
tili ett så obetydligt belopp som 64.4 mili. marko Ävell de utländska mark
depositionerna ökades genom att utländska valutaspekulanter inköpte 
finska marko 

1\1en lättnaden i penningtiligången ooh sänkningen i I'äntetoten hade 

tili följd, att efterfI'ågan på kredit, främst för såg- ooh byggnadsindustI'in, 
betydligt tilitog. l\1ed anledning härav samt då undeI' sommaren öknin
gen i depositionerna i det närmaste upphörde ooh dessutom i törsäljningen 
av trävaI'oI', såsom ovan tramhållits, en stagnation inträdde, begynte pen
ningmarknaden under sensommaI'en åter visa teoken tili tilistramning. 
Dels därföI', men huvudsakligen av valutapolitiska skäl (jfr. sido 17) höjde 

Finlands Bank den 13 septembeI' sin diskontI'änta tili 9 %. Då valuta
förhåliandena ooh penningmarknaden åter förbättrades i oktobeI', sänkte 
Finlands Bank ånyo diskonträntan tili 8 %. Före årets utgång vidtogs 

emeliertid en ny ooh kännbaraI'e diskontföI'höjning, vilken även den 
delvis föI'anleddes av valutapolitiska skäl, men därjämte av läget på pen

ningmaI'knaden. SköI'den hade, såsom tidigare påpekats, I'edan i septem
ber å många orter visat sig mindre god, ooh därtili kom senaI'e på hösten, 

att havresköI'den uppsköts tili vintern ooh en del av densamma förstöl'des. 
Des~ utom försvåI'ades penningställningen å landsbygden jämväl däI'ige
nom, att tI'ävaruaffärerna köpte skog i mindre omfattning än vanligt. 
Den under hösten regelbundet åteI'kommande minskningen i depositio

nerna blev huvudsakligen tili följd av nämnda omständigheter detta åI' 
myoket betydligare än vanligt. Även de utländska markclepositionerna 

minskades i november mer än någonsin förut under en encla månad. Läget 
hade måhända tili ooh mecl kunnat bliva rätt svårt, om ej just vid samma 
tid statslån hade erhållits, vilkas motvärde i mark statsverket, efter att 

ha sålt den utländska valutan tili Finlands Bank, tili stor del insatte i 

privatbankerna. 1 varje tali hade minskningen i de egentliga depositionerna 
tili följd, att landets två största pI'ivatbanker i novembeI' höjde sin depo

sitionsI'änta. Finlands Bank, som ultimo novembeI' nöclgats betydligt 
höja sina försäljningskurser, höjde även därför ooh töI' depositionsmin k
ningens skuli sina I'äntesatseI', denna gång från 8 tili 10 %. Med anledning 
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härav höjde samtliga privatbanker sina utlåningsräntor och från början 
av följande år jämväl sina inlåningsräntor. Viel ingången av år 1924 voro 
de olika penninginrättningarnas räntesatser i procent ungefär följande: 

Stor-
Övriga 

Skar-
Kassor oeh Post-

privat- röt'sllk- spat'-
bankerna. banker. ban t el'ntt. ringsbolag. banl,en. 

% 0/, % % °lo 

För utlåning ............ 10-11 Yz 10-13 8~-1l 8-8Yz 7Yz 
För inlåning: 

dep. på längre tid ...... 6 1/ 2-7 7-8 1/ 2 7-8~ 7 

löpanele räkning ....... 5~ 5 1
/ -6 1/ 2 2 

Vid årets utgång kunde tecken tili en förbättring på penningmarlma
den förmärkas. Den 6 mars följande år sänkte i själva verket Finlands Bank 
sin diskontränta tili 9 %. 

Förutom de ovanstående må ytterligare här meddelas en del siffer

uppgifter, belysande läget på penningmarlmaden. 
Kapitalplaceringen i aktier under år 1923 och de närmast föregående 

åren framgår av nedanstående, av statistiska Centralbyrån sammanställda 
översikt. 

Nya aktiebolag. Samtliga a k tie b ola g. 

Antal. 
Kapita!. 

Antal. Ökning. Karita!. Ökning. 
Mill.mk. Mil. mk. Mill. mk. 

1919 ....... 813 466.0 5,428 + 720 2,570.9 + 856.9 

1920 ....... 677 490.0 6,033 + 605 3,712.6 + 1,141.7 

1921 ....... 506 160.1 6,409 + 376 4,189.7 + 477.1 

1922 ....... 518 126.2 6,743 + 334 4,360.3 + 170.6 

1923 ....... 578 200.5 7,159 + 416 4,581.2 + 220.9 

Såsom ovanstående siffror ådagalägga, ökades aktieemissionerna år 
1923 vad såväl antalet som kapitalbeloppet beträffar. Å andra sidan 

inställde ett mindre antal bolag än föregående år sin verksamhet. Nya 
obligationslån upptogos icke i landet. 

Omsättningen å fondbörsen i Helsingfors utgjorde 138.2 mill. mark 

eIler något mer än föregående år, elå motsvarande summa var 135.9 mill_ 
marko Noteringarna voro, med undantag av de två sista månaderna av 
året i medeltal högre än vid motsvarande tider under föregående år_ An
talet protesterade växlar vaI' under förra halvåret mindre, men under 
senare halvåret betydligt större än föregående år. Inalles uppgick år 1923 

Finlads Bank 1923. 2 
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växelprotesternas antal tili 5,598 mot 4,404 år 1922 och deras belopp tili 
41.2 mill. mark mot 36.8 mill. mark år 1922. 

Dessa siffror sy.nas giva vid handen, att företagsamheten och affärs
verksamheten åtminstone under förra halvåret voro livligare än året förut. 

Privatbankernas verksamhet belyses å annat ställe i föreliggande 
årsbok. 

Utländskt kapital infördes i landet genom tvenne under hösten upp
tagna statslån tili ett sammanlagt belopp av c. 525 mill. marko Det ena 

lånets obligationer placerades huvudsakligen i Amerikas Förenta stater, 
det andras dels i England, dels i Sverige. Utländsk gäld betalades däre
mot genom återköp av utlänningars tiligodohavanden i finska mark enligt 
bankstatistiken tili ett belopp av 161. 6 mill. mark, men om de av Finlands 

Bank på leverans inköpta markbeloppen medräknas, tili ett belopp av 
251. 6 mill. marko 

Av exportaffärerna mottagna förskott och upptagna kortvariga lån, 
vilka på Finlands penningmarknad spela en betydande roll, torde under 
förra halvåret förekommit mer, men under senare halvåret mindre än 
vanligt. 

D e av bankerna garanterade lånen på längre sikt från utlandet 
minskades fortfarande. 

Stats'lJerkets jinanser. Statsfinanserna förbättrades allt framgent under 

år 1923. Statsverkets bokslut för år 1922, som blev färcligt våren 1923, 
utvisade ett överskott av 374.9 mill. marko Om härifrån avdrages ett på 
debetsidan uppfört lån, stort 138.0 mill. mark, blir dock det faktiska över

skottet 236.9 mill. marle Tili följd av detta gynnsamma årsresultat öka
des statsverkets kapitalbehållning, vilken består dels av kontanta medel, 

dels av statsinrättningarnas materialförråd, vid 1922 års utgång tili 683.3 
mill. marko Bokslutet för år 1923 föreligger icke ännu då detta skrives, 

men redan nu kan likväl meddelas, att även detta kommer att förete ett 
överskott, vilket närmast förorsakats därav, att flere av statsverkets 
olika slag av inkomster, speciellt inkomsten av importtullen och av stats

järnvägarna, också detta år avsevärt ökats. På grund av statsfinansernas 
gynnsamma läge upphävde riksdagen hösten 1923 på framställning av 
regeringen flere föråldrade, mindre inbringande skatter. En av regeringen 
även föreslagen lindring i inkomst- och förmögenhetsskatten bann däre

mot ej av riksdagen slutbehandlas. De av regeringen föres]agna skatteav-
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lyftningarna och skattelindringarna kalkylerades komma att minska skatter
na med c. 150 mill . mark eller c. 9 % av alla statsverkets skatteinkomster. 

Statsskuldens belopp vid utgången av åren 1922 och 1923 samt de 
under dessa år timade förändringarna inom de olika kategorierna av den
samma framgå av följande sammandrag: 

"la 192~ "la 199..3 
Ölmi nl\" (;tl 

eiler mms -
Mill. mk. MiIJ. mk. ning (-). 

Mill. mk. 

Utländsk gäld 
Konsoliderad . ... . ........... 659.8 1,477.8 + 818.0 

I cke konsoliderad . ....... .. .. 167.1 -167.1 

Summa 826.9 1,477.8 + 650.9 

Inhemsk gäld 
Konsoliderad . .... . ......... . 956.0 937.4 18.6 

I cke konsoliderad . . . ....... . . 95.0 95.0 

Summa 1,051. 0 937 .4 -113.6 

Hela statsskulden 1,877.9 2,415.2 + 537.3 

Såsom av ovanstående siffror synes, ökades statsverkets utländska 
gäld med 650.9 mill. mark och minskades dess inhemska gäld med 113.6 

mill. mark, varför den definitiva ökningen utgjorde 537.3 mill. marko 
Ökningen förorsakades i huvudsak av att tvenne statslån (å sammanlagt 
12,280,000 dollars och 1 mill. pund) upptogos i oktober och att ett av sta

tens spannmålskontor upptaget lån (stort 3.3 mill. dollars) nu bokfördes 
såsom statsverkets egen gäld. 

Av de ovan meddeIade uppgifterna angående statsfinansernas läge 
framgår, att statslån icke hade varit nödiga för statens egen ekonomi 

om ej möjligen emedan det kan anses riktigare att för stora produktiva 
företag (såsom järnvägar, anläggningar för vattenkraft O. dyl.) använda 

utländska lånemedel än inom landet genom beskattning hopbragt kapital. 
Lånens huvudändamål var i själva verket att tillföra landet utIändsk 
valuta för förstärkning av Finlands Banks valutaförråd och utlänskt ka

pital för utvidgning av den produktiva verksamheten eller betalning av 
Iån på kort sikt. 

En anmärkningsvärd omständighet är jämväl, att stat skuIden under 
år 1923 helt och hållet konsoliderades. Den utländska icke konsoliderade 
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gälden, uteslutande tili Amerikas Förenta staters regering, konverterades 

på förmånliga villkor tili ett lån på lång sikt, och den inhemska svävande 

gälden likviderades helt och hållet. Det i Finlands Banks bilanser intagna 

tillgodohavandet på kort sikt hos statsverket, vid årets utgång 60 mill. 
mark, är icke en skuld i egentlig mening, utan ett av statsverket åt Banken 

utfäst vederlag för msa numera värdelösa ryska tilIgodohavanden, vilket 

vederlag skall erläggas inom sex år. 

Genom att statsverket upptog betydliga utländska Iån utan att tills 

vidare själv behöva de markbeIopp, som inflöto genom deras försäljning, 

tillväxte statsverkets kontanta medel ansenligt. Vid utgången av år 1923 

hade statsverket i Finlands Bank och andra penninginrättningar depo

nerade över 700 mill. mark eller ett avsevärt högre belopp än de upptagna 

statslånens motsvarighet i finska mark, vilken utgjorde c. 525 milI. marko 

Den jinska valutans värde. Levnadskostnadsindexen för Finland, 

vilken beräknas i förhållande tili en arbetarfamiljs utgiftsbudget före kriget, 

och den vid slutet av år 1923 utarbetade partiprisindexen företedcle för 

tiden från december 1922 tili och med samma månad 1923 följande siffror: 

Partiprisinde- Levnadskost-
"en (motsv. Förii.ndring. 

Dadsi nclexen 
Jl'örälluring. månader är (j lln.-juni 

1916= 100). 1914= 100). 

1922 

December ................ 1,149 + 9 1,157 -11 

1923 

JallUari ....... ... ... .. ... 1,134 -15 1,150 7 

Februari ................. 1,127 - 7 1,149 1 

~lars .......... . ...... ... . 1,108 - 19 1,147 2 

April .................... 1,096 - 12 1,116 -31 

Maj .. ........ . ...... .... . 1,093 - 3 1,096 -20 

Juni . ......... ........... 1,095 + 2 1,109 + 13 

Juli .. .. ........ ..... ..... 1,080 -15 1,111 + 2 

Augusti .................. 1,080 1,163 + 52 
September ................ 1,089 + 6 1,172 + 9 

Oktober ... . .... .. ........ 1,077 -12 1,193 + 21 
November .. .. . . .... . ...... 1,070 - 7 1,190 - 3 

December .... .. . . ... . .... 1,096 + 26 1,170 -20 
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Såsom av ovanstående siffror framgår, sjönk levnadskostnadsindexen 

rätt betydligt från årets början tili maj månad. Detta berodde tili stor 

del därpå, att prisen på mejeriprodukter såväl på världsmarknaden som 
i Finland sjönko, vilket prisfall tili följd av sättet för indexens beräknande 

starkt påverkade totalindexen. Från juni tili årets slut befunno sig lev

nadskostnaderna åter i stigande, dels på grund av en höjning av maximi

hyrorna i juni, dels emedan samma mejeriprodukter från mitten av året 

åter började stiga i pris. 1 december var indexen 1.1 % högre än ett år 

tidigare. Tili en del voro förändringarna i levnadskostnadsindexen van

liga säsongfluktuationer. Partiprisindexen åter sjönk från årets början 

ända tili november, viIket var en följd av prisfallet främst för export

industriens produkter, men delvis även för importvaror. 1 december steg 

partiprisindexen något, men var likväl 5 % lägre än ett år tidigare. 

Enär partiprisindexen sannolikt är den bättre exponenten för pennin

gens köpkraft, kan man måhända säga, att markens inhemska köpkraft 

år 1923 i stort sett förblev stabil men att, därest någon förändring i detta 

avseende ägde rum, densamma sannolikt innebar en stegring. 

Markens utländska värde belyses bäst av dollarkursen inom landet. 

Valutahandeln har varit fulikomligt fri, och Finlands Bank har tili de av 

densamma noterade kurserna köpt och sålt valutor utan någon inskränk

ning i avseende å belopp och ändamål. Ultimo december 1922 stod dollar

kursen på Fmk 40: 25 (parikurs 5: 18). Därefter föll kur,.en något och 

fluktuerade från mars tili augusti eIler under ett halvt års tid inom så 

snäva gränser som mellan 35: 85 och 36: 45, men steg åter under september 

-november och stod ultimo december 1923 på 40: 45. l\farkens utlands

värde kom sålunda tilibaka tili nästan precis samma nivå, från vilken 

detsamma vid årets början utgått. Denna i vissa avseenden intres anta 

utveckling må här något närmare beröras. 

Den kraftiga stegringen i markens utländska värde hade inträtt 

i augusti 1922. Därtili medverkade såväl reella orsaker som ock spekula

tionen. Av de förra böra nämnas den aktiva handelsbalansen och den goda 

skörden. Spekulationen åter visade sig i form av efterfrågan på landets i 

värde stigande valuta i utlandet ävensom däri, att importaffärerna såvitt 

möjligt inköpte varor från utlandet på kredit samt exportaffärerna sålde 

mot förskott och upptogo utländska lån på kort sikt. Då ntländsk valuta 

härigenom inom kort ovanligt rikligt inströmmade i lanc1et , d. v. s. efter-
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frågan på mark VaI' mycket livlig, kunde Finlands Bank genom att för 
valutor erlägga högre pris än andra och således framträda såsom den billi
gaste försäljaren av finska mark, bestämma markens pris. Markkursen 
vaI' m. a. o. helt och hållet i Finlands Banks händel'. Medan markens ut
landsvärde tidigare på ett avgörande sätt influerats av noteringen i Stock-

AV FJNLANDS BANK DAGLlGEN NOTERAD DOLLARKURS ÅREN 1922-1924. 
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holm, övergick nu bestämmandet av detta värde tili hemlandet. Demla 
ställning begagnades av Finlands Bank sålunda att Banken å ena sidan 
förhindrade plötsliga stegringar i markvärdet, men å den andra, då marken 

i utlandet hade varit starkt undervärderad, ansåg lämpligt att låta dess 
utlandsvärde jämnt stiga, d. ä. kursen på utländsk valuta i Finland falla. 
Dollarkursen föll i själva verket från Fmk 48: - i början av augusti tili 
Fmk 40: 25 vid årets slut. Däremellan hade kursen en kort tid tili och 

med stått något lägre. 
Under de första månaderna av år 1923 fortfor markens utlandsvärde 

att förete en stigande tendens, vartili i sin mån bidrog den i spekulations
syfte fortsatta efterfrågan på mark i utlandet. Tili följd av de utländska 
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marktiligodohavandenas placering (å conti lori) i banker i Finland, var 
det möjligt att väl följa med inköpen av mark tili utlandet. Finlands Bank 
sökte tili en början hindra markens utländska värde att stiga högre och 
sålde i detta syfte mark i Stockholm, i någon mån även iLondon. Men då 

markens stigande tendens visade sig synnerligen kraftig och det därför 
var skäl att förmoda, att ett jämviktsläge mellan markens utlands- och 

inlandsvärde kunde nås endast genom att låta utlandsvärdet ytterligare 
stiga, inställde Finlands Bank sina avsiktliga åtgärder mot markvärdets 

stegring varvid dollarkursen spontant, medan Banken höll sig passiv, sjönk 
tili c. 36: 25. 1 början av mars motsvarades denna dollarkurs av en pund

kurs av 170-171. 

Att den nya kursnivån nära motsvarade jämviktsläget mellan mar-

I kens inlands- och utlandsvärde, syntes framgå av flere omständigheter. 
Frånsett en del av pappersindustrins produkter, var exporten i allmänhet 
lönande. Visserligen sjönk, den inhemska prisnivån i någon ringa mån, 

och importen steg vad volymen beträffar tili 1913 års omfång, men 
eljes kunde över huvud inga för deflationen utmärkande kännetecken 
iakttagas; tvärtom var t. ex. efterfrågan på arbetskraft större än tillgån
gen, bankernas utlåningsrörelse ökades trots de höga räntesat erna betyd

ligt, godstransporten på järnvägarna befann sig i kontinuerligt stigande, 
likaså clearingsrörelsen o. s. v. 

Under våren hyste man allmänt den uppfattningen, att de utländska 

valutakurserna fortfarande skulle falla under hösten, och den offentliga 
diskussionen i valutafrågan rörde sig uteslutande därom, huru man borde 
förfara därest så bleve fallet. Men den stigande tendensen visade sig icke 

varaktig, och berodde detta bl. a. på följande omständigheter. 
Snart efter det dollarkursen stadgat sig på ovannämnda nivå, begynte 

en del utländska innehavare av finsk valuta . älja sina marktiligodohavan

den i Finland mot utländsk valu ta, synbarligen i den tro, att möjlighet 
tili kursvinst ej vidare förelåge. Inom landet däremot yppade sig icke 

ännu någon på markvärdets fallande baserad spekulation. Genom för
säljningen av mark och då en betydlig del av valutan för exporten redan 

föregående höst eller under vårens lopp uppburits i förskott, minskades 

kontinuerligt Finlands Banks valutaförråd. Men förstnämnda företeelse, 
försäljningen av mark, gjorde sig tili en början endast svagt märkbar 
och var på sätt och vis tili och med önsklig - åtminstone så länge ej allt-
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OLlKA VALUTORS V ÄRDE 1 FORHÄLLANDE TILL DOLLARNS V ÄRDE. 
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D e här ovan framställda procenttalen äro beräknacle en ligt Finlands Banks medel
kurser per veclra. Under den tid. då Fin lands Bank ännu icke noterade Lires 

och 'l'jeckoslovakiska k ronor, har Iör dessa valu tor allvänts !tlldra källor 
och månadsmecleltal. 
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för stora valutabelopp användes för ändamålet-ity att minslmingen i 

utlänningarnas marktillgodohavanden var ägnad att fl'amdeles befordra 
markvärdets stabilisering; sistnämnda företeelse åter vaI' på förhand känd. 

Dessutom vaI' Finlands Banks valutaförråd ännu i slutet av maj större 

än vid årets början. Under sådana förhållanden kun de Finlands Bank 

i egenskap av den billigaRte valutaförsäljaren bestämma kursen för utländsk 

valuta, d. ä. den nedre gränscn för markens värde, och i flere månader 

var den finska marken i själva verlmt en av de alh'a ·tabilaste valutorna 

i Europa. DelUla politik yntes också kunna fortsätta , enär man på hös

ten åter kun de motsc en ölming i valutaförradet. 

l\Ien förväntningarna på valutaförrådets ölming i september Llevo 

icke uppfyllda. 1 juni tilitogo utlänningarnas markförsäljningar betydligt; 

i augusti inträffade froster i landets norra och östra delar; hamnstrejken 

i England förorsakade ett aVRevärt dröjsmål vid försäljningen av trävaror; 

alltmcr uppenbart blev även, att handelsbalansen skulle bliva passiv. 

Allt detta inträffade vicl en tidpunkt, då li'inlands Banks valutaförråd, 

tili följd av årstiden, vaI' minimalt. Banken fön:;ökte först stödja markenR 

kurs i förhoppning att svårigheterna vore av övergående nattu'. Men da 

det visade sig, att efterfrågan pä. valuta, sedan ävcn den inhemska speku

lationen börjat hysa tvivelsmål om markvärdets stabilitet, alltmer ökades, 

och utbuden helt och hallet upphörde, såg sig Finlands Bank nödsakad att 

frånga den redan under ett halv år uppehålhla stabila lrursnivån. 1 början 

av september höjde Banken sina kurser, t. ex. för dollarn till c. 37: 35, 

men höjde ock. ·a, 'amtidigt sin diskontränta fran 8 tili 9 0/ 0' 1 oktober 

upptog statsverket i utlandet lån, genom vilka landet tillfördes valuta till 

ett belopp av c. en halv miljard. Även försäljningen av t,rävaror blev liv

ligare, och sedvanliga exportförskott begynte åter i någon mån uppbäras. 

Valutaläget gestaltade sig härigenom och även av andra, orsaker gynnsamt, 

och lnmde Finlands Bank därför åter nedsätta sin diskontränta tili 8 %. Tili 

utlandet köptes åter i oktober mark för c. 132 millioner, ett exceptionellt 

stort belopp. Dollarkursen stod i oktober i medeltal på 37: 35. 

1 november blev emellertid ställningen ånyo sämre. Tili följd av de 

stundande valen i England och punclkursens fallan de i högre grad än tidi

gare fördröjdes försäljningen av trävaror och även av övriga exportvaror. 

Speciellt var sistnämnda omständighet över huvud skadlig för exporten, 

ty c. 40 % av Finland export går tili England. Dessutom blev skörde-

Finlacls Ballk 1923. 3 
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resultatet, vilket,oberoende av frosterna i vissa delar av landet, i medeltal 

för landet i dess helhet motsetts bliva medelgott, betydligt sämre därige

nom, att havran för de oavbrutna regnens skull ej kunde bärgas i tid och 

därför delvis gick förlorad. Slutligen begynte de utländska depositionerna 

snabbt minskas. 1 november såldes i Finland mot utländsk valuta c. 160 

mill. finska mark elleI' mer än måhända någonsin förut under en månad. 

Även inom landet vaI' farhågan för markvärdets sjunkande ägnad att 

minska utbudet av och öka efterfrågan på valutor. Dessa omständighe

tel' tvungo Finlands Bank att två gånger höja kursnivån samt att dels 

därför, dels på grund av den ansträngda penningmarknaden höja diskon

tot från 8 tili 10 %. 
Genom den senare förhöjningen, vilken ägde rum den 30 november, 

steg dollarkursen tili 40: 50, där densamma utan att rubbas kvarstod över 

jul. Ultimo december stod kursen på 40: 45 elleI' i det närmaste på samma 

puukt som ett år tidigare, då kursen "VaI' 40: 25. 

Härmed hade markens värde ånyo nedgått och åtminstone tilis vidare 

stabiliserats på den nivå, från vilken detsamma vid årets början begynte 

stiga. Vid årets slut utgjorde Finlands Banks valutaförråd, oaktat de 

under hösten upptagna utländska lånen, c. 607.2 mill. mark mot 708.0 mili. 

mark ett år tidigare. Av skillnaden var likväl en del, såsom beroende på 

avskrivningar tili följd av nedskattningar i de bokförda värdena, endast 

skenbar. Den faktiska slållnaden förorsakades tili stor del därav, att export

förskott och korta utländska lån av ovan anförda skäl hade upptagits 

i mindre skala än förut. Men på grund härav voro ock valutor att förvänta 

i högre grad uuder följande år. Dessutom tordo återstoden av utlännin

garnas, såsom ova.n (sid. 10) nämnts, uuder året med 251. 6 mill. mark 

minskade marktiligodohavanden vara av mindre rörlig beskaffenhet än den 

del av nämnda tillgodohavanden, som år 1923 än placerades i landet, än 

åter därifrån utfördes. 

Under den tid av inemot halvtannat år, då Finlands Bank följt en 

målmedveten valutapolitik, har det klart framgått att man, därest stats

finanserna befinna sig i gott skick och det ekonomi ka livet är suut, genom 

en ändamålsenlig stabiliseringspolitik, vilken såsom hjälpmedel använder 

diskontopolitik, valutahandel och utländsk kredit, kan vinna avsevärda 

resultat icke blott uuder gynnsamma konjunkturer, utan även då svårig

heter tillstöta. Slutmålet, ett med endast några få procent varierande, 
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på guldmyntfot baserat utlandsvärde för landets mynt, synes dock kunna 
nås blott under den förutsättning, att centralbanken med avseende å den 
blivande guldpariteten för detta mynt väljer en fast kurs i förhållande tili 
någon guldvaluta. Utan en sådan fast guldkurs, om vilken det är känt, 
att centralbanken med alla tili buds stående medel stödjer den, skall den 
utländska och inhemska spekulationen, allteftersom huru värdet av lan
dets mynt i varje nu antages komma att fluktuera, på valutamarknaden 
kunna åstadkomma så intensiva förändringar, att kursen i själva verket 

utvecklas i den förmodade riktningen även i sådana fall, då raktisk anled
ning därtili ej skulle föreligga. Av allt att döma har också den på föränd

ringar i markens värde grundade spekulationen antagit mer om1attande 
proportioner än tidigare, då fluktuationerna i markvärdet dock voro större. 
Även en nedgång i pundkursen, sådan som den ovan omnämnda, vilken 
icke efterföljdes av någon motsvarande prisstegring för träförädlingspro
dukter, har visat sig vara en faktor, vilken, åtminstone uall någon känd, 
av centralbanken såsom paritet tiliämpad guldkurs icke finnes, starkt 

störande inverkar på stabiliseringssträvandena i fråga om myntvärdet i 

sådana länder som Finland, för vars ekonomiska liv pundkursen är av 

stor betydelse. 



II. FINLANDS BANK ÅR 1923. 
1. SEDELUTGIVNINGEN. 

Finlanels Banks seelelutgivning belyses uti tab . 1-10 i föreliggancle 

publikations tabellavclelning. Av elessa omfattar tab. 1 enelast året 1923, 

meclan i ele övriga mecldelas översikter även för en elel föregåencle år. Ta

bellerna gruncla sig på Bankens såväl vecko- som månaclsbilanser, mecl 

undantag av tab. ~, som är baserad uteslutancle på månadsbilanserna. 

Beträffande sistnämnda tabell mä papckas, att seclelcirkulationen i all

mänhet vid slutet av manaelen är Htörst, eburu denna perioeliskt åter

korumande st'gring icke i Finlancl ä1' så betydancle som i många andra 
länder. 

Sedelu tgivningsr ätfen . J ämlikt sedolutgi vningsbestämmelserna för Fin

lands Bank, såclana de ingå i lagcn av den ~o clecember 1921, böra Bankens 
hela utelöpande sedelmängd, övriga vid anforclran betalbara förbindel~er 

samt innestaencle belopp å beviljade kassakreclitiv vara tili fullo täckta med 

tillgånga1', hörande antingen tili den ordinarie eller till den S. k. supple

mentära täckningen (jfr tab. 11)1). 

Finlands Banks seelelutgivningsrätt är = summan av dess guldkassa 

ooh utländska kontokuranttillgodohavanclen + 1,500 mill. mark, dook på 
villlwr att den del av sedelstocken och avista förbil1delserna, som icke är 

t äckt l11ed guld elleI' utländska kontokuranttiligoclohavanden, täckes l11ed 

tillgångar, hänförliga till den supplementära täckningen . Bankens rätt att 

utgiva secUar utall täclmillg i guld elleI' utländska kontokuranttillgodo

havanclen 111' vicl sådant förhållancle i kvantitativt avseende begränsad 

såtillvida. att för en sadan sedelel11ission är fa:;tställd en maximigräns, 

' ) En roer detnljel'ad redogörelse föl' bestlimrnelseroa angående F inla.nds Banks 
sedelutgivningsrätt ing:1r i textavdelnillgen av ål'sboken för år 1922. 
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1,500 mill. mark, i kvalitativt avseende åter därigenom, att även denna 

sedelutgivning bör vara täckt med aktiva, hörande tili den supplementära 

täckningen. Mot guld och utländska valutor kan Finlands Bank däremot 

emittera sedlar tili samma belopp Banken för tilifället äger tillgångar, som 

räknas tili den orclin arie täckningen. 

1 undantagsfall kan sedeIutgivningsrätten med begivande av repu

blikens president ytterligare ökas med 100 mili. marle Denna utväg har 

hittills icke anlitats. 

Enligt ovanstående bestämmelser har i ele kalkyIer angående se del

utgivningsrätten (jfr. tab. 1!)), som böra offentliggöras i sammanhang med 

:FinIand Banks bilanser, frän sedelntgivningsrätten avdragits den del av 

densamma, som icke är på förhand täckt med tillgångar, hörande tili den 

suppIementära täclmingen, elier såIedes skillnaden mellan 1,500 mill. mark 

oeh den supplementära täckningen. Enär likväl den sistnämnda t. ex. vid 

diskontering av växlar proportionellt ökas, bör jämväl nämnda avclrag i 

själva verket räknas till sedeIutgivningsrätten. 1 enlighet härmed haI' i 

tab. 1 av denna årsbok såsom sedelutgivningsrätt upptagits den ioiala 

sedeIutgivningsrätten. 

Sålunda beräknad, uppgick sedelutgivningsrätten ar 1923 i medeItal 

till 2,160.0 mill. mark elleI' ett betydligt högre beIopp än föregaende ar, då 

den utgjorde 1,867.5 mill. marle DeUa var en följd därav, att förradet av 

utIändska valuto!" i av evärd grad hade ökats. 

Sedelcirkulationen. Under är 11)23 voro sedlar i omlopp till ett i medel

taI 35.8 mill. mark högre belopp än föregående år, sasom nedanstäende 

siffror ei millioner mark) utvisa. 

1021 ............ . .......... . ........ . 

1922 ................................ . 

1923 ................................ . 

Utelöpunde sedelmängd. 
Mllximum. Uinimum. ?\[e,leltlll. 

1,493.3 

1,449.0 

1,555.1 

1.303.2 

1,300.2 

1,298.1 

1,385.8 

1,374.0 

1,409.8 

Det överskjutancle beIoppet fördelade sig dock icke jämnt på hela året. 

Såsom av vidstående cliagram synes, var sedelmängden under förra halv

året större men under sista kvartalet minclre än under de föregående åren. 

Sistnämnda omstänclighet berodcle ej på åtgärder av Finlands Bank, utan 
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FINLANDS BANKS SEDELCIRKULATION ÅREN 1914-1923. 
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sannolikt därpå, att penningomsättningen till följd av den dåliga skörden 
minskades å landsbygden. 

Ifrågavarande diagram ådagalägger även, att behovet av betalnings
medel i Finland varierar betydligt under olika tider av året. Mest anmärk
ningsvärd är sedelmängdens ökning i början av året. Från den tredje 
veckan i januari stiger sedelstocken starkt till mitten eller slutet av mars. 
Detta torde förorsakas därav, att stora sedelmängder för trävaruindustrin 
skogsarbeten föras till avlägsna skogstrakter, varifrån sedlarna endast 

småningom åter inflyta i rörelsen, emedan befollrningen å sådana orter 
i mycket ringa omfattning deponera sina penningar i bank. En annan, 
mindre stegring äger rum i september--oktober sannolikt tili följd av den 

under skördetiden tilltagande penningcirkulationen inom lanthushållningen . 
En tredje, obetydlig ökning vid årets slut förklaras av likvider, föranledda 
av årsavtal o. dyl. Mellan dessa böjdpunkter ligga vågdalar i januari, 
augusti och november, för envar av dessa månader i den trejde veckan . 

F'örutom dessa mer betydande växlingar finner man, att sedelstocken 
av lätt insedda skäl är större vid månadssluten. Kvartalsfluktuationer, 
vilka i många länder äro tydligt skönjbara, kunna däremot icke spåras 

i Finland, tvivelsutan emedan kvartalsvis förfallande avgifter icke i högre 
grad förekomma i landet. 

De ovan påpekade periodiska växlingarna ha varit synnerligen tydliga 
och regelbundna ända sedan november 1920, då den inflatoriska sedel

ökningen kunde anses ha upphört. Såsom en egendomlig tillfällighet må 
nämnas, att partiprisindexen steg just till november 1920 och därefter 
började sjunka. 

Sedelstockens sammansättning. Sedelstockens inre sammansättning 

har, såsom av tab. 8 framgår, under de tre senaste åren varit nästan oför
ändrad, vilket visar, att förhållandena även i detta avseende redan stabili

serats. För såvitt därutinnan under år 1923 någon tendens kan iakttagas, 
gick densamma i den riktning, att de största sedlarnas andel i cirkulationen 

något minskades. Att sedlar av 20 marks valör ej vidare utsläpptes i rörel

sen, förorsakade även mindre förändringar i sedelstockens sammansättning. 

Vad sedelantalet vidkommer, var vid utgången av åren 1920-23 

- med frånseende av äldre emissioner, till vilka från år 1923 räknats ä ven alla 
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före år 1909 emitterade secleltyper _ . följande antaI av olika valörer 

omlopp: 

Egentliga sedlar: 1920 1921 1922 1923 

1,000 mark 374,614 416,042 428,520 404,168 
500 ,) 468,081 459,982 482,620 430,964 
100 » 4,485,320 4,642,405 5,230,546 5,013,081 
50 ,) 2,306,369 2,031,546 2,138,603 2,225,407 
20 ,) 3,371,574 3,01l,691 2,271,547 613,461 

10 » 5,043,848 4,224,442 4,176,731 6,252,930 
5 » 5,364,023 4,921,498 5,043,078 5,158,900 

Summa 21,413,820 1 0,707 ,606 1 D, 771,645 20,oU8,nll 

Provisorislm småsedlar: 

1 mark ....... 16,003,416 10,764,710 4,506,340 3,512,3fl6 
50 penni 6,923,737 4,969,932 2,288,982 1,805,006 
23 » 1l,2:~n,370 0,457,220 5,n3:3,060 5,078.268 

:-';ulllma 34,166,523 25,Hll,862 12,728,382 10,395,760 

f"asom av ovanstaoncle siffroI' syneR, bE'roddo den obetydliga stegringen 

1 de cgentliga sodlarnafl antal närmu"lt därpa, att antalet lO-markRsccUar 

tili följcl av 20-marksHedlurnas indragning ökadcs. 

De provisoriska småsedlarnas försvinnande ur rörelscn har fortgått tili 

följll av att l:ied&n don 27 juli H)21 motsvarande niekellllYllt emitterats. 

Då nntalet utelöpantle småsedlar ännu enligt böekcrna vaI' så stort som 

det ovan angivna, är det sannolikt, att en betydande del av dem utnötts 

och för,.,törts elleI' på annat sä tt gått förloracl. 

Nickellllynt voro vid utgangen av år 1923 i omlopp i följando kvan

titcter: 
AntaL Mark. 

1 mark ........................... 17,687,094 17,684,094: 

50 penm ........................... 9,003,323 4,801,661: 50 

25 » ........................... 14,083,132 3,745,783: 

Summa 42,273,549 26,234,538: 50 

Till'Derkningen och jörstöringen O'D sedlar. Pä våren 1023 beg:ynte :r in

lands Bank emittera sedlar av n)' typ (1022 års modell), vilka clelvis roclan 

under föregående år tillverkats å Bankens secleltryckeri . Uncler årcts lopp 
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utsläppies i rörel~en Redlar av 1,000, 100, 50, 10 och 5 marks valör, var

emot emissionen av 500-markssedlar ägde rum först i mars 1924. Bland 

de nya sedlarna funnos sålunda icke 20-markssedlar. Antalet under året 

å sedeltryckeriet tillverkade sedlar var 11,396,000 st .. och deras värde 

utgjorde 1,267,780,000 marle De ur rörelsf'n indragna och förstörda sed

lama uppgingo till ett antal av 10,470,184 st . med ett penningvärde av 

744,118,160 marle Förstöringen ägde rnm genom förbränning i Bankens 

centraluppvärmningsugnar. 

Sedeljörjalskning. Vid slutet av år 1923 uppdagades, att förfalskade 

exemplar av Finlands Banks I,OOO-markssedlar av lU18 års typ maskin

mässigt förfärdigats och utprånglats. Förfalskningen, som var synnerligen 

skickligt utförd, upptäcktes den 23 december i Petersburg. Med anlcdning 

härav begynte sedlar av ovannämnda äldre typ bortclragas UI' rörelscn, 

ehuru någon ,is:'l termin för deras indragning iclce bestämdes. Av ele till 

Banken intill mitten av maj 1924 åtcrinfJutna 1,000 marks sedlarmL 
(!)5 % av det unta!. sr m befann :-;jg i cilkulaticncn) anträffades :388 

faIska exemplar. Detta ringa antal , liksom ock den omständigheten, att 

ele falska secUarna nästan uteslutandc förekommo i södra Finland, visar, 

att förfalskningen så gott som genast upptäcktes. 

Den obegagnade sedelutgivningsrätfen. 8killnaclen mellan sedelutgiv

ningsrätten och samtliga vid anfordran betalbara förbilldclser , villca i tab. 1 

gå under benämnillgen begagnad sedelutgivningsrätt, utvisar heloppet 

av Finlands Banks ohegaguade sedelutgivningsrätt. Uti nämnda tabell 

är den ohegagnade sedelutgivningsrätten i såväl inskränkt som vidsträckt 

bemärkelse (se härom ovan) uppgiven. 

Pa sistnämncla Rätt beräknat, uppgick den ohegagnade sedelutgiv

ningsrättens helopp år 1\)23 i medeltal till 305.0 mill. mark eIler betydligt 

högre än föregående år, di motsvarande belopp tltgjorde 253.6 mill. marle 

~Iinjmibeloppet, 127.2 milI. mark (elen 8 oktoher), var likaså högre än mi

nimibeloppet för föregåcnde år, 111 A mill. marko Förhållandet mellan den 

ohegagnade och den totala seelelutgivningsrätten varierade mellan 6.\) 0/0 

och 10.8 % och vaI' i mecleltal 1~.9 %. Dessa rela,tiomtal äro lägre än ele 

före kriget vanliga, men medeltalet var för år 1923 högre än för något år 

efter 1915. 

Finlands Bali" 1923. 4 
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2. V ALUT AN FÖR SEDELUTGIVNINGEN. 

Finlands Bansk valuta för sedelutgivningen belyses i tab. 11-15. 

Dessa tabeller grunda sig på såväl vecko- som månadsbilanserna, utom 
tab. 15, i vilken behandlas valutan för sedelutgivningen endast vid utgången 
av åren 1922 och 1923, sådan den var upptagen i de enligt de nya sedel
utgivningsbestämmelserna uppgjorda boksluten. 

A. Den ordinarie täckningen. 

Den ordinarie täokningen, d. V. S. summan av guldkassan ooh tillgodo
havandeEa hos utländska korrespondenter, varierade år 1923 mellan 325.3 

mill. mark vid utgången av september ooh 879.3 0011. marle den 15 mars 
samt utgjorde i medeltal 660.0 mill. marko Motsvarande medeltal för före
gående år var myoket mindre, endast 367.5 mill. marIe 

Såsom lätt inses, berodde växlingarna i den ordinarie täokningens 
belopp på förändringar i de utländska kontokuranttillgodohavandena. 

Guldkassan. Förändringarna i guldkassans storlek voro även under 

år 1923 obetydliga. Vid årets utgång var guldkassans storlek och samman
sättning följande: 

Finlänskt guldmynt ............................... . 

Utländskt guldmynt ....................... . ... .. .. . 
Omyntat guld ............. . ....................... . 

28,629,230: 
13,632,889: 42 

442,390: 89 
--------------------------

Summa Fmk 42,704,710: 31 

Guldkassan intager en undantagsställning såtillvida, att den ioke 

bokföres i pappersvaluta, utan fortfarande enligt myntlagen tili sitt no
OOnella värde, d. V. s. ett kilogram fint guld till Fmk 3,444: 44. 

FörhåUandet mellan guldkassan ooh sedelmängden samt mellan guld
kassan ooh samtliga vid anfordran betalbara förbindelser framgår ur tab. 
13 ooh 14. Det förra förh ållan det utgjorde i medeltal under år 1923 3.04 %, 
det senare 2.32 %. Dessa relationstal äro dook i själva verket vilseledande, 

enär guldkassans värde är beräknat i gulmark ooh de med denna jämförda 
avistaförbindelserna i pappersmark. Enligt dollarkursen ultimo deoember 
uppgiok guldkassans värde i pappersmark till 333.3 mill. marko 1 för-
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hållande tili de utelöpande sedlarnas värde utgjorde detta belopp 24.6 %. 
Adderas de utländska kontokuranttiligodohavandena tili guldkassans på 

detta sätt beräknade värde, blir summans, d. v. s. den ordinarie täckningens 

förhållande tili de utelöpande sedlarna 69.5 %. 

Tillgodohavandena hos utländska korrespondenter. Vid ingången av år 

1923 uppgick Finlands Banks valutaförråd tili 708.0 mili. marko DesRa 

valutor hade tili största delen influtit under hösten 1922 på mycket kort tid, 

delvis tili följd av ett exportöverskott i handelsbalansen för år 192:2, men 

huvudsakligen därigenom, att exportaffärerna med anledning av de fal

lande kurserna sålde sina varoI' mot förskott oeh upptogo utländska Iån, 

varvid de på detta sätt erhållna valutorna köptes av Finlands Bank. Da 

sålunda likvid för en stor del av exporten under år 1923 hade uppburits i 

förskott, vaI' det att förutse, att Bankens valutaförråd starkt skulle redu

ceras under året. Såsom diagrammet å sido 26 utvisar, kunde doek under 

arets första kvartal ännu ingen minslming däri konstateras. Tvärtom 

ökades Bankens valutaförråd då i någon mån (ett maximum av 836.6 mili. 

marko förelåg den 15 mars), viliwt berodde elels på att förskott ännu in

flöto, dels därpå, att valutor inströmmaele i landet genom utlänningars 

inköp av marle 1\1en i april begynte en tydligt minslming, föror,;akael 

huvlldsakligen av importörernas valu1:abehov, men scnare även därav, att 

utlänningar i Finland försålde mark mot utlänclska valutor. Ett minimum 

företedde valutaförradet vid utgängen av september, elå dess belopp ut

gjorde endast 282.6 mill. marko 1 oktober oeh november köpte Finlands 

Bank största delen av de genom statslånen influtna utländska vaIutorna, 

varförutom utländskt mynt rikligare inströmmade genom de åter i vanlig 

ordning uppburna förskotten samt genom lån. Viel årets slut uppgick 

valutaförrådet sålunda tili 607.2 mill. mark, vilket belopp, ehuru tvenne 

statslån upptagits under hösten, dock vaI' lägre än vid motsvarande tid

punkt föregående år. Orsakerna till denna nedgång voro följande: till följd 

av den dåliga skörden hade importen av spannmål betydligt ökats, förskott 

och Iån hade av exportaffärerna upptagits i mindre skala än vanligt, och 

Finlands Bank hade betalat sina på leverans inköpta markbelopp (120 milj. 

mark) samt sänkt bokföringskurserna för valutaförrådet; i viss mån in

verkane även den omständigheten, att privatbankerna hade ökat sina egna 

valutaförråd. 
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1 detta sammanhang må nämnas, att privatbankernas utländska 

valutor .sällan överstiga 100 milI. mark, varför Finlands Banks valuta
förrael praktiskt sett är landets egentliga resenr för utländska likvider. 

Under år 1923 sålde FinlandR Bank inom landet utländsk valuta: åt 

ämbetsverken för c. 263.3 mill. mark, åt aUnlänheten för c. 534.8 milI. mark 

amt åt banker och bankirer för c. 1,780.7 milI. mark eller inalles för c. 

2.578.8 mill. marIe 

B. Den supplementära täckningen. 

De tili den supplementära täckningen hörande tilIgångarna må här 
beröraR i den ordning ele äro upptagna i tab. 11. 

Finskt silvermynt. Det präglade finska silvermyntet, vilket liksom 

guldkassan fortfaranele bokföres till sitt nomineUa värde, har i Finlands 

Banks bilanser företett mycket obetydliga förändringar, alltsedan präg

lingen av ny tt silvermynt år 1918 upphörde och silvermyntet tilI följd 

därav, att eless metalliska värde stigit högre än det nominella, försvann ur 

rörelsen. Vid utgången av år 1923 var silvermyntets bokförda värele 546,070 

mark elleI' detsamma som ett år tidigare. 

Obligationer i utländskt mynt samt å sådaut mYllt lydande sedlar och 

kuponger bildade inom den supplementära i.äckningen pof'tcr av ringa 

betydelse. Vid årets slut uppgick värdet av ele förra till5.3 och av ele senare 

till 0.7 mill. marko Nästan hela obligationsinn~ havet utgjordes av obliga

tioner, hörande tiU Finlanch; 6 0 0 statslån av år 1\)1 n (Gutzeit), vilka obli

gationer uteslutanele lyda å utlänelskt mynt. Deras nominella värele vaI' 

viel utgangen av år 1923 929,000 norska laonor och bokföringsvärelet 

5,295,300 marko 

Utländska växlar. ÅJ: 1923 diskonterade Finla.nds Bank utländska 

växlar för sammanlagt 844.7 milI. mark. 1 Bin portfölj har Banken i a11-

mänhet dock blott ganska litet utländska växlar. Hall diskonterade ut

ländska växlar äro betalbara vid anfordran, såsom de i regel äro, indrivas 

de omedelbart. Från årets början tili den 15 november hade Finlands Bank 

ett antal å utländskt mynt lydande växlar, vilIm icke hänfördes tili sedel

täclmingen. Det tili täckningen räknade beloppet varierade år 1923 me11an 

0.1 ooh 13.3 milI. mark och utgjorde i medeltal 6. 8 mill. marIe 
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Statsobligationer i jinskt mynt. Den näststörsta gruppen inom den 

supplementära täckningen, vid 1923 år utgång 38.9 %, utgjordes av stats

verkets å finskt mynt lydande obligationer, till virka hänförts jämväl så

dana obligationer, som tillika lyda å andra myntslag. Vid årets början var 
dessa obligationers belopp 511.4 mill. mark, och vid dess slut 488.1 mill. och 

utgjorde minskningen under året således 23.3 mill. marko Delvis berodde 

denna på regelbunden inlösning av obligationer, men i främsta rummet 

förorsakades densamma av en nedskattning av obligationema. Vid ut

gången av år 1923 innehade Finlands Bank till olika statslån (med undantag 

av det ovannämnda endast å utländskt mynt lydande lånet) hörande obli

gationer till följande belopp: 

LäD. 

1889 3% % 
1895 3~ % 
1901 3Yz % 
1903 3~ % 
1898 3 % 
1909 4~ % 

Lån. 

1918 5% % 
1918 5% % 
1918 5Y2 % 
1919 6 % 
1919 5~ % 
1920 5% % 
1922 7 % 
1919 premielån 

A såväl finskt som utländskt mynt lydande: 
Nomillellt vtl.rde. Boldö rt vHrde. 

'Ma,·k. ~J"rk. 

37,020 

457,000 

38,000 

6,500 

7,000 

201,200 

Summa 746,720 

Endast å IiniSkt mynt lydande: 

18,510 

228,500 

19,000 

3,250 

3,150 

130,780 

403,190 

Nominellt vltrde. Boldört v/\rde. 
MllrJ<. Marie 

117,400,000 

7,963,100 

10,160,000 

346,769,000 

6,490,000 

5,212,800 

1,600,000 

27,128,800 

Summa 522,723,700 

Totalsumma 523,470,420 

91,572,000 

6,211,218 

7,924,800 

346,769,000 

5,062,200 

4,065,984 

1,440,000 

24,684,544 

487,729,746 

488,132,936 

Statsverkets kortvariga j(jrblnde15er. Finlands Banks under denna be

nämning i bilansen upptagna tillgodohavande hos statsverket utgöres av 
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en gottgörelse, som staten förbundit sig att under några år erlägga åt Ban
ken för vissa numera värdelösa ryska valutar. Vid årets ingång var ifråga

varande belopp 71. 7 mill. mark, och vid des utgång återstodo oguldna 

60.0 mill. marko A ersättningsbeloppet betalas ingen ränta av statsverket. 

Inhemska 'lJl1xlar. Den största gruppen inom den supplementära täck

ningen, vid 1923 års utgång 55.8 %, bilda de inhemska växlarna. Dessa 

beröras närmare i kap. 4 i sammanhang med den övriga inhemska utlånin

gen. Här må endast påpekas, att till följd av bestämmelserna angående 

sedeltäclmingen, enligt vilka till den supplementära täckningen få hän

föras endast sådana inhemska växlar, till vilkas förfaliodag ej återstår längre 

tid än tre månader och för vilkas betalning minst tvenne fulit vederhäftiga 

personer eliel' firmor iklätt sig ansvarighet, en mindre del av väx1arna icke 

kunnat användas såsom supplementär täckning. Vid slutet av år 1923 

funnos växlar av detta slag ej längre i Bankens portfölj. 

3. VID ANFORDRAN BET ALBARA FÖRBINDELSER. 

Finlands Banks vid anfordran betalbara förbindelser under år 1923 

belysas i tab. 16, vilken är baserad på såväl vecko- som månadsbilanserna. 

1 detta sammanhang må här upprepas anmärkningen, att summan av 

ifrågavarande förbindelser icke fulit överensstämmer med den i tab. 1 

meddelade summan av den begagnade sedelutgivningsrätten, emedan 

bilanserna ej i den förra summan upptaga den olyfta delen av kassakredi

tiven, vilken del ingår endast i kalicylen angående sedelutgivningsrätten. 

De vid anfordran betalbara förbindelserna beröras här i den ardning, 

vari de ingå i Bankens bilanser. 

Utelöpande sedlar. På grund av sin specielia betydel e ha de utelöpande 

sedlarna behandlats särskilt för sig i kap. 1, till vilket här endast må hän

Vlsas. 

Utelöpande postremiss'lJäxlar. Av Finlands Bank :utfärdade postremiss

växlar ingå i rörelsen dels genom Bankens egna, dels genom allmän.hetens 

i denna form verkstälida penningremissor. Sådana växlar försäljas av 

Banken utan provision. Under de fyra senaste åren har Finlands Bank 

utfärdat och inlöst postremissväxlar tili följande belopp i mill. mark.: 
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1920 
1921 

1922 

1923 

Utfärdnde. 

492.3 

506.6 

442.0 

525.8 

Iulösta. Utelöp'mue vid 
årets sIat. 

492.2 

510 .4 

430.4 

524.2 

6.7 

2.8 

5.4 

7.0 

Såsom ovanstående sufror visa, ökades Finlands Banks omsättning av 

postremissväxlar under år 1923 betydligt. De utelöpande postremiss

växlarnas sammanlagda belopp varierade under året mellan 1.9 och 7.0 

mill. mark samt utgjorde i medeltal 3.8 mill. marko 

Upp- och avskrivningsräkning. Näst de utelöpande sedlarna bilda de 

på upp- ooh avskrivningsräkning insatta medlen den största gruppen av 

Finlands Banks vid anfordran betalbara förbilldelser, och är Banken enligt 

sitt reglemente ioke berättigad att för dessa me del erlägga ränta. 

Statsverkets tillgodohavande på upp- och avskrivnillgsräkning fluk

tuerade mellan 83.1 och 354.3 mill. mark samt uppgick i medeltal till261.9 

mill. mark elleI' ett högre belopp än det före kriget vanliga. 

De på upp- ooh avskrivningsräkning med övriga insatta medlen, vilka 

i huvudsak bestå av privatbankernas kassamedel, varierade mellan 36.0 

ooh 201.0 mill. mark och utgjorde i medeltall02.7 mill. marko 

Inkassoväxlar. Under denna benämning gå i Finlancls Banks bilanser 

genom inkassering av växlar influtna medel, för vilka redovisning ännu 

ioke avgivits. De åt Banken till inkassering överlämnade växlam.a ha 

nästan uteslutande varit utländska. Ar 1920 vaI' inkassoväxlam.as mot

värde i finskt mynt inalles 43.7, åI' 1921 109.1, år 1922 142.2 ooh år 1923 

169.4 mill. mark, vilket visar, att denna gren av Bankens verksamhet är 

stadd i tilltagande. Den på ovannämnt sätt uppkomna skulden utgjorde 

år 1923 i medeltal 2.0 mill. mark ooh översteg ioke i någon bilans 7.9 mill. 

marko 

Annuiteter. Denna grupp av Finlands Banks passiva har uppstått 

såIunda, att Banken på grund av avtal såsom ombucl inlöser huvudsakligen 

till statsverkets, men även till vissa städers Iån hörancle lmponger ooh ut·

lottade obligationer. Till förfallodagen insända veclerbörande låntagare 
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det för inlösen nödiga beloppet, men då icke alla obligations- och kupongs

innehavare sagda dag lyfta sina tiligodohavanden, har Banken nästan 
ständigt å detta konto innestående medel. Under år 1923 saknades i blott 

en enda bilans denna post bland Bankens passiva. Maximibeloppet ut

gjorde 8.6, medelbeloppet 2.0 mili. marko 

Utländska korrespondenter. En av de största grupperna bland de vid 

anfordran betalbara förbindelserna bildar skulden tili korrespondenter i 

utlandet. Denna skuld består av Bankens korrespondenters tiligodohavan

den i finska mark (conti lori), å vilka Banken erlägger ränta efter överens

kommelse. Beloppet av dessa varierade år 1923 mellan 10. 5 och 38.4 mili. 

mark och utgjorde i medeltal 26.7 mill. marko Motsvarande medeltal för 

föregeånde år var betydligt mindre, 14. 8 mili. marko 

Diverse räkningar. A dessa, likaså till de vid anfordran betalbara förbin

delserna hörande konti bokföras huvudsakligen förskott , d. v. s. för likvider 

avsedda medel, vilka influtit före betalningsdagen. Dessa passiva fluktue

rade under januari- oktober mellan 0.7 och 26.9 mill. mark samt under 

november-december mellan 19.1 och 236.4 mili. marko Stegringen mot 

slutet av året berodde på kontoöverföringar i samband med inköpet av 

genom statslånen erhållna valutor. 

4. DEN INHEMSKA UTLÅNINGEN. 

Finlands Banks inhemska utlåning åt allmänheten och privatbankerna 

framgår för varje vecka under år 1923 av tab. 17 och enahanda utlåning 

vid slutet av varje månad under åren 1916-23 av tab. 18. Dessa tabeller 

upptaga sålunda icke statsverkets skuld tili Banken, vilken skuld ingår 

endast i tab. 11. 

Utldningen dt allmänheten. Utlåningen åt allmänheten eller med andra 

ord den direkta långivningen för affärsverksamhetens behov i form av 

diskontering av växlar, hypotekslån och kassakreditiv minskades år 1923 

betydligt. Under förra hälften av året varierade denna direkta utlåning 

mellan 492.4 och 572.2 mill. mark, men nedgick sedan tili 272.6 mill. mark 

vid årcts utgång. Ännu tydligare framgår förändringen av de relativa 

Finlands Bank 1923. 5 
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talen. Under förra halvåret utgjorde den direkta utlåningen c. 3/4 av ut

låningen i dess helhet och steg ultimo februari tili och med så högt som tili 

89.3 % av densamma, men vid årets slut hade detta procenttal sjunkit 

tili 38.0. Denna förändring förorsakades dels - och närmast - därav, 

att landets största träförädlingsaffär, i vilken staten äger aktiemajoritet, 

i hög grad inskränkte sin kredit i Finlands Bank, dels av attprivatbankernas 

rediskonteringar under senare halvåret tili följd av penningmarlmadens 

tilistramning ökades. 

Utlåningen åt bankerna. Utlåningen åt bankerna, vilken ägde rum 

uteslutande i form av rediskontering av växlar, fick år 1923, såsom av det 

föregående framgår , allt större betydelse i Finlands Banks utlåning. Det 

lägsta redi konterade beloppet, 64.4 mili. mark, förekom vid utgången av 

f(;'bruari, då även rediskonteringarna i förhållande tili hela utlåningen före

ted de ett minimum , nämligen 10.7 %, det högsta åter, 491.7 mill. mark, 

den 8 oktober. 1 slutbilansen för året hade beloppet något nedgått, till 

444.1 mill. mark, varvid dock förhållandet till utlåningen i dess helhet 

utvisade ett maximurn, 62.0 %. 
Vid årets utgång nårmade sig Finlands Bank sålunda de centralbankers 

typ, som huvudsakligen äro bankernas banlcer. Detta berodde dock icke 

på avsiktliga åtgärder från Bankens sida, utan var en fölJd av förhållandenas 

utveckling. Förhastat vore ock att påstå, att ifrågavarande förändring i 

utlaningens inre sammansättning vittnar om en definitiv och bestående 

utveckling i nämnd riktning. 

5. BANKENS ST ALLNING OCH EGNA MEDEL. 

Bankens ställning vid årets llfgång. Finlands Banb ställning vid ut

gången av åren 1921- 23 belyses i tab. 19. En retrospektiv översikt av 

Bankens ställning vid utgången av åren 1914- 20 ingår i tab. 20. Dessa 

tabeller äro uppgjorda i enlighet med de i Bankens årsberättelser offent

liggjorda boksluten, dock med den förändring, att bland »övriga tillgångar» 

en del mindre grupper sammanslagits. 
Alla de vih"'"tigaste posterna i Bankens bilans ha redan i det föregående 

behandlats, med undantag av Bankens egna medel, vilka i det l'öljande må 

n ärmare beröras. 
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Egna medel. Finlands Banks egna medel under åren 1868-1923 äro 

upptagna i tab. 2l. 

Bankens grul1.dfond var vid utgången av år 1923 100 mill. mark och 

dess reservfond 50 mill. marko Under de tre senaste åren har någon för

ändring i des a fOllder icke ägt rum. 
De tillgångar, som motsvara värdet av Bankens fastigheter och inven

tarier, uppgingo vid 1923 års utgång till 12 mill. mark eller dubbelt mer 

än ett år tidigare. Ökningen berodde närmast på utvidgningar i sedel

tryckeriets och huvudkontorets byggnader. 1 sammanhang härmed må 

nämnas, att Finland Bank, förutom dessa fastigheter, i Helsingfors äger 

en bostadsbyggnad för personalen samt i 10 andra städer fastigheter för 

filialkontoren. Fastigheternas bokförda värde, 12 mill. mark, utgör således 

endast en bråkdel av det faktiska värdet. 

Odisp0l1.erade vinstmedel funnos vid utgången av år 1923 till ett 

belopp av Fmk 46,960,400: 92. Därav har riksdagen »för stärkande av 

Finlands Banks ställning» anslagit Fmk 33,505,065: 72, vilket belopp i 

·jälva verket utgör ett slags reservfond. Då närmare bestämmelser rörande 

användningen av dessa medel saknas, kunna de efter behov disponeras av 

Bankfullmäktige. Dessa reserverade vinstmedel ha tagits i anspråk endast 

en gång, nämligen för avskrivning av Bankens sista ryska tillgodohaval1.den 
i sammanhang med bokslutet för år 1922. 

Restel1. av de odisponerade vinstmedlen, Fmk 13,455,335: 20 utgöra 

vinst för år 1923, och har riksdagen ännu icke fattat beslut om använd

ningen av dessa medeI. 

6. INKOMSTER OCH UTGIFTER, VINSTMEDLENS 
ANV ÄNDNING. 

Inkomster och utgifter. Finlands Banks inkomster och utgifter under 

åren 1917-23 framgår av taI. 22, vilken utgör ett sammandrag av Bankens 

i dess årsberättel er publicerade vinst- och fölusträkningar. För de för

ändringar, som uuder de föregående åren ägt rum uti sättet att i vinst

och förlusträkningen upptaga inkomster och utgifter, har i tidigare årgångar 

av denna årsbok redogjorts. 

Ar 1923 uppgingo Finlands Banks inkomster tili 102.9 mill. mark och 

dess utgifter till 89.4 mill. mark; vinsten utgjorde sålunda 13.5 mill. marko 

Under åren 1919-21 varierade Finlands Banks årsvinst mellan 75.1 
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och 118.1 mili. marko Däremot var årsvinsten under de två därpåföljande 

åren endast 10.5 resp. 13.5 mili. marko Den ringa vinsten för år 1923 har 

sin förklaring i de stora avskrivningar, som av Banken verkställts. Ban

kens obligationsförråd har med hänsyn till den nuvarande höga räntefoten 

nedskattats med 21.3 mill. marko Även valutaförrådet har bokförts till 

lägre kurse~ än föregående år. Detta har föranletts dels därav, att Bankens 

förvaltning, ehuru dollarns marknadskurs vid utgången av senaste år stod 

nästan precis lika högt som ett år tidigare, med hänsyn till framtiden fort

farande ansett sig böra sänka dollarns bokföringsvärde, dels därav, att 

pundet och övriga europeiska valutor under året fallit i värde i förhållande 

tili dollarn och sålunda jämväl i förhållande till de kur e1', som tiliämpades 

i bokslutet för år 1922. Den av det för1'a skälet, såsom ett slags 1'eservering 

vidtagna avskrivningen utgjo1'de c. 15 mill. ma1'k, den av den senare om

ständigheten motiverade avskrivningen, vilken tills vidare bör betraktas 

såsom en förlust, uppgick tili c. 21 mili. marko Genom fö1'säljning av va

lutor under våren och sommaren till lägre kurser, än de vid å1'ets början 

inköpts, led Banken en förlust av 14.1 mill. marko Inalles utgjorde av

skrivningarna i Bankens bokslut 70.6 mill. marko Föluster av detta slag 

hade givetvis kunnat undvikas genom att Finlands Bank uppträtt såsom 

köpare på valutamarknaden först sedan kurserna nedgått till ett minimum. 

1\1en för att snarast möjligt ernå en fast ställning på valutamarknaden och 

kunna inskränka kursfluktuationerna till de minsta möjliga valde Banken 

en annan metod, oberoende av de förluster av p1'ivatekonomisk art, som 

vid ett sådant tillvägagångssätt voro att motse. 

Vinsfmedlens användning. Jämlikt Finlands Banks reglemente äge1' 

riksdagen, dä1'est grundfonden och 1'cservfonden uppgå till sitt fulla belopp, 

rätt att fritt förfoga öve1' Bankens vinstmedel. 

Efter detriksdagen den 18decembe1' 1922beslutat, attFmk29,042,985: 41 

av vinstmedlen skulle rese1've1'as för stärkande av Finlands Banks ställ

ning, återstodo vid utgången av nämnda år odisponerade vinstmedel till 

ett belopp av Fmk 10,462,080: 31. Av detta belopp överfördes i janua1'i 

1923 till de tillgångar, som moisvara värdet av fastigheter och inventarier, 

6.0 mill. marko Beträffande det 1'esterande beloppet Fmk 4,462,080: 31, 

beslöt riksdagen den 7 decembe1' 1923, att detsamma skall överföras tili 

ovannämnda fö1' stärkande av Bankens ställning reserverade medel. Vicl 
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utgången av år 1923 funnos sålunda inga andra odisponerade vinstmedel 
än 1923 års vinst, Fmk 13,455,335: 20, om vars användning riksdagen, 

såsom nämnt, ej ännu fattat beslut. 

7. SÄRSKILDA VERKSAMHETSGRENAR. 

Clearing-rörelsen. Clearing-rörelsen vid l?inlands Banks huvudkontor, 

vilken infördes den 1 september 1906, bely es i tab. 24, omfattande åren 

1907-23, samt clearing-rörelsen vid fem av filialkontoren, vilken begynte 
i maj 1922, i tab. 25. Då clearing-rörelsen vid tilialkontoren icke i nämn

värd grad kunnat inverka på omfattningen av enahanda rörelse vid huvud
kontoret, äro siffrorna för sistnämnda kantor fortfarande något så när 
jämförliga med siffrorna för de föregående åren. 

Clearing-rörelsen vid Bankens huvudkontor befinner sig fortfarande 
år för år i stigande, på sätt nedanstående siffror ådagalägga: 

I Postremissvtixlar. Ch ecke,·. Sllmmo. 

År. Antal. I Belopp. Antul. I Belopp. I Belopp. 

I IMill. mk. I Mill. mle l % 
Antal. 

Mill. mk St. % 0' tito % 
'0 

1920 .... " , . 312290 83,3 3411,8 47.6 62635 16.7 3752.1 52.4 374925 7163.9 
I 1921.. ...... 339525 82.3 3772.8 45,8 73204 17.7 4461.5 54,2 412729 8234.3 

1922" .. " .. 422969 82.5 4155.6 40,3 89537 17.5 6161.1 59.7 512506 10316,7 
HJ23 ...... " 546406 80,5 4583.8 34.9 132142 19,5 8555.1 65,1 678548 13138,9 

Postremissväxlarnas och checkernas storlek har under de senaste åren 
medeltal varit följande: 

1920 

1921 

1922 

1923 

Post,.emissväxlar, Checl<er. 
)Ja,.k . MR,'k. 

10,925 

11,112 

9,825 

8,389 

59,905 

60,946 

68,810 

64,742 

1 förening med de i ovanstående tabell meddelade visa sistanförda 
siffror, att checkerna vid clearingen vunnit allt större betydelse. 

Clearing-rörelsen vid filialkontoren uppgick tili C. % av motsvarande 

rörelse vid huvudkontoret. 
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Öppna depositioner. Sedan gammalt har Finlands Bank mot stadgad 

avgift mottagit till förvaring i slutna omslag insatta värdeföremål ävensom 

värdepapper, s. k. öppna depositioner. Angående de senare meddelas 

uppgifter i tab. 26. Såsom av nämnda tabell framgår, befinner sig denna 

gren av Bankens verksamhet i tillbakagående. Vid utgången av år 1923 

var antalet tili förvaring inlämnade öppna depositioner enda,st 32 tili ett 

sammanlagt penningvärde av 183.9 mili. mark; de tili förvaltning (över

vakning av obligationers utlottning m. m.) överlämnade deposition~rna 

voro till antalet 45 med ett sammanlagt värde av 12.6 mill. mark. 



111. PRIVATBANKERNA ÅR 1923. 
Då Finlands Banks verk amhet ooh förändringarna i de s ställning 

i synnerligen hög grad äro beroende av det allmänna läget på penning

marknaden, ha i denna år 'bok intagits några tabeller angående privatban

kerna (tab. 32-35), vilka taboller tillika bely a penningmarlmadens ställ

ning. Den följande framställningen rörande privatbankerna är baserad 

dels på dessa tabeller, del på andra uppgifter, villm ingå i den officiella 

stati tiken angåonde privatbankerna. 

Antalet banker. Vid utgången av år 1922 var privatbankernas antal 

20. 1 januari 1923 grundades en ny bank, Svenska Finlands Lantmanna

bank A. B ., avsedd att främst tillgodose kreditbehovet ho ödra Finlands 

svenska småbrukarbefollming. Under året upphörde Kommersbanken A. B. 

i Abo mec1 sin verksamhet genom att densamma jämte ett lokalt emissions

institut uppgick i en ny bank, benämnd A. B. Abolands Bank. Aktie

banken för Utrikeshandel fattade beslut om bolaget upplösning, men av

veclilingen, som omhänderhades av Helsingfors Aktiebank, var icke slut

förd vid 1923 års utgång. Privatbankernas antal ökades såhmda år 1923 

med 1 ooh var vid årets slut 21. 

Genom upphörandet av den ovannämnda ena banken tillskyndades 

dess aktionärer icke någon förlust. 

Privatbankerna hade vid utgången av år 1923 över hela landet, dels 

i städerna, dels å landsbygden, inalles 412 filialkontor med fullständig bank

verksamhet ooh dessutom ett antal agenturer med olika befogenheter, 

huvudsaliligen för mottagande av insättningar. Medrälma privatbankernas 

huvuclli:ontor samt Finlands Bank ooh dess 13 filialer, fuunos i landet vid 

utgången av år 1923 inalles 449 bankkontor eIler ett kontorpåo. 7,700 in

vånare. 
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Privafbankernas ställning. En sammanslagning av privatbankernas 
bilanser vid utgången av åren 1920-23 ger följande resultat: 

Tillgångar: 
1920 1921 1922 1923 

Mill. mk. Mm. mk. Mill. mk. Mill. mk. 

Kassa ....................... . 

Utländska korrespondenter .... . 
Utländska växlar ............ . 

Inhemska växlar ............. . 
Lån ...... . .......... ........ . 

Kassakreditiv ................ . 
Inhemska korrespondenter ..... . 
Obligationer ............... .. . 
Aktier ....................... . 

Andra bankers depositionsbevis 
Upplupna räntor ............. . 
Fastigheter .................. . 
Inventarier .................. . 
Diverse konti ................ . 

171.1 

41.5 

13.1 

1,509.7 

1,927.4 

793.3 

1,323.2 

229.4 

96.6 

6.8 

50.5 

65.4 

2.7 

60.6 

156.6 

80.5 

6.3 

1,584.3 

1,943.5 

747.2 

1,697.9 

156.9 

96.2 

7.8 

54.7 

87.5 

5.0 

156.9 

251.2 

67.2 

5.1 

1,905.3 

1,828.9 

757.2 

1,654.5 

145. 5 

104. 8 

6.3 

49.3 

98.5 

6.0 

63.6 

261.7 

84.2 

8.0 

2,146.8 

1,916.0 

857.5 

1,948.2 

134.0 

113.6 

9.1 

56.9 

101. 9 

6.1 

61.0 

Summa 6,291.3 6,781.3 6,943.4 7,705.0 

S k u 1 der: 

Aktiekapital 
Reservfonder ................. . 
Övriga fonder ................ . 

Depositionsräkning ........... . 

Sparkasseräkning .... ......... . 
Löpande räkning ............. . 
Postremissväxlar ............. . 

Utländska korrespondenter .... . 
Inhemska korrespondenter ..... . 

Rediskonterade växlar ........ . 

Diverse konti 

Summa 

873.0 

317.2 

154.3 

2,453.4 

272.2 

605.2 

150.3 

795.9 

282.5 

208.6 

178.7 

6,291. 3 

859.0 

333.5 

146.9 

2,548.2 

295.8 

562.0 

144.2 

994.6 

382.3 

345.2 

169.6 

6,781.3 

863.0 

240.4 

156.5 

2,779.9 

333.8 

615.3 

198.1 

971.8 

406.9 

155.6 

222.1 

6,943.4 

867. 

264.4 

168.8 

3,056.3 

394.2 

605.7 

176.2 

810.2 

688.7 

442.8 

229.9 

7,705.0 
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De mest betydande av posterna i ovanstående bilans må här särskilt 

beröras: 

Egna medel. Av bankernas egna medel belysas de viktigaste, nämligen 
aktiekapitalet oeh reservfonderna, i nedanstående översikt. Då de av års
resultatet beroende förändringarna i bankernas egna medel ieke kunna 
komma tili synes i årsbilanserna, utan först i den första bilansen efter bolags
stämman, ha ifrågavarande egna medel här nedan upptagits tili de belopp 
de företedde vid slutet av mars varje år, då bolagsstämmorna för samtliga 

banker redan hade ägt rum. Siffrorna utvisa således de förändringar i ban
kernas egna medel, som uppstått under nästföregående verksamhetsår. 

Ökning eUer minskning. 
"1. 1\122 "1. 1923 "1. 19"~4 19'21 1922 192a 

lIiil!. mk. 1IIill. mk. MilJ. rnl<. Mill . mk. 1IUll. mk. Alil!. mk. 

Aktiekapital .... 810.0 863.0 868.0 63.0 + 53.0 - 5.0 

Reservfonder .... 288.9 254.4 283.5 - 47.2 - 34.5 -29.1 

Summa 1,098.9 1,117.4 1,151.5 -110.2 + 18.5 -34.1 

Ovanstående översikt visar, att bankernas egna medel, vilka föregående 
år hade ökats med 18.5 milI. mark, år 1923 tilIväxte med 34.1 mill. mark, 
varav 5.0 milI. mark belöpte sig på aktiekapitalet oeh 29.1 milI. mark på 

resevfonderna. Endast en mindre bank ökade under året sitt aktiekapital, 
nämligen med 3 mill. marko Aterstoden av kapitalökningen förorsakades 

genom grundandet av en ny bank med ett aktiekapital av 2 mill. marko 
Reservfonderna, vilka under de två föregående åren avsevärt minskats, 
ökades år 1923 i 15 banker, medan i de övriga bankerna reservfonderna 
antingen förblevo oförändrade eiler sådana fonder saknades. Minskning i 
reservfonden förekom sålunda ieke i någon bank. 

Den inhemska in- och utldningen. Privatbankernas inhemska inlåning 

(inel. ett jämförelsevis obetydligt belopp utlänningar tillhöriga depositioner 
i finskt mynt på längre tid) uppgiek vid utgången av åren 1921-23 tili 

följande belopp: 
Ökning eller minskning. 

1921 1922 1lt23 1921 1\122 1923 
Mil!. mk. Mill. mk. Mil!. mk. lIlill. mk. 1IiH!. mk. l>Ull. mk. 

Löpande räkn .. 562.1 615.3 605.7 43.1 + 53.2 9.6 

Inh. korresp. .. 382.3 406.9 688.7 + 99.9 + 24.6 + 281. 8 

Deposit. räkn .. 2,548.2 2,779.9 3,056.3 ,- 94.8 + 231.7 + 276.4 

Sparkasseräkn. 295.8 333.8 394.2 + 23.6 + 38.0 + 60.4 

Summa 3,788.4 4,135.9 4,744.9 + 175.2 + 347.5 + 609.0 

Finlands Bank 1923. 6 
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Såsom ovanstående siffror ådagalägga, var ökningen i bankernas in

låning under år 1923 mycket betydande, i det densamma med c. 80 %, 
översteg motsvarande ökning under år 1922, då ökningen dock hade varit 

i det närmaste dubbelt så stor som föregåencle år. Ob erveras bör likväl, 

att av 1923 års ökning 319.3 mili. elleI' mer än hälften belöpte sig på insätt

ningar av statsverket tillhöriga kassamedel i privatbankerna. Vid sådant 

förhållande tiliväxte inlaningen från allmänheten något mindre än före

gående år, men betydligt mer än år 1921. Under förra halvåret var ökningen 

i inlåningen, även på längre tid, visserligen avsevärt starlmre än vanligt, 

men under senare balvåret minskades inlåningen i allmänhet sannolikt 

närmast tili följd av den dåliga skörden. 

1 sammanhang härmed bör framhållas, att privatbankerna, förutom 

inhemska insättningar, även förfoga över betydliga av utlänningar, till 

största delel1 i form av avi ta depo itioner insatta bclopp i finskt mynt, 

vilka i bankernas bilanser äro upptagna å utländska korrespondenters 

konto. Dessa insättningar, vilka givetvis kunna användas tili utlåning på 

samma sätt som de inhemska insättningarna, uppstodo tidigare sålunda, 

att utländska valutor införskaffades tili Finland genom försäljning av 

mark, men när sedan mitten av år 1922, utländska markdepositioner ökats, 

har initiativet kommit från utlandet och avsett kursvin t genom mark

värdets stegring. Bankernas sålunda uppkomna, å finska mark lydande 

skulder till utlandet, vilkas förändringar starkt influera på penningmark

nadens läge i Finland, skola nedan särskilt beröras. De ovan meddelade 

talon angiva sålunda nästan uteslutande egentliga inhemska insättningar, 

av vilka privatbankernas kreditgivningsförmåga i varje fall närmast be

tingas. 

Omfattningen av privatpankernas inhemska utlån'l'ng vid utgången 

av åren 1921-23 framgår av följande översikt: 

Ökning eiler minskning. 
19"21 1922 19-23 19-21 19'.!2 19-23 

lIli11. mk. Mill. mk. Mill. mk. Mill. mk. Mill. mk. lIIil!. mk. 

Inh. växlar .. 1,584.3 1,905.3 2,146.8 + 74.6 + 321.0 + 241.5 

Lån .......... 1,943.5 1,828.9 1,916.0 + 16.1 -114.6 + 87.] 

Kassakreditiv 747.2 757.2 857.5 - 46.1 + 10.0 + 100.3 

Inh. korresp ... 1,697.8 1,654.5 1,948.2 + 374.6 - 43.3 + 293.7 

Summa 5,972.8 6,145.9 6,868.5 + 419.2 + 173.1 + 722.6 



43 

En jämförelse melian den inhemska inlåningens och den inhemska 

utlåningens omfattning visar, att bankerna vid utgångim av år 1923 kunnat 

bevilja kredit tili ett belopp, som med 2,123.6 milI. mark översteg summan 

av ele inhemska insättningarna. Denna skilinad förklaras huvudsakligen 

av bankernas egna me del, utlänningarnas å finskt mynt lydande insätt

ningar samt rediskonteringarna i Finlands Bank. 

Av ovanstående siffror framgår, att privatbankernas utlåning starkt 

ökades uncle.r år 1923. Ökningen var mer än fyra gånger större än före

gåenele år och även avsevärt starkare än år 1921. På olika tieler av året 

förelelac1e sig elock ökningen synnerligen ojämnt, såsom nedanståenele 

siffror närmare utvisa: 
Inlånillg. Utlålling. 

Förllndring Förändring 
mot föreg. root föreg. 

mänad . mänau. 
;\fiJl. ml<. Mill. mk. Mill. mk. Mill. mk. 

Januari ................. 4,330.1 + 194.2 6,121.5 - 24.4 

Februari ...... . .......... 4,408.8 + 78.7 6,263.0 + 141.5 

Mars . ................. .. 4,457.8 + 49 .0 6,473.0 + 210.0 

April .................... 4,510.8 + 53.0 6,558.5 + 85.5 

1\'f aj ..................... 4,600.3 + 89.5 6,675.8 + 117.3 

Juni ..................... 4,654.1 + 53.8 6,701.4 + 25.6 

Juli ... ...... .... . . .. .... 4,654.2 + 0.1 6,745.0 + 43.6 

Augusti ... . . ... . ... . ..... 4,587.5 66.7 6,772.8 + 27.8 

September ............... 4,620.6 + 33.1 6,885.6 + 112.8 

Oktober ................. 4,576.7 43.9 6,883.8 1.8 

November ............... 4,699.5 + 122.8 6,892.4 + 8.6 

December ............... 4,744.0 + 45.4 6,868.5 23.9 

Ökningen var, såsom synes, störst i början av året, specielit i februari 

och mars. Detta berodde elels därpå, att inlåningen, oberoenele av stats

verkets insättningar, starkt stegrades under förra hälften av året, elels åter 

på att den livligare verksamheten inom träföräellingsindustrin krävde ökat 

kapitaI. Ökningen i september rörorsakaeles bI. a. av stagnationen i för

säljningen av trävaror, vilken uti översikten i början av denna årsbok om

nämnts. Under årets sista kvartal, elå de inhemska och utländska insätt

ningarna minskades, iakttogo lJankerna däremot stor återhålisamhet viel 

ut.låningen. 
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Privatbankemas utlåningsränta var under förra halvåret 9Y2--12 %. 
Sedan Finlands Bank den 13 september höjt sin diskontränta från 8 tili 

9 %, begynte i privatbankemas räntesatser förmårkas en stegring, vilken 

likväl avstannade, då det officiella diskontot den 28 oktober åter sänktes 

tili 8 %. Men efter det Finlands Bank ånyo den 30 november höjt ränte

satserna, denna gång med 2 %, fortforo privatbankemas räntesatser att 

stiga, så att de vid årets slut utgjorde c. 10--13 %. lnlåningsräntan för 

insättningar på längre tid var 6Y2- 8Y2 % och för medel, som in atts på 

löpande räkning, 5Y2-6Y2 %. 

Ställning till utlandet. Före kriget var privatbankemas i Finland 

ställning tili utlandet, vissa korta perioder frånräknade, den, att tiligodo

havandena överstego skuldema. Från och med år 1917 har sakläget 
i detta avseende förändrats. Då landets handelsbalans för åren 1918- 20 

var ytterst ogynnsam och bristen på utländska valutor, i synnerhet från 

mitten av år 1919, nästan kronisk, inköptes utländska valutor genom för

säljning av finska mark tili utlandet. A andra sidan ha inköp av mark tili 

utlandet på utländskt initiativ i spekulationssyfte tidtals ägt rum. Öknin

gen i bankemas skuld från medlet av år 1922 har berctt på sistnämnda 

omständighet. Genom dessa markförsäljningar ha på utlänningars konti i 

härvarande banker samlats betydliga belopp av insättningar i finskt mynt, 

vilka, vid utgången av år 1923 uppgingo tili c. 96 % av bankernas slrulder 

tili utlandet; återstoden utgöres av särskilda under den löpande bankverk

samheten uppkornna skulder. 

Under de olika månaderna år 1923 företedde bankernas utländska 

skulder och tiligångar, tili villea sistnämnda hänförts tiligodohavanden hos 

utländska korrespondenter samt utländska växlar, följande förändringar: 

11 II. n a d. Tillgodo- Skulder. NeUoskuld. Förändring 
havanden. i nettoskul-

den n10t 

Mill. mk. Mill. mk. ]1m!. mk. 
föreg-. ml\.nad. 

l\Jil!. mk. 

Januari ..... . .............. 101.3 1,008.8 907.5 + 7.9 

Eeuruari ................... 100.4 1,054.0 953.6 + 46.1 

Mars ...................... 98.0 1,078.9 980.9 + 27.3 

April ...................... 90.2 1,117.4 1,027.2 + 46.3 

Maj ..... . .................. 75.2 1,102.2 1,027.0 0.2 

Juni ....................... 75.3 1,011.4 936.1 90.9 
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~I ä n a d. Tillgocto- Skulder. Nettoskuld. Förändring 
llavnnden. i nettoskuJ-

den mot 

Mill. mk. Mill. mk. Mil1. Mk. 
föreg. mänad-

./vIill. mk. 

Juli . . ..................... 86.8 983.0 896.2 39.9 

Augusti ......... _ .......... 79.0 951.8 872. 8 - 23.4 

September .................. 96.5 884.3 787.8 - 85.0 

Oktober .................... 93.4 1,016.6 923.2 + 135.4 

November ................... 131.7 856.7 725.0 -198.2 

December .................. 92.2 810.2 718.0 7.0 

Ovanstående siffror visa, att privatbankernas nettos.3:.uld tili utlandet 
ökades i januari-april och i oktober, men minskades under övriga månader. 
Ölrningen under de första månaderna av året förorsakades påtagligen av 

den stegring, som därunder ägde rum i markens utlandsvärde och vilken 
framkallade inköp av finsk valuta tili utlandet. Den exceptionellt starka 
ökningen i nettoskulden under oktober månad förkJaras åter synbarligen 
därav, att statsverket då upptog stora Iån, vilka ånyo i utlandet väckte 
ett spekulativt intresse för marken. Haussespekulationen förbyttes likväl 

snart tili en intensiv baissespekulation. 
På olika Iän der ha enligt detaljerade uppgifter, som av Finlands Bank 

införs]mffats, privatbankernas skulder tili utlandet vid utgången av de 

fem sen aste åren i % fördelat sig på följande sätt: 

1919 1920 1921 1922 1923 

EngIand ......................... 1a 6 13 14 17 

Tyskland 
. 

................... ... . 1 3 6 8 10 

)j-<rankrike ...... . ................ 1 1 2 2 2 

Sverige .......................... 33 29 26 2i 38 

Norge .............. . ............ 24 25 14 15 11 

Danmark . ....................... 20 20 25 26 15 

Rolland ......................... 1 1 2 3 2 

Förenta staterna ................. 2 9 5 5 1 

Övriga länder ................... 5 6 7 5 3 

Summa 100 100 100 100 100 

Privatbankernas utländska fordringsägare stå, såsom dessa siffror visa, 
främst att finna i de skandinaviska länderua. 
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Vid utgången av de sju senaste åren var privatbankernas ställning i 
förhållande tili utIandet föIjande: 

1r. 
TilIgodo-
bavllnden. 

31/ 11 
Mill. mk. 

1917 57.9 

1918 · . 60.6 

1919 · . 108.!) 

1920 54.6 

1921 86.8 

1922 · . 72.2 

1923 02.2 

Skulder. 

'fill. mk. 

75.6 

158.7 

561.3 

795.9 

994.6 

971.8 

810.2 

Nettoskuld. Förtlndring i 
nettosk alden 
motföreg. /\.r. 

~ljJl. mk. Mill. mk. 

17.7 

98.1 

452.4 

741.3 

907.8 

899.6 

718.0 

+ 18.3 

+ 80.4 

+ 354.3 

+ 288.9 

+ lG6.5 

8.2 

-181.6 

Av ovanstående siffror framgår, att nettoskulden under år 1923 ned

gick betydligt, så att den vid årets slut var mer än 180 mill. mark mindre 

än vid de två närmast föregående årsskiftena 00h 23.3 mill. mark mindre 

än vid utgången av år 1920. Hall därutöver beaktas, att FinIands Bank 

på hösten hade erlagt likvid för finska mark, som av densamma på Ieverans 

inköpts från utlandet och av villm vid årsskiftet 90 mill. marie ännu icke 

erlagts tili Banken, hade privatbankernas skuld till utlandet i sjäIva verket 

nedgått med 271.6 mill. marko 

Medrälmas Finlands Banks utländska skulder och tillgodohavanden, 

utgjorde samtliga bankers nettoskuld till utlandet endast 38.1 mil!. mark, 

mot 220.7 mill. marle ett år tidigare. Minskningen uppgick således till 182.6 

mill. marko 

Ärsresultatet. Då de uppgifter angående privatbankernas vinst- och 

förlusträkningar, om enligt fastställda formulär avgivas för den ofiiciella 

bankstatistiken, ännu dä detta skrives ioke äro tillgängliga för år 1023, 

kunna i detta sammanhang meddelas endast några spridda uppIysningar 

beträffande det ekonomiska resultatet av bankernas verksamhet under 

året. 

Enligt bankernas årsberättelser gingo 19 banker med vinst ooh elldast 

1, nämligen den under avveokling stående Aktiebanken för Utrikeshandel 

med förlust (;1.'0.4 milI. mark). Vinst- ooh förlusträkningen för 1 mindre 

bank, vilken föregående år erhållit stöd av en storbank, utvisade formellt 

varken vinst eller föIust. ResuItatet av bankernas verksamhet var vid 
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sådant förhållande mäl'kbart gynnsammare än föregående år, då fyra banker 

hade en sammanlagd förlust av 13.4 mili. mark, Ramt vida bättre än år 1921, 

då tvenne banker ledo en sammanlagd förlust, uppgående tili 114.0 mill. 

mark, ett bclopp, som med c. 2 mili. mark överRteg samtliga övriga 

bankers vinst. 
Vinsten för de ovannämnda 19 bankerna för år 1923 utgjorde inalles 

129.8 mill. mark elleI' 3.1 mili. mark mer än vinsten för år 1922 för de 15 

banker, som sistnämnda år gått med vinst. 

Huru stora dividender bankerna utdelat under ele fyra sen aste åren, 

framgår av följande översikt: 

Dividend. 

Alls ingen 

3-5 % 
6- 7% 1) 

8- 9 1) 

10--11 1) 

12- 13 1) 

14- 15 1) 

16-17 1) 

18- 19 1) 

20- 22 1) 

Summa 

1920 

1 

3 

7 

5 

4 

1 

1 

1 

23 

A n tai b 11 n k e r . 
19"2l 192'~ 1923 

6 5 5 

4 2 

5 3 5 

2 2 2 

4 2 3 

2 1 1 

1 1 

1 1 1 

1 1 

1 

21 20 21 

Ovanståenele siffrol' visa, att ele ur 1923 års vinst utdelaele elividen

derna för en elel banker voro n ågot större än divielenelen för föregåenele år. 
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Sedelutgivoingsl'ätt (enligt lagen av " , .. 1921.) ' ) 

I 
Drolt d'emis81on d'ap,'es ta loi dl' 10' .. 1921. ') 

Guldkassa I Sedelutgiv-
Dlltom. 

oell utländska 
niogsrätt 

Dnrll v vill1<o r-
korrespooden-

Jitrutöver. 
Sedel ntgiv- li g sede l u tgi v-

Date. tel'. ningsriitt. ningsrät t .') 

Encafsse or et Droit d'emis-
D/'oit Dont dJroit 

I C01npr es COH- sion att-desslIs d'e,nissiOII. d'entission 
de la couver-

I 

mllts å l'etml!- tm·e. 
conditionnel 2) 

ge,· . 

1 2 3 ,\ I Ö 

I 
lille. ~1k. .Mk. )Il,. 

J anuari 8 711 340400 1 5')n 000 000 2211340400 3·n oon 200 
15 754792000 15UOOOO 000 2 25t 792 000 3:36473 300 

I 23 779 a02 6UO 1 500000000 2 27!J 302600 357 257500 
3J 802760700 1 500000000 2302760700 389487800 

I Februari 8 I 800530 300 1500000000 2300530300 3782 6300 
] 5 827 44t:l 000 1 500000000 2 327 t48 000 379084800 

I 
23 8,1,8722100 1 500 OcO 000 2348 722100 381 291 600 
28 8~ 5 8la 900 1 500000 UOO 2345 8 L3 000 3fJ3 16R 000 

Mars 8 857238500 1 500000000 2357238 500 309609 100 
] 5 879347100 

I 
1 500000000 2370 :147 100 352 H 0900 

23 803 4003800 1 500000000 2 3G3 463 800 292240000 
31 855070100 

I 

1 500000 (JOO 2355 67!J 100 288720300 

Apri l 7 83.! 537 500 1 500000000 2334537500 251767800 
14 8W 071900 1500000000 2 34!J 071 !l00 267 940000 
23 84ii 730500 1 500000000 2345730500 286 104800 
30 812 274300 1 500000000 2312274 300 308443200 

Ma 8 788048300 1 500000000 2288 0 .. 8 300 324299000 
15 766860300 1 500000000 2 266 HfiO 300 30;) 788 800 
23 787218 100 1 500 000 000 I 22 7 218 100 29399 14000 
31 752308700 1500000000 2 252308 700 3040 -I81j 4000 

Juni 8 7372G1 500 1 500000000 2237261500 30-l50n OO(J 
15 700266000 1 500000000 2 200266600 288102500 
23 671372200 1 500000000 2 171 372 200 237 188700 
30 G10 036 500 1500000000 2 110036500 206548100 

Juli 7 578348300 1500000000 2 078 348300 160084500 
1-1 585014700 1500 OUO 000 2 085014 700 176083800 
23 553514400 1500000 ono 2 053 514 400 172660300 
3L 492002300 1 500 000 000 I 1 !J!J2 002 :lOO 180539000 

I 

I 

I 

1. Finlallds Ballks 
Emission de billets de la 

I 

Ovillkol'lig 
seueJutgiv 
nillgsrätt . 

I 
Sedeleirkulll-

(koI. 4-;'-5). t ion. 

Droit Billers en 
d'emission ci?·culation. 

abso/t, 
(col. 4-;'-6). i 

6 7 

Mk. 1Ik. 

1 870331200 1403003000 
1 \)1 8 318 700 1 3574052 300 
1022045100 1 3,1,5 187 800 
1013272000 1399072500 

1022244000 1 ·!l3 443 000 
1 948 31j3 200 1 435403000 
1067430500 1457728600 
1052645300 1 512933300 

1 !J87 500 400 1 533 0t:l3 100 
2027206200 1 530 9409 jdOO 
2 07L 217 800 1 5~0 873 100 
2066058800 1 555 12B 200 

2082 71j9 700 11 53 671 ,1,00 
2 OSl 131 !l00 15056 11 900 
2 05!J 565 700 1 -1 602 14 400 
2003 831100 1 -190811 400 

1 !J63 74!l 300 1 ·169071500 
1 !)57 071 500 1-1-38701 700 
1 !l!l3 226 700 1415335100 
1 !J47 822300 1439748200 

1032751 !l00 1 -140953300 
19L2164100 14.34549 100 
1 !I34 183 500 1 420 170000 
1 !l03 488 -l00 1436295900 

1 !lL7 36;j 800 1-127371 100 
1 !J08 !I30 !l00 1398813700 
18110 854 100 1 37257:2 200 
1811463300 1388925200 

') En detaljel'ad l'edogöl'else för bestämmelserna rörande Jiinland. Bunks se<1elutgivningsrntt Medinnes i 
ärsboken Hl'2>!. '1 Ifl'ägavurllllcle belopp är sldllnaden mellan den av guld oeh utliinuska valutor otilcl<tu sedelntgivlli ngs
rätten ( ,500 l11iJI. mk ) oell den slIpplemeutnl'u tlicknillgeu <jmrr. tub.l1). Aveu detta !Jelopp utgöl' .. liedes i självl1 
verket en sedelresel'v, .om likväl l,un 8uvändas till sedelutgivning endust moc tillgdngur, villtl. kuunu bänföl'as 
ti ll den snl'p lementäl'lt tilekuingen. Betl'uITunde den .ovillkorliga. obegagllude sedeJutgivlliogsrlttten (koI. 11) 
glilla inga säduJHl begränsningllr. 

'i Jmfr. texten: II Finlands Bunk dl' 1922. Sedelutgivuingsl'lltten. 



sedelutgivning år 1923. 
Banque de Finlande en 1923. 

Begagn"d sau ela tgi vni ngsrätt. 
D,·oit d'e,nission utilise.. 

Övrign vid "n· Innestll.ende 
fordran beta.l· pä bevi ljuue 

k a.sokre-
hart> ford- dltiv. Sl1nlDlu. 

ringut'. Montantnon Total. 
A.ukes t<tilise dps 

engagements c,·edits de 
eaisses con-

d 'tue. sentis. 

8 " I 10 

Mk. 

I 
~ll<. j\ [ k. 

412948500 I 1726500 1817678000 
499539 800 2222500 1859214600 
50294.9700 1720900 18-10858 -100 
445851800 1740500 1847264800 

452504900 1 739 100 1 A67 687 000 
459308 i OO 1736700 J A06 50H 400 
453557.J00 G 771 700 1018057700 
40,1. U23 400 6787200 1923 7J3 900 

410966600 8 7(J7 500 1 9528J7 200 
453436600 8 787 300 1 !J93 173 100 
509966 9UO 8759800 2039509800 
470404000 8 752 900 2034285100 

49-! 861300 8 71 8800 2 OJ2 251500 
5259093110 8 754900 2040276100 
557765100 8 786800 2026 7fi6 300 
479018200 9777600 1979607200 

458532400 9784 (JOO 1937 38H 800 
487 U3 800 9772000 1936217500 
546282300 9869800 19714872UO 
480073 (JOO [) 865 700 1929687800 

449178900 (J 870 700 1906002900 
4-!1648500 7745400 1883 0.J3 000 
478239 100 7754900 1906164000 
429916400 7716500 1873928 SOO 

443 6-!6 300 7722300 1878739700 
46·1400500 7732000 1870 UJ6 200 
460155400 7703500 18JO J31100 
387 034200 7734.000 1783693 -100 

I 

3 

ObegHgna(l sedelutgivni ngsrtut 3). 
Dl"OiL d'emission 1I0n tttilise 3). 

Summa. Total. 

I Ovillkorlig BeJopp 1 % av se- Datum. 

(koI. 6 : 10). (koI.4-'-1O eIler delntglv- Date. 
koI. 5 + 11). 

ningsrätten 
Absol" (koI. 4). 

(col . 6: 10). Montant Po,,," cent 
(col. 4 : 10 011 d" d,·oit 

I 
d'emission 

eol. 5 + 11). (col. 4). 

11 I 12 I 13 14 

)l1c 

I 
Mk. % 

52 (j53 200 393662 JOO 17.80 J anuai·i 8 
59 104 1\l0 

1 

305577 400 ]7.54. 15 
72186700 J204H200 18.54 23 
60008100 455495900 19.7 8 31 

54. 5:)7 000 I J328-l3300 I 18.81 F ebruari 8 
51 854800 J30 930 600 I ] 8.52 15 
49372800 430 66J JOO 18.3-1 23 
28 (J01400 422070000 ] 7. 99 28 

34 722200 JOJ 391300 17.1 6 Mars 8 
3·t 033 ]00 I 38617J 000 16.23 15 
3 1618000 

I 
323864000 ] 3.70 23 

32673700 321394000 13. 64 31 
I 

40518l!00 292286000 12.5 2 April 
71 40855800 

I 
308795800 13.1 5 14 

32799 .J00 318964200 13.60 23 
24223900 332667100 14.39 30 

2H 3110 500 350 &59 500 15.33 Maj 8 
20 <'154 000 3:)06J2800 14.59 15 
217:39500 315730900 13.80 23 
18 ] 34 500 I 322620900 14.32 31 

267.19 000 331 258600 ]4.81 Juni 8 
28221100 316323600 14.38 15 
280 19 500 205208200 12. 21 23 

2D 559 600 236107700 11.19 30 

3862* 100 109608600 !l.60 Juli 7 
37 98-! 700 21J 068 500 10.27 14 
40423000 213083300 10.38 23 
27709900 208308900 10.46 31 

') U" ,·eleve detailte des lois coneemant le droit u'emission de La Banque de Finlanue se t"ouve dans le 
Rappo'·l de 19t2. 

') Cette somme ,·ep,·esente la diffe,.enee ent,·e Le droit d'emission llOll gal"Unti en 0'· Ot, avoi,·sd l'etranger (1.600 
millio1Ls de 1I1C11·CS) et La couverture sl'Jlplbnentaire (voi,· tableau 11). Cette SOlltl1te eonstU"e donc en ,·ealite ,me niserve 
qui, en tout cat<, ne neut et,·e tttilisee pow· emissioll qtte conl,.e tili ((etif pOHvallt compter COlltllle eo/,vel·t"re st<pple. 
mentai,·e. Le dmit d emissioll non utilise .. absolt, .. (col. 11) peilI Ure employe sans cette lirnitation. 

' ) Voi,· lu no te pnieedente. 
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I 

Guldkassa 

Datnrn . 
och ntläutl ska 
korresponden-

Date. ter. 

Encaisse or et 
cOInJlles COlt-

)·ants ei l 'etl·an· 
ller. 

1 2 I 

Mk. 

Augusti 8 507581000 
15 -168397000 
23 413962100 
31 390304400 

September 8 499698000 I 
15 391420900 
22 R79 59:> 100 
29 325329800 

Oktober 8 343907900 
15 415 40! 700 
23 487508800 
31 599621200 

November 8 82*443200 

I 
15 738383000 
23 682128 00 
30 I 637322900 

December 8 575787200 

15 / 
552 G42 300 

22 60J207400 
31 649937 JOO 

1% 
Högst } 879347100 
Maxilllttm 

29/g 
Lägst , 325329800 
Minim1tm j 

Spänning 
Eca.·t } 554 017300 

Medeltal , 
659 D57 300 Moyeune j 

1. (Forts.) Finlands Banks 
Emission de billets de la 

Sedelutgivnillgsrl\tt (enligt lagen av "'/" 19'21). I D)·oit d'bnission d'ap)·i!s la loi du "'/" 1921. 
-

Sedelutgiv-
o villkorlig 

ningsrätt 
Dära v villkor- sedelutgiv-

Sedelntgiv- l:ig sedelutgiv. ningsrätt Sedelcirkula-därutöver. 
niugsrHtt. ningsrätt. koI. 4.-70). tion. 

Droit å'emis- Dl"oit Dont åroit Dl"oit Billets en 
sion au-dessus cl'bnission. d·elnission å'emission circulation. I de la COtlve)·· 

conditionnel. absoltt . 
ttwe. 

(col.4--;-6). 

I 
I 

3 4. fi 6 7 

Mk. ~Ik. Mk. Mk. JlIk. 

1500000000 2007584000 186291300 1821292700 1392282600 
1500000000 1968397000 187422700 1780974 300 1364254100 
1500000000 1 91!! 962 100 160361 100 1 753601000 13-18329700 
1500000 000 18!10 304 400 124858900 1765445500 1389701000 

15000CO 000 1999698000 222870700 1776827300 1389329100 
1500000000 1891420900 134217500 1757203400 1370528100 
1500000000 1879595100 132355400 1747239700 13.16543900 
1500000000 1825329800 121325600 1704004200 1382948600 

1500000000 1 !Wl967 900 99064300 174.1 1103 600 1387586400 
1500 000 000 1915 -104 700 131790700 1783614000 1361716700 
1500 000000 1987508800 184-008100 1 HO:1 500700 1333879500 
1500000000 2099621200 270130000 1829491200 13G5310 800 

1500000000 2 :124 4432011 368230400 1956212 00 1350718000 
1500000000 22:18:1 a 000 407047900 1831 335 100 1327589500 
1500000 000 2182128800 306007200 1816121600 129 107100 
1500000000 21:17322900 35*888600 1782434300 1333030700 

1500 000000 2075787200 I 277012500 1798774 700 1335786600 
1500000000 2052642 ;JOO 230438100 1822204200 1330368800 
1500000000 2104207400 205 -180 DOO 1898726500 1356253700 
1500000000 2149937400 243799600 1906137800 1352 352100 

15/3 15/n 7/4 31/
3 

1500000000 23793-17100 -107 on DOO 2082769700 1555128200 
29/

9 8/10 29/ 9 23/n 
1500 000 000 1825329800 \:19 06J 300 1704004200 129 107100 

- 55-1017 300 307983600 378765500 257021100 

1500000000 2159957100 265415300 189-15-12000 140\1813800 
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se(lellltgivning år 1923. 
Banque de Finlande en 1923. 

Begagnad sedelutgivoiogsrHtt. Obegllgnad sedelutgivniogsrätt. I 
DI'oit d'emissioll uiilise. 

- ---Innestll.eOde-l-
Ovriga vid an- på beviljade 
fordran betal- kassltk re-

bal'a ford- ditiv. 

___ I ___ D_)'O_it_d':-enti~Sion non "tilise. _ 

Ovillkorlig 
(koI. 6-;-10). 

i:)u Dl ma. 1'0tal . 

I 1 % av se-
Belopp delutgiv- Datofll. 

ringar. 

A"t,'es 
engogements 

d V1<e. 

Mk. 

390577 200 
381 399500 
36-l 28.J. .J.00 
340538600 

356824 100 
345 .J.33 300 
358458800 
289480700 

318972800 
384 073900 
431 285600 
421 076500 

556 -141 000 
459474 700 
402509500 
395811 400 

397158800 
I 427761700 

471958 100 
4 19501 600 

Moniantnoll 
"til ise des 
cniaits de 
catsse co/!-

sentis. 

9 

Mk. 

7748800 
7 762 100 
5750700 
5236000 

4282500 
8251700 
7 233800 
5544 100 

1025 1400 
10258500 
10 215200 
10 138200 

10175200 
10 191 300 
82 11 200 
6 174 \:100 

4 197 000 
2 089 700 

08700 
86000 

'J:l/, 15/ 10 
557765 100 10 ll58 500 
29/

0 
22/ 12 

21:i\! 480 700 08 700 

268284400 10 189 8110 

I 438 197600 G 931 700 

Sumn)!!. 

1'0tal. 

10 

.Mk. 

1790608 600 
175a415700 

1

1 718 3114 800 
1 7aä 475600 

1 750 4:i5 700 
1724213100 
1712236500 
1677973400 

1716 8 10600 
1756649100 
1775380300 
1796525500 

1923334200 
1 7!J7 255 500 
1768827 800 
1735017 000 

(ko l. : 10 eller ningsrät-

Absol" 
(col. 6 -';-10). 

koI. 5+11 ). teo 
(koI. 4). 

l110ntant Pot<r cent 
(col. 4-';-10 o!~ du. droit 
col.6+11) . d'emissioll 

11 

~lk . 

30684, 100 
27558600 
35236 200 
29969900 

2639 1 600 
32900300 
35003200 
26030800 

12 

Mk. 

2 Ui 9n; 400 

214 981300 
195 597300 
154 82t'l800 

249 262300 
167207 800 
167 35R 1100 
147356400 

28093000 127 157 300 
26964900 158 755600 
28 120400 212128 500 
32 965 700 I 30a 095 700 

32 878 000 I 401 109 000 
34079600 441127 500 
47293 SOO 413301000 
47 417 300 402 305 900 

(col. 4) . 

13 

10.81 
10.92 
10.22 

8.19 

12.46 
8.84 
8.90 
8.07 

6.90 
8.29 

10.6 7 
1-1.44 

17.26 
19.71 
18.94 
18.82 

Date. 

Augusti 8 
15 
23 
31 

September 8 
15 
22 
29 

Oktober 8 
15 
23 
31 

November 8 
15 
23 
30 

1737142400 61 632300 338 644 800 16.31 December 8 
1760220200 619 4000 292422100 14.25 15 
1 828 280500 704-16000 275 92{j 900 13.11 22 

1771939700~_]_3_4_19_8_1_0_0~~3~7_7_9_97~70~0~ __ 1_7_.5~8_~ ____ 3~1~ 

7/ t 81/ 12 81/ 1 
2042 251 500 11:14 198 100 455495900 

29/ 0 31/ 5 8/10 
1677973400 18 134500 127157300 

364278 100 I 116063600 328 338600 

1 854 949100 39 592 900 305 008 200 

31/ 1 
19.78 

8/10 
6.9 0 

12.88 

13.92 

{ 
Högst 
Maximt<m 

{ 
LU.gst 
Minimt<m 

{ 
Spänning 
Ecart 

{ 
Medel tal 
Moyenne I 
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2. Finlands Banl{s sed('lcil'lmlation vid ut-

Circulati on des billets de La Banque de Finlande 

191 6 191 7 

IIlo\nad . Ökning (+) pller 
I 

Öknillg (+) eIler 

Mois. 
B elopp. minsknillg (- l. Belopp. minskllwg (- ). 

I 
MOlltallt . Attgmentation (+ ) MOlltant. Augmentatioll (+) 

0" t1iminutio,~ (- ). 0,. diminution (-). 

I I 1 2 3 4 I 5 

I 
~[k. Mk. Mk . 1I1k. 

I Jalmari 23*531200 + 2917100 427426500 + 61-12400 

Februnri 2i)7 G80 20(/ + 23149000 4G!l63l900 + 42205400 

I 
Mars 284380100 + 26699900 525209200 + 55577 300 

April 292200400 + 7820300 538918600 + ]3709~00 
I 

lVlnj 3 182-18100 + 2G 0~7 700 557493200 + 18574600 

Juni 317 06G 700 - - 1181400 583852900 + 26359700 

Juli 322074 300 + i) 007 (JOO GOO 091700 + 16238800 

Augusti 329894000 + 7819700 G23 4D2 900 + 2340] 200 

September 3(lG 935 100 + 37041 10) 658118600 + 34625700 

I Oktober 380 88i) 000 + 13949900 744833 00 + 86715200 

November 398933500 + lH 048 500 782786100 + 37952300 

I December 421281100 + 22350 6UO 76*485200 - 18300900 

1 920 1 921 

I 
Mlnad. Okning (+l eiler Ökning (+) eller 

Mois. 
Belopp. lIlinskllillg (- ). Belopp . minskmng (-). 

Montant. AttglllPl/tal i oll (+1 MOl/tant. Augmentatioll i+j 
I Ol~ llill1inutio" (-). Olt lUminlttion -. 

-
1 2 I 3 4 5 

1I1k Mk. ~[\<. ~n{. 

Januari 1127632900 + 3690100 13~8 757900 + 7716300 

Februnri 1202 23t 100 + 74601200 146-1,380300 +115622400 

Mars 1253542600 + :J1308500 1 ·~76 021) 700 + 11645 .JOO 

April 1240755000 - 12787600 1451440900 - 2-1584800 

Maj 1231870300 - 8884700 I 1404905000 - 46535900 

Juni 1206223600 - 25616700 1398586200 - 6318800 

Juli 1 207 11HOO + 1'91000 

I 
1357741100 - 40845100 

Augusti 12·.1.-1 9D2 000 + 37877400 1379062800 + 21321700 

September 1301773200 + 567H1200 

I 
1 ·1J5 735 300 + 3G 672 500 

Oktober 1351674600 + 49901400 1382 6117 600 - 33067700 

November 1332585200 - 19089400 

I 
1327057500 - 55 GlO 100 

December 13410-1-1600 + 8456400 1356108100 + 29050600 



gångcn av var,ie månad ål'en 1916-1923. 

a ta Iin de cllaque mois en 1916-1923. 

J !J 1 8 1 U 1 9 

I 
Ökning (+) eller Öknillg (+ ) eller 

Belopp. minskning (-). Belnpp. millskning (-). 

llIonlallt. Atlgmentation (+) Jllontant. Augl1lelltnUon (+1 
0" dimintltion \ - ). Ou (limilltltion (-). 

I 1) 7 8 9 

~fk. Mk. ~lk. Mk. 

78 986700 + 24501500 1 Ofla 711 800 - 62484300 

D11544300 + 122557600 1109406800 + 15 78!i 000 

013048800 + 3150 ~ 500 1101 758100 - 7738700 

I 9;)1429000 + 8380200 1084763900 - 16 D9-10200 

94;) 063 500 - 6365500 1062865300 - 21808GOO 

I 
930258200 - 14805300 101 5545200 - 47320100 

022806500 - 73m 700 976902 -1000 - 38642800 

972133700 + 49 2:3"i 200 973573900 - 3328500 

1033 34G 100 + 61212 .~.OO 1015 (J37 600 + 42 OG3 700 

1096579900 + G3 233 800 1052591700 + 36 95 0.~ 100 

1 150 l.t2 000 + 53 5G2 100 1 063 120100 + 10528..l00 

115(191) H10 + 605410:) 1123942800 + GO 822 700 

1 !J :3 2 1 !J 2 3 

Belopp. 
Ökning (+) elle,' 

minsl<ning (-). Belopp. 
Ökning (+) eiler 

rninskning (-). 

MOlltaut. A1/gmentation (+l ]lontant. AI<gmPlltatinn (+) 
0" diminutlOlI (- . 011 dimi"tltion (-). 

6 7 8 9 

Mk. I Mk. :!tili.. Mk. 

13-1.1183300 - 1492-1.800 1399672500 - 21247600 

1 ./42 08fl .. WO +100906 100 1512933300 + 113260800 

1441226300 - 863100 1555] 1!8 200 + 42 J94900 

1415 44G 800 - 25779500 14908 L1 400 - 64316800 

1400029300 - 15417500 14397.J8200 - ii1063200 

1 373 107900 - 26921400 1436295900 - 3452300 

I 3.J() 381500 - 32726400 1 388925200 - 47370700 

1356436200 + 16 Oii4 700 1389701000 + 775800 

1397168 00 + 40732 GOO 1382948600 - 6752400 

1375618900 - 2154!J 900 1365310 800 - 17637800 

1343332500 - 32286400 1333030700 - 32280100 

1420920100 + 77 587 600 1352352100 + 19321400 

7 

I 
Ml\.llatl. 

]lois. 

10 

Januari 

Februari 

hl fLr", 

April 

Maj I 
Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

NovernbElr 

December 

~ll\.nad. 

Mois. 

10 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

MAj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 
I November 

I December 



1 
J 
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3. Oversikt av FinIands Banks sedelutgivningsrätt 
åren 1914-1923. 

Droit d'emission de la Banque de Finlande en 1914-1923. 

Är . 

Annee. 

1 

1!H4 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 
1!)21 

1922 

1923 

Mo\n a d. 
Mois. 

1 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Jani 

Juli 

Augasti 

September 

Oktober 

November 
December 

Högst. LUgst. 
Max il1tll1n. M i lli llttl1n. I 

Spänuing. Med eltal. 

Datom. 
Dale. 

2 

'/3/12 

'/3/12 
15

/12 

'/3/u 
31

/12 

15
/10 

8/u 

23/3 

8/ll 

15/3 

1 

Ecart. Moyenll e. 
Belopp. Datotn. 

I 
BeJopp. 

Monlanl. Dale. Montallt I ---
3 4 Ii A 7 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

2609G8300 '/3/2 172697600 88270700 208631500 
46.1, 005 000 8/1 2.1,2154100 221850900 338645700· 

668291800 8/1 446815500 221476300 55G 223 600 
1156807700 8/1 G49142000 507665700 929838700 

1432980100 16
/2 1145178700 287801400 1271 742 900 

1 498 768 9001 31
/7 1286949000 211819900 1 367 204 5001 

1555172300 8/1 1378881 !JOO 176290.J00 1459153100 

1 705 030 300/ 30
/9 1508344700 196685600 1 585666000 

2557642200 3
°/6 1622462300 935179000 1867526100 

2379347100 29
/9 1825329800 554017300 2150957100 

5. Finlands Banks sedelcirkulation i me
Circulation des billets de la Banque de Finlande, 

1916 1917 1918 1019 

- -
2 a 4 5 

~lk. Mk. J lIIk. Mk. 

231175200 418522400 773582100 1111080400 

250268100 455207200 869991600 

I 
1096768100 

273 988 900 500197400 93G 348 800 1105128000 

2 7388800 528226800 9-l8 389 000 1089238200 

3025.1,0400 542357000 945610900 1067 3G3 800 

313378600 5G6165 000 936453000 1027530700 

319533400 593391200 921982400 9 5370300 

326173600 

I 
613428200 948619800 968255900 

352363800 64.1, 259 700 1013318400 98!:! 981100 

374556300 715427800 1075009200 1034692200 

387849500 

I 
768324100 1130251800 1057173300 I 411381 500 774775100 1158620400 11031GG 500 
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4. Översikt av Finlands Banks sedelcirkulation 
åren 1914-1923. 

Circulation des billets de la Banque de Finlande en 1914-1923. 

År. 
Högst. Lligst. 

ltlaxi'lnwn. Mini1ltttm. Sl'ltoning. Medeltal. 

Allllee. Ecart. Moyenne. 
Datum. 

I 
Belopp. Datum 

I 
Belopp. 

Date. Montant. Date. Montant. 

1 2 3 I 4 I 5 I 6 I 7 

)lk. 

I 
JlU<. Mk. I Mk. 

I 
1914 15/

8 152374500 23/1 106039700 46 33,*800 I 12G 362 500 

1[115 23/
12 231902200 8/1 138758200 93144000 180318100 

1916 3°/12 42128,*100 8/1 224456900 196827200 319216500 

1917 30/
U 782786100 23/

1 412479100 370307000 593356800 

1918 23/1~ 1161948500 8/1 761728600 400219000 971514800 

1919 8/1 1138 OUO 9001 23/
8 958766100 17923,* 800 1052979100 

1920 8/11 11 355 012 500 15/
1 11 096 535 500 258477000 124068920°

1 1921 15/
3 1493 3~2 000 22/

1 1303 lG,* 100 190 Ii? 900 1385781500 

1922 8fa 14490\17400 23/1 1300180200 149747200 1374028800 

1923 31/3 1555128200 23/11 1298107100 257021100 1409819800 

dellal varjc månad årell 1916-1923. 
montant moyen pour chaque mois en 1916-1923. 

1920 1921 1922 I 1923 
Manad. 

Mois. 

--- -1 
6 7 8 9 10 

Mk. Mk. Mk. 1\ik. 

1107553400 1321057400 1325093900 1376328900 Januari 

1168036800 1415091800 1380113400 1454892000 Februari 

1240 25G 300 1485171900 1440069700 15B5008400 Mars 

1233765400 1441668800 1418768800 1498827300 April 

1230755900 1411 70!.l200 1390 80G 700 1440714100 Maj 

121O 768 800 1394337800 1376089900 1434492100 Juni 

1197890200 1354517600 1341859600 1 396920500 Juli 

1210 4G5 300 1353204100 1331462000 1373641800 Augusti 

1271 771100 1398418800 1368750800 1372337400 September 

1329034200 1380542000 1380 30\1300 1 362123300 Oktober 

1336504 700 

I 
1331939200 1 339669300 1 328861300 November 

1342467600 1341719500 1386269400 1 343690300 December 

Finlands Bank 1923. 8 
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6. Ovcrsil{t av Finlamls Banks ohegugnade scdelutgivnings
rätt åren 1914-1923. 

Droit d'emission non utilise de La Banque de FinLande en 1914-1923. 

I År. 
Högst. Lligst. 

JIax i,nu,1n. MinintH1Jt. Spänning. Medeltnl. 

I 

An1tl!e. 
Datulll. 
Date. 

1 I 2 

1914 23/12 
1915 23/12 
1916 23/12 
1917 31/

12 

1918 23/
7 

1919 Bfs 
1920 15/

7 

1921 31/1 
1922 23/11 

1923 31/1 

S edelva lör. 1 
1!)l7 

cotlP1wes· 1 Belopp. 

I lIIontant. 

1 I 2 I 
Mk. 

1000 mk. 198258000 

500 & 65813000 

100 » 221173900 

50 ,) 79283200 

20 ~ 1018D3360 

10 v 51 284860 

5 v 3215.\, 220 

1 v 13 047 257 

50 pen. -
25 v -

Gnml.emiss. 
1577361 Em,ss.ant. 

, , 
Ecm·t . lIIoyenne. 

Belopp. Datulll. Belopp. 
lIIon/ant. Date. lIIonta llt. 

3 I 4 5 I 6 I 7 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

84 3-t5 '/'00 8/8 186D!1100 65 6-t6 300 51 8D3000 

79219400 8/1 51lJ20 600 27298800 66077 400 

85 88.! 200 8/1 56238100 2lJ 6.16 100 74182100 

111 510 600 31/8 38606000 72904600 65 48.! 100 

115 836100 31/
12 6.i 631500 51204600 10.1 531000 

1!)fl5lJ7300 8/1 63375 -t00 134221lJOO 138096500 

H6179800 8/11 1D 100 500 ]27079300 87123800 

125553200 3% 

I 

7369000 118184200 63852600 

618012400 23/
6 111432500 506579900 253610500 

45i) 49i) 900 8/10 127157800 328 338600 305008200 

8. Sammansättningcn av Flnlands Banl{s sedel
Detail de La circuLation des billets de La Banque 

1918 1D19 1920 

% Belop!, . 

I % BBlopp. 

I % B elopp. 

I % lIIun/ant. lIIontant. Nontant. 

~ I '" I 5 I 6 7 I 8 I 9 
Mk. Mk. p. 1 

22.7 J 

.lUc p. 

25.03 23D 136 000 20.68 255961000- 3746HOOO - 27.93 

8.61 272478 500 23.57 270568500- 24.0 7 234040500 - 17.45 

28.9 3 281145300 24.34. 320 D33 -t00 -- 28.55 H8 532 000 - 33.45 

10. ~7 108170250 D.36 103553250 - 9.21 115 318450 - 8.60 
] 3.3 2 121319480 10.49 56706020 - 5.0 5 67 -13 i 480 - 5.03 

6.71 73952060 6.40 66887670 - 5.9 5 50438480 - 3.7 6 

4.21 41306610 3.57 28516825 - , 2.54 26 820 115 - 2.00 

1.71 16283 848 1.41 H140 D1 - 1.26 lG 003 416 - 1.19 

- 285439 0.02 2 8BO 56750, 0. 26 3.i61868 50 0.26 

- 236717 0.0 2 221956lJ
I
50 0.20 2809842 50 0.21 

0. 21 ] 581 86B 0.14 0.14 1 i)7140B,- 0.12 15751OB-

~u mma I I j I I I I Total 76.! .!85 158 100.00 115fi 196102100.00 1123 1).!2801 - 100.00 113.!1 O.! 1560 - 100.00 

' ) Erä n år 199..3 iiro d e till 1897/98 ärs emission h ö rancle sedl",.n a h linfö,.d .. till g l1mla emissio
ner_ D ep"is l 'anll ee 1923 l es billets de l'fmission 1897/98 sont i n r' llts aalls l es f missio llS antel" iettres. 
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7. Finlands Ban]{s obegagnade sedclutgivningsl'ätt i fÖl'hållande 
tilI hela sedelutgivningsl'ätten ål'en 1914-1923. 

Proportion du droit d'emission non utilise de la Banque de Finlande par 
rapport au droit d'emission total, en 1914-1923. 

Rögst. Ll:igst. 
År. Maxinttt.7n. Mini1n"1n. Spitnning. 

AILnee. 
Datnm. 

1 

Procent. Datum . 

1 

P,·ocent. 
Dale. Po,.,. cent. Date. Po,.,. cent. 

1 I 2 3 I 4 I 5 I 
Ofo Ofo 

1Dl4 15
/12 32.42 8fs 9.60 

19 Ui 8/2 22.?9 31
/12 12.19 

1U1G 15/~ 14.89 3
°/12 11.70 

1917 8/1 12.19 

I 

31
/8 3.75 

1!)1t) 15
/1 

1 

9.82 31
/ 12 4.51 

1DlD 8/8 15.3<1 8/1 4.66 

1D20 23
/7 10.12 8/ll 1.28 

1921 31
/ 1 8.00 3

°/9 0.49 

\D22 23
/ 11 24.04 23/6 6.78 

1923 31/1 1D.78 811o 6.90 

cil'kulation vid utgången av ål'cn 1917-1923. 
de Finlande et la iin des annees 1917-1923. 

1921 1922 1923 

Belopp. 

I Ofo Belopp . 

I % Belopp. 

I lIIontant. Montant. lIIontant. 

10 I 11 I 12 I I S I 1 ,~ 

Ml<. p. Mk. p. .Mk. p. 

416042000 - 30.68 428520000 - 30.16 404168000 -
22D 9fl1 000 - 16.96 241310000 - 16.98 215482000 -
·1GJ240 500 - 34.23 523 05.\, 600 - 36.81 501308100 -

101577300 - 7,49 106930 150 - 7.53 111270350 -

60233820 - 4.44 45430940 - 3.20 12 26D 220 -

42 2J4 -120 - 3.12 41767310 - 2.9<1 62529300 

=1 24607490 - 1.82 25215390 - 1. 77 25794 ;jOO 

10 76.j, 710 - 0.79 4506340 - 0.32 35123:16 

2 48.j, 9Ci6 - 0.18 l1-W. 4Dl - 0.08 902548 -

2 il64305 - 0.17 1-1.83265 - 0.10 1269507 

=1 1) 13 8-16 126 1557556 - 0.12 1557 ti5(J - 0.11 

Eca,·t. 

6 

% 
22.8~ 

10.10 

3.19 

8.4.4 

5.31 

10.68 

884 

7.51 

18.1 6 

12.88 

% 
15 

29.89 

15.93 

37.07 

8.23 

0.91 

4.62 

1.91 

0.26 

0.07 

0.09 

1.02 

I 

t 356108067 1- 100.00 11420920142 - 100.00 11352 ö52107 1-1 100.00 I 

Medeltul. 

.Moyenne. 

I 7 

Ofo 
24.87 

19.51 

13.33 

7.04 

8.22 

10.10 

5.97 

3.99 

10. i3 

13.92 

Sedelvalör. 

GouplI'res. 

16 

1000 mk. 

500 & 

100 " 
50 " 
20 " 
10 " 

5 " 
1 " 50 pen. 

25 " Gaml. ~ miss. 
Erniss. ante,.. 

::;U1l1Ola 
Total 

I 
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Är. 1000 mk. 500 mk. 

Anl1ee. 

1 I 2 I ~ 

I 

1914 

I 
- -

1915 - -

1910 - -

I 
1017 - -

1918 - 536260 

1010 192 000 233000 
I 1920 432000 -

1!)21 - -
1022 I - _. 

1923 763000 -

l r. 1 1000 mk. 1 500 mk. I 
Allll ee. 

I -
I I 2 3 I 

1914 4910 5980 I 
1015 8000 5013 

1916 12200 4420 

1V17 15740 7600 

1918 11920 118183 

1IH9 86393 70582 

1920 92320 21 UO 

1921 79922 57722 

1922 85300 59340 

1923 197802 155700 

9. Finlands Banks sedeI
Fabrication de billets de La Banque de 

100 mk. 

-l 

I 

lOI!} 500 

-
-

975500 

2099000 

1968000 

I 

1576000 

2665000 

1292000 

3053000 

I 
50 mk. 

I --

20 mk. 
I 

10 mk. 
I 

Antal.-

ii ti 7 

I 
- - 8 6000 

- 3213500 -

1115000 - 3120000 

168 000 3335500 1 5J5 000 

781000 97000 2586000 

800000 3 !).J8 000 2985000 

!.J56000 1944000 3 776000 

2018000 688000 24.45000 

684 000 - 14844 000 

3400000 - 1176000 

10. Finlands Banks scdeI
Annulations et destructions de billets 

100 mk. I 50 mk. 
I 20 mk. I 10 mk. I 5 mk. 

Antal.-

4 Ii I G ; 8 

93702 125400 690 000 11 063 000 1, 031 000 

160000 150500 780300 1191000 . 2098100 

165900 128 7~6 459570 660152 1753270 

212600 136200 331 00 611700 1256400 

1310003 68839 17!} ../.26 327718 2854003 

1 20-! nOl 315401 5413703 1773803 5557503 

361200 582600 1 337600 2961900 3289400 

1343742 1084599 2270736 3587 315 4184809 

1538700 10<17800 1879400 4421200 4013100 

2731000 1533198 1747000 5602002 4931098 



tillverlming åren 1914-1923. 
Finlande pendant les annees 1914-1923. 

5 mk. 1 mk. 50 p. I 25 p. 

N 0 rn b T e. 

Summa. 

Antal. 
Nombrp. 

Total. 

Belopp . 
Montant. 

13 

År. 
Annee. 

R 9 , 10 -'--li 13 , 14 
-----~------~--------._------~--------7_-----

12 

3264000 

,1 3776 000 

496000 

4946000 

5477000 

3 120000 

4986000 I 
9380000 

2941 000 

4800 000 

11 [J60 000 

16296000 

5391 000 

8568000 

9738000 

1 593000 

2 000000 

12804000 
3700000 I 

15448200 

I 

makulering åren 1914-1923. 
pendant les annees 1914-1923. 

I I I 
I Gaill!. emi SS. , 

1 mk. 50 p. 25 p. Emissions 
ttnte.rieures. 

No 111 b l' e. I 
9 10 , 11 , 12 

- - - 2351 

2 - - 1246 

.j, 736 002 - - 2031 

7338000 - - 217 

5408000 - - 700 

9318003 906000 779000 5 

9113000 I 3 717000 3448000 20 

11195002 4950000 5112000 449 

6588000 2853000 3 714 000 -
1 090000 535000 941000 1) 6384 

1901500 

11 277 500 

19971000 I 
22 816000 

22136260 

52 <123 200 I 
22 o.l2 000 

14 995 000 

26 200000 

110.n0 000 I 
85390000 

117790000 I 
206 886000 

576926000 

700327050 

76<1378 000 

462133000 

358 140000 

11 396 000 I 267 780 000 

Sum.llla. 
Total. 

--

Antal. 
I 

l\'l äiira. 
Nombrp.. Montant . 

13 J4 

Mk. 

4016343 58 181.n5 

-139-1161 7208-1511 

7 931291 66 876110 

9910 257 731J97 003 

10214 792 231937120 

25 43L 294 42-1712 008 

24926 780 253103500 

33 866296 -ll-l 563 009 

26199 840 -132 038 500 

19470184 74-1118 160 

I 

I 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

1922 

1923 

År. 

Annee. 

15 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

1922 

] 923 

I 

' ) l!'rån år 1923 äro de tili 1897j98 års emission hörande sedlarna hllu1örda t ill gaillIa emissio· 
nero Depuis l'annee 1923 les bille/s ele l'emissioll 1897/98 80nt inclus elans les t!?nissions ante'riettres. 
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11. Finlands Banks valuta 
Couverfure de l'emission de l a 

Ordinarie täckuing, 
Sopplem entltr tllckning, 

COltVel'tnre orelinaire, 

Dutom, 
I Utländskll 

Utländs ka 

Dale, UtHlndska Finskt obliglltioner, 
sedlar och 

Guldknssa, korrespouuenter, silvermynt, h:ripollgel'. 

Encaisse 01', COlnpfes courants lJl01l1Ulip d' a)',l/ent 
Obligutiolls en Billets ele ban-

11l0nnaies etl'an- !Jne et coupons 
d l'etl'ungel', finlanelaise, [jeres, en 111 on nates 

et,.ct1l[jeres, 
-----

1 2 3 4 5 6 

~Ll<. 

I 
Mk, ~[k, 

I 

~ll<. Mk, 

Januari 8 

I 

43372700 667967700 5-17000 6930500 2028,100 
15 4270450U 712087500 547000 6 fl30 500 690UO 
23 42704500 736598100 5-17000 Ii 930500 1-20200 
3L 

[ 
4270-1500 

I 
760056200 547000 6930500 I 616900 

Februari 8 -12 7IJ,* 500 
I 

757825810 547000 6930500 I 4:}S 600 
15 -1270 1500 78-1, 743 500 547000 G 930 500 ~61200 

23 42 iO-l500 806 Ol7 600 547000 () 900500 422600 
28 42 70~ 500 

[ 
803 10D 400 547000 6930500 , 

3:i0400 I 
:Ma.rs 8 4270,*500 814 53,* 0,)0 547000 6930500 313300 

Ui -1270-1, 500 83G 6,1.2 600 547000 6930500 2tl6100 
23 42 7U4 500 820759300 517000 G 9,30 500 350 , 00 
31 ,*2704500 812 9U 6UO 547000 G 930 500 421700 

April 7 4270-1500 791833000 :'>,17000 6930500 
I 

17628uO 
14 -12 7!),1 500 806367400 547000 6980500 '2605 100 

I 23 4270-1- 500 803026000 

I 

547000 6930500 I 9153110 
3U 42704500 

1 

76!:J 569 80U 5,*7000 6 9JO 500 3630UO 

I :Maj l:) 42,OHOO 715343800 54-7000 69305UO -I,{j2200 
15 

I 

4270-1, 500 724155800 547000 6930500 353600 
I 23 4270,1 500 7.j,J 513600 517000 6930500 2D6500 

I 31 ,1.270 1500 70D 601200 5-*1000 6930500 382700 

I 
I 

69 1557000 Juni 8 4270,* 500 51700U 6930500 2H9700 
15 42704500 657562100 547000 6930500 191100 
23 42701500 628667700 5i7 000 6930500 211300 
30 42,0 ~ 500 

I 
567332000 547000 693050U 452400 

Juli 7 42701500 535643800 547000 6930500 520500 
]4 42 iOi 500 5-12310200 517000 6930500 291 ~OO 
23 

I 
42701500 I 510809900 547000 6930500 

I 
2:i3 ~OO 

31 4-2 i01500 449 29i 800 5n 000 G DaO 500 295600 

') Ellligt bestiLllIl1lelserna om ,Finland s Banks sedalutgivning (Inge n av den '0, .. 19'2l), I,uunll utorn 
i't utltlndska bÖl'sel' lIote l'llda stat.obligationa,', liU sllpplel1lentl\L' tackmllg rltknas endllst tie 8tat.o uligatio
fiat och 5tu,tens llndru. RI<uLdföl'bintlell-; er, so m inn e bt:td es I1V Hankell vid titlpuukten föt' näUludn ltlgs tl' il
danua i kl'uft. St,ivultt l es cJispositiolls le[jislative:1 ,'elative. UI! ell'oit el'emissioll ele 1« Ballqt't ele ]t'wla",le 
(Loi elt' 30 llecembl'e 19:21), n e 1,e"vent et l'e "tili,'Ies ,'omine co"vert"l'e st<"plementai"e/, eI< plus des !'onels,t'Et«t 
cotes rlans les bo"rses de l'ell'lI//[jel', !J"e l es obli[jations et autl'es ell[ja[je lllellts de l' }tlat q"i se tl'o lmO/ent eli 
possession de la BlIllqlle cm 11l01lteltt ele l'ent)'{je en vigue!<1' de la loi, 



för sedelutgivning år 1923. 
Banque de Finlande en 1923. 

COllverttwe Sltpplementaire. 

Statsobligatio- Statens kortvll-
Växlar i ut- ner i llllskt rigs förbi n-

Hi ndskt mynt. mynt.') delser. , ) 
Effets 71l1yables Ubli[/(ttions d/Etal 

Avances <i Z'Etot <i l'etT{L1/[/er. en 1nonnUle 
<i COII,·t tenae. ' ) (ll/lamlaise. ' ) 

-- --
7 8 (1 

.I\lk. .I\lk . Mk . 

8861 500 507 741600 71 712 300 
13263 noo 5077-11 600 71 712300 
6526900 507741 600 71 712300 
9186900 507 71 9 100 71712300 

9272000 507701 500 71 712300 
f:! 001100 507700300 71 712300 
6846800 507699000 71 712300 
6824800 507697300 71 712300 

7 203900 506928900 71 712300 
8038700 506923100 71 712 HOO 
7 127400 506 D17 .JOO 717]2300 
6980200 506890600 71712 :JOO 

7040200 506890100 71 712300 
7136700 5068 '9 200 717 12300 
72.\0200 506 83100 71 712300 
7 0020JU 506259600 71 712300 

7 026100 5011 258 OuO 60000000 
'i 116 500 5062;:'7700 60 OJO OUO 
7 1-H 600 

I 
506257500 60000000 

U U7f:! 600 504507300 (jO 000 000 

6970500 50150;) 500 60000000 
8 4-li 50J 504505200 60000000 
6644 500 501505100 60000000 
7 22 1400 501502 [JOO 60 OUO 000 

6466500 50.! 502 300 60000000 
6454300 50,l.50J 200 (jO 000 000 

11469700 5111 ;,02 100 6L> 000 OllO 
12412200 50,1. 501 !JUO 60000000 

1[) 

Sumllla. DutulIl. 
Inhem.sJnt 
växl .. r. ' ) ~l'ot(tl. D(tte. 

E/lets payabl".~ 
eli FinZande . • ) 

---
10 11 12 

Mk. Atk. 

I . 
561169500 8 1 870331200 Januan 
562 ./62400 1 !H8 318 700 15 
5-18 -I 6·t 000 1 922 045100 23 
513769500 1 9la 272 9UO 31 

52509 1800 1922 2·U 000 Februari 8 
525562800 1948 363200 15 
524550200 1967430500 23 
512 770 100 1952 645300 28 

536695000 

I 
1987569400 Mars 8 

553411 -100 2027206200 15 
614 168700 

I 
2071217800 ~3 

617 797400 2066958800 3 1 

653319300 2 082769700 April 7 
636 149200 2081131900 14 
619576800 2059 565700 23 
598742400 2003 831100 30 

591177 200 1 963 7-l9 300 Maj 8 
ti09 005 900 1 H57 071500 ] 5 
62 18:35500 199322(1700 23 
G11 067 500 1 9H 822 300 ö1 

616237200 1932751900 J uni 8 
(j31 306200 19121(i-1100 15 
6H3 972 DOO 1 934183500 23 
713797700 1903488 400 30 

760 0.!8 700 1 917 3ti3 800 J uli 7 
7451 '7800 1908 930900 14 
7-1 3637000 1 8S0 854 100 23 
7347738,,0 1 ~ 11 4(1;J 300 31 

') Sldll.ll.deJl n1<"l lan desss oclr ,le i tuhpll17 upptagJla vilxlurllus belopp lIerol" diirpl\" att icke ,,11 .. 
växlar i Ballkells portföJJ ritk'lllts till den suppl ementnra tIlclminl<~lI. La (lllll:./",no" pnt/"" ce 1Iombre cl'ef
(els et cfl"i (/u tabltall 17 pmvient lie re que tUIlS les e/ftts qt<e la lJulIlJ"e U fJl /Jorte/"euill" n e ;,OJlt pas co,np
Ies puns la COll11e,·t't7"e I>ujJ/JLemelllllh'e de~ ultlels. 
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Datum. 

Date. 

I 1 

I 
Augusti 8 

15 
23 
31 

September 8 
15 
22 
29 

Oktober 8 
15 
23 
31 

November 8 
15 
23 
30 

December 8 
15 
22 
31 

Högst 
Maximurn } 
Lägst 
Minimum } 
Spänning 
Ecar·t } 
Medeltal } Moyenne 

Ordi narie täckning. 
Cotwe,.ttl1'e oniinai,·e. 

Utländska. 
Guldk .. ssa.. kOl'responden tel'. 

Encaisse 0". Comptes cotl1'ants 
d l'et?'al1ge,·. 

----
2 3 

Jl1k. Mk. 

42704500 46.J. 879 500 
42704500 425692500 
42 704500 371257600 
42704500 

I 

347599900 

42704500 456993500 
42704500 3,1.8716400 
42704 ilOO 336890600 
42704500 

1 

282625300 

42 704500 301263 JOO 
42704500 372700200 
42704500 444804300 
4270,1.500 556916700 

42704500 781738700 
42704500 695678500 
42704500 639424300 
42704500 594618400 

42 70.t 500 533082700 
42704500 509937800 I 
42704500 561502900 
42704500 607232900 

8/1 15/
3 

4($ 372 700 836642600 

15/1 29/9 
42704500 282625300 

668200 554017300 

42718400 617238900 

11. (Forts.) Finlands Banks valu ta 
Couverture de ['emission de La 

Supplementlir täckning. 

---
Utl:indslm 

Utländsk .. 
Finskt obliglltioner. 

sedl .. r oell 
silvel'mynt. kuponger. 

MOl/uaie d'm'gent 
Obligationq en Billets de ban-

monnaies et"an- que et coupons {inlandaise. geres. en monnates 
e/?'altgeres. 

4 5 G 

:Mk. Mk . Mk. 

541000 6930500 189300 
547 000 6930500 433 DOO 
547000 6930500 460900 
547000 6930500 605300 

547000 6930500 463800 
547000 6930500 443800 I 
547000 6930500 446500 
547000 6930500 418800 

547000 6930500 2388600 
547000 6930500 10-19300 
541000 6930500 642000 
547000 5767200 884900 

547000 5767200 441800 
547000 5767200 289500 
547000 5767200 292500 
547000 5767100 302100 

547000 5763200 364900 
547000 5763200 

I 

408800 
5.J.7000 5763200 442400 
547000 5295300 666500 --

8/1 14/~ 
547000 6930500 2695100 

31/12 8fs 
541000 5 ;,195 300 189300 

- 1635200 2505800 

5.t7000 6702300 601100 



för sedelutgivning år 1923. 
Banqlle de Finlande en 1923. 

COUVe1·ttwe supp!e.,nelltai,·e. 

Statsobligatio-
Växlar i ut- Stat~ns I<ortvari-
läud skt nJynt. 

ner i unskt mynt. ga förbinclelser. 
Obligations d'Etat 

Eftets lJayables en monnaie Avance.~ d l'Etat 
d l'etmnge.·. {illlandaise. ei COt..-t tenne. 

7 8 9 

1111<. Mk. M.k. 

8823900 50,l, J85200 60000000 
8932100 50*485000 60000000 
8416900 50,1,484800 60000000 
9966400 50*483900 60000000 

8130600 504480700 60000000 
8128000 50.,1476 700 60000000 
6 63! 300 504476400 60000000 
7758900 504*68900 60000000 

1086100 504468400 60000000 
819700 50! 468100 60000000 

1485700 505811200 60000000 
1 822500 505714800 60000000 

2802100 505736300 60000000 
3665900 505732700 60000000 
7110800 506014800 60000000 
4950200 505997400 60000000 

j 

4285300 505983600 60 000 OUO 
3224100 505983600 60000000 
3311900 505983600 60000000 

79200 488132900 60000000 

j 15/1 8/1 8/1 
13263900 507741600 71712 300 

1

81

/
12 

79200 
31/12 8/. 
48tl132900 60000000 

I 
13184700 ]9608700 11 712300 

6758500 505429200 63904100 

p'inlands Bank. 1923. 

17 

Summa. Datnm. 
Inhemska 

Date. vllxlar. Total. 

Eftets payables 
en F'inlancle. 

10 11 12 

:l.1k. Mk. I 
732732800 18212112700 Augusti 8 
731248800 17801174 300 15 
758798800 1753601 000 23 
792608000 1765445500 31 

696576700 1776827300 September 8 
785256500 1757203400 15 
788609900 17-172311700 22 
798550300 170-100-1200 29 

825515100 17-14 1103 600 Oktober 8 
79J39-1, 700 1783614 000 15 
740575500 1803500700 23 
655133600 18211 -1111 200 31 

556475200 11156212800 November 8 
516949900 1831335200 15 
554260500 1816121600 23 
567547600 1782-13-1300 30 

646043500 171187H700 December 8 
693635200 1822204200 15 
718471 000 18118726500 22 
701479 'i00 11106137800 31 

8/10 7/, 
{ Högst 825515100 20827611700 M=imum 

28/2 29/9 { Lägst 512770100 1704004200 Minimum 

312745000 378765500 { Spänning 
Ecart 

1 

650623800 181145-11 800 { Medeltal 
Moyenne I 

9 



I 

I 

l tl 

År. 
Annee. 

1 

1914 

1915 

1916 

1917 

L918 

1919 

1920 

192L 

1922 

1923 

12. Oversikt av Finlands Bnnks guldkassa 
åren 1914-1923. 1) 

Encaisse or de La Banque de FinLande en 1914-1923. 1) 

Högst. Lllgst. 

I 
Maximum. Minimum. 

Spltnning. 

Dutum. Belopp. Datum. B elol'P· Eca)·t. 

Date. Jllontant. Date. Montant. 
I 

2 3 4, /1 6 

1tik. lIik. 

I 

Mk. 

31/10 43012400 30/5 35090500 7 92L 900 
23/10 42658600 31/1 4252.1 000 134600 
15/6 42666900 7/11 42 613 300 53600 
23/1 42655 JOO 31/12 42629200 26200 

23/6 42675000 Bfs 42 634400 40600 
15/1 42661200 31/12 42628500 32700 

15/1 42 628600 16/3 42613300 15300 

3'/3 42 626 200 23/8 42 624 600 1600 

8/11 43372700 28/2 42580900 791800 

8/1 43372700 15/1 42704500 668200 

Medeltal. 

Jloyenne. 

7 

:Mk. 

39332200 

42620600 

42653 500 

42 644000 

42655200 

426-15200 

42620500 

42625700 

42801600 

42718 -100 

13. Förhållandet mellan FinIands Banl{s guldlmssa och 
sedeleh'kuIationen åren 1914-1923. 1) 

Encaisse or, proportion par rapport a La circuLation en 1914-1923. ') 

Högst. Lilgst. I 
År. 

Maximwn. Millimltm. 
Spiinnillg. Medeltal. - ---

Amlee. Datulll. P,·ocent. Dntulll. 

I 
Pro cent. ECll1't. Moyenne. 

Dale. Pou,' cent. Date. POHr cent. 

I 1--
1 2 3 4, 5 6 7 

% % % 

I 
% 

1914 23/7 36.92 15/
8 26.92 10.00 31.1 3 

1915 8/ 1 30.73 23/12 18.39 12.34 23.64 

1916 8/1 19.00 31/
12 10. 12 8.88 13.36 

1917 23/1 1034 8/12 5.45 4.89 7.19 

1918 8/1 5.60 23/12 3.67 1.93 4.39 

1919 22/8 4.45 8/1 3.n 0.70 4.05 

1920 15/1 3.89 '/11 3.15 0.7 4 

I 
3.44 

1921 15/1 3.27 10/3 2.85 0.42 3.08 

1922 23/1 3.28 % 2.9-1 0.34 3.12 

1923 23/11 3.29 31/3 2.75 0.1\1 3.04 

I 

I 

') Guldknssan är fOl'tfarande bokföl'd till sitt nOlllinella v!l.rde enligt mYlltlng~n, d. v. !;. 

1 kg fint guld = 3,444: 44 mk. L'ellcaisse 01' a alo1's ete J,ol·tee en compte å sa valetiI' nomillale seloit 
ta loi Stir let monnaie, c ' e~t ei di"e å 1 kg. 01' {in = 3,444: 44 lIIa,·cs. 



I 

I 

I 

I 
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14. Förhållandet mellan Finlands Banl{s guldkassa och 
vid anfordran betalbara förbindelser åren 1914-1923. 1) 

Encaisse or, proportion par rappol"t aux engagements a 'Vue en 1914-1923. 1) 

Bögst. Lägst. 

II'. ]Jlaximmn. Minimmn. 
Sp!lnoing. Medeltal. 

Annee. Datum. Proceot. Daturn. Procent. Ecart. Moyenne. 

Date. POt.,. cent. Date. POUl' cent. 

1 2 3 4 5 6 7 

% % % % 
1914 2:3/7 28.13 8/8 22.79 5.34 25.15 

1915 8/1 22.42 31/12 11. 01 11.41 16.43 

1916 8/1 10.92 16/12 7.31 3.61 !J.O 1 

1917 8/1 7 .'18 23/11 3.88 3.65 5.17 

1918 16/1 4.13 31/12 3. 12 1.01 3.6 7 

1!J19 31/7 3.90 8/1 3. 19 0.7 1 3.48 

1920 15/1 3.37 23/10 2.84 0.03 3.11 

1921 22/1 3.01 23/3 2.65 0.36 2.80 
] 922 16/8 2.95 8/11 2.16 0.79 2. 68 

1923 29/
9 2.65 7/, 2.10 0.45 2.32 

15. Sammansättningcn av Finlands Banks valuta för sedel
utgivning vid utgången av åren 1922 och 1923. 

Dtftail de la couverture de l'emission de billets de la Banque de Finlande 
a la jin des annees 1922 et 1923. 

1922 1923 

B elopp. 

I 
Pro-

B elopp. 

I 
Pro-

cent. cent. 
Montant. POt.,. Montant. Pour 

cent. cent. 

Ordinal'ie täclming: - Couverture OI'dinaire: 
Mk. 

) 
Ofo Mk. % 

Guldkassa .................... .. ............. '1 43372700 5.77 42704500 6.57 Encaisse or ........ ..... ..................... 1 

I KOl'responclenter intIandet ..... . .... . . . . . ... , 707997900 94.23 607232900 Comptes courants d l'etrange,' ...............• ! 93.43 
Summa - Total 751370600 100. 00 649937400 100.00 

Suppl emeottl.r ttl.ckning: - Couverttwe supplbnen· 
taire : 

Banksedlal' och kupongel' i utHlndskt mynt .. \ 
895500 ~i~~ts ~e. ~~~.q.t~~ .e.t. ~~t.~~~~~. ~~. ~'~~~~~l.~i~ . . e~~'~~l.'J 0.08 666500 0.0 5 

IIxlar i utlänclskt mynt .. .......... . ......... \ 6163400 0.53 79200 0.01 Effets payables d N.trange,· .. . ....... ... .. . . . 1 
Obligationer i utländ.kt myut .. ............ . . } 6930500 0.60 5 2U5 300 0.4 2 Obli.qatiOJ~s en monnaies etrange/'es ........ .. .. 
Finsl<t silvermynt .. ......... ................. \ 547000 0.05 547000 0.04 ]J[onnaie d'a1'gent jinlandaise ..... ........ ..... I 
Statens kortvariga förbin delser . .. ... . ....... '\ 71 712300 6.1 8 60000000 4.7 8 Avances d l' Etat d cow·t tenne ...... .... ..... . 1 
Finska s tatsobligationer i finskt my"t ....... . \ 511 391 600 44.0 9 488132900 38.86 Ob.1;g,atiCjn8 d' Etat en monnaie finlandaise .... / 
Va 81' 1 finskt mynt ....... .... ....... .... .... } 562250400 48.47 701479500 55.84 Ej/'ets payables en Filllande .................. 

~ 

I 

- -Summa. - Total I 11598DO ,00 1100.0011 206200400 1100.00 1 
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Sedel-
Datum. chkaltttion. 

Date. Billet s en ci.,.-
cuZatiol!. 

1 2 

Mk. 

Januari 8 1403 OC3 000 
15 1357452300 
23 1345187800 
31 13996725UO 

Februari 8 1413 M3 000 
15 1435463000 
28 14;)7728600 
28 1512933300 

Mars 8 1533083100 
15 1530949200 
23 1520873100 
31 1555128200 

.Äpril 7 1538671400 
14 1505611 900 
23 1460214400 
30 1490811400 

Maj 8 1469071500 
15 1438701700 
23 1415335100 
31 1439748 200 

Junij 8 1446953300 
15 1.t34549100 
23 1420170000 
30 1436 29Q 900 

Juli 7 1427371100 
14 1398813700 
23 1372572200 
31 1388925200 

16. Finlands Banks vid anfordran 
Engagements a vue de ta 

Upp- och avskrivningsräkning 

Utelöpande post- Comptes COltranta 
remissväx.lflr. 

MUlldats emis paI· med statsverket. med andra. 
Za Banq"e. du Tresor. Autres. 

3 I 4 1 5 

Mk. Mk. ]\fk. 

5 02G 700 233844 000 121807500 
5633100 245869800 200993300 
2496500 260271000 199076500 
2598100 23J872600 15J 111 500 

3515400 252776800 145341800 
1860400 227962900 187730200 
2826800 237113200 163 48,l 700 
3364000 217319100 151752500 

2698800 225656100 149606300 
2666400 307682900 118262700 
3475300 34.1,247600 111 797400 
i:!538000 34! 985 000 60276100 

G 589 000 348023400 91205400 
4427200 335622800 134313800 
2973800 3.1,7399500 151968900 
3288300 318223400 12557(; 000 

4641600 3418~3 500 66837400 
2372300 3~6 73,l ]00 89359100 
4226600 35,l 337 800 136956200 
3292900 320155300 107565800 

5563700 327112100 68206800 
3015800 328824,200 71157100 
3128900 329052000 \J5 421500 
1900400 291441400 85752800 

4113100 293630400 92601500 
3722600 261231000 141356100 
5437800 240149700 152268500 
3265100 236037600 76927500 



betalbara iörbindeIscr 1923. 
Banque de Flnlande en 1923. 

I 
Korrespon-

lokasso- Annuite- de nter i ut-
växlur. 

ter . l andet. 

E/Tets Anlluites. Cornptes 
encaisses. COUl'ants ei 

l'Uranfle,·. 

I 6 I 7 I 8 

Mk. lfk. 1>1k. 

165 100 4 127 700 26519 100 
1 513700 1 985500 28698 300 
1 0.,1 9500 1 487 600 23054700 
1330 (100 4 432 800 306 4 500 

901 400 917 000 24658000 
59HtlOO 822900 25 !J11 700 
796100 821 800 24 0D7 400 

I 757000 717 800 23 ] 50 100 

700500 - 23 087000 
1373400 372300 

I 
22 38:! 800 

2346200 283100 24824400 
4810 800 8 159600 24489900 

872800 4224900 27] 95600 
2395400 3846 100 3IJ429800 
4955 700 1 680200 27153000 
5459800 

I 
778500 10 735800 

4515200 711 000 I 25 935 100 
7856500 62 100 24399 100 
4054000 582200 27 092500 
3588100 894 400 27 943500 

I 3064 600 810 100 28723 700 
4 4G3700 809100 29667900 
2811 300 745300 28 173900 
2910300 6157 200 3266600 

1 919200 3146700 31 525900 

I 
1916300 1 861 800 36553700 
2 102200 4584100 31 656000 
1 834000 4 J83 100 37565700 

21 

Diverse 
räkningnr. 

Summo. Datum. 

nivers. 
Tota/. Date. 

I 9 I 10 I 11 

lIk. 1>1k. 

19965 400 1 8 15951 500 Januari 8 
14846 100 1 850992100 15 
15 5 13 900 1 848 137500 23 
17822300 1 8-l5524300 31 

243D4500 l l:lo5 947 900 Fobruari 8 
H 421 800 1 894771 700 15 
24417400 1911 280000 23 

6962900 1910 !l50 700 28 

9217900 1 9-l4 049 700 Mars 8 
696 100 19843 5 00 15 

22993 000 2030 840100 23 
24 144 600 2025532 200 31 

16 750200 20335:.12700 April 7 
14 874200 2031521200 14 
21 634 000 2017979500 23 
lfJ 956 400 1909 829000 30 

1.i OJ8 600 1927003900 Maj 8 
16 3H.J 600 19264455110 15 
19033100 1961617 500 23 
16633900 

I 

1919 822100 31 

15697 900 1 890132200 Juni 8 
37 10700 1 876197000 15 

18906200 1 898 409100 23 
9067700 1 806212 :.100 30 

16 70!J 500 1 871017400 J uli 7 
17 759000 1 863 214 200 14 
23957 OliO 1 832727500 23 
26921200 1775959400 31 
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S edel-
Datnm . cirkn lation. 

Date. Billets en ei,·-
cttlation. 

I 
1 I 2 

I Ml,. 

d.ugusti 8 1392282600 

1' 1 
1364254100 

I 2~ 1348329700 
I 31 1389701000 

September 8 1389329100 
15 1370528100 
22 1346543900 
29 138294-86UO 

Oktober 8 1387586400 
15 1361716700 
23

1 

1333879500 
31 1365310800 

November 8

1 

1356718000 
15 1327589500 
23 1298107100 
30 1333030700 

December 8 1335786600 
15 133036 ROO 
22 1356253700 
31 1352352100 

Högst , 31/
3 

Max illl!ttn j 
1555128200 

Lltg.t } 
23

/11 

M inimum 12\18107100 

~!inning \ 257 021100 Cal·t J 

M eLleltal } 1409819800 Moyenlle 

16. (Forts.) Finlands Banks vid anfordran 
Engagements a 'Due de la 

Upp- och ovskrivllingsr!ikning 

Utelöpande post- COlnpte8 cOlwants 

remissväxlar. 

Mandats e.nis pal' med statsverket. med andra. 
la Ballque. 

dtt Treso,·. Attt,·es. 

3 4 I 5 

.\n-. Mk. 1\Ilt. 

2010000 251284700 75523800 
4521100 234827300 77500400 
3 G12 700 237217900 73295300 
5711 600 242117200 44976900 

2368100 265520300 46894000 
1 4757300 2GO 179 800 35922800 

2652300 258267900 552.,10700 

I 
2 G79 400 187352600 48075500 

3908400 176398400 74462100 
5 G77 400 239831000 105225900 
4110700 300371800 95786900 

I 
3629600 273997800 115111100 

3027400 236180200 110520200 
19,15500 189751100 76363400 
4141400 199365000 77 038100 
6488200 169078900 46441500 

I 5274000 203971400 40720400 
2137000 118008800 58643400 
3611900 83065500 147576400 
6993100 294771100 74339700 

31/12 
23

/5 
15

/1 
ö 993 100 3501 337 800 iWO 993 300 

15
/2 22/12 15

/9 
1860400 83065500 35992800 

5132 iOO 271272300 165000500 

1 3769100 261853700 102736900 



betalbara förbindeIser år 1923. 
Banque de Finlande en 1923. 

KOl're8pOn-
1nkn880- Annuite-

denter i ut-
växlar. 

tel'. 
laudet. 

Effets Annuites. 
Comptes 

ellcaisses. COlwants d 
l 'et1·anger. 

6 I 7 I 8 

:afk. ~fk. Alk. 

1987100 1138500 38316400 
948000 1009000 36443600 

1261700 927500 38124000 
1130900 799500 36791500 

625900 832000 36332600 
1344900 781500 38179500 
1179200 785700 34740500 

822200 8647300 38389800 

2285700 4082900 33688900 
538000 1673700 26550300 
361000 1175200 25006000 
733500 973400 24809200 

631900 880500 22193800 
716300 78i 300 12390500 
506000 792500 13190400 

2405600 1067500 15847900 

1571 700 941500 11208900 
1165900 918700 10485400 

646000 883800 12145000 
836000 6116500 17331800 

15/5 29/9 29/9 
7856500 8647300 ö8389800 

28
/10 

8/3 15
/12 

361000 - 10485400 

7495500 8647300 27904400 

1963600 1985000 26690900 

I 

23 

Diver8e 
räkningar. 

Summa. Datum. 

Divers. 
Total. Date. 

9 I 10 I 11 

Mk. J\fk. 

20316700 1782859800 Augusti 8 
26150100 17456531i00 15 
9845300 1 7L2 614 100 23 
9011 000 1730239600 31 

4250300 1 7-l6 153 200 September 8 
4267500 1715961400 15 I 
n 592 500 1705002700 22 
3513900 1672429300 29 

24146400 1706559200 Oktober 8 
5177 600 1746390600 15 
4,174100 1765165200 23 
1821800 1786387200 31 

183007000 1913159000 November 8 
177526600 1 7A7 064200 15 
167476100 1760616600 23 
154481800 1728842100 30 

133470900 1732945400 December 8 
236402500 1758130500 15 
224029500 1 A28 211800 22 
19113400 1771853700 31 

16
/12 714 

{ HÖg8t ~36 402 500 2033532700 Maxi111wn 
16/

3 
29/9 

696100 1672429300 { Lägst 
Minimum 

235706400 361103400 { Spänning 
Ecart 

39198400 1848017400 { Medeltal 
Moyenne 
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I 
I 

Datnm. 

Date. 

1 

1 

Januari 8 
Ii) 

23 
31 

Februari 8 
15 
23 
28 

Mars 8 

I 
15 
23 
31 

April 7 
14 

I 23 
30 

Maj 
15 

I 
23 
31 

Juni 8 
15 

I 
23

1 

30 

Juli 7 
]4 
23 
31 

17. Finlands Banks inhemsku utlåning 
Prets interieurs accordes par la Banque de Finlande aux 

Utläning ät allmänbeten. 
Det/ea du publique. 

---

Hypotekslån. Kllssakreditiv. Direkt di.konte-
rude växlar. Snmma. 

Prets '.typothe- Cl'~dits de I 
Effet.q directement Total . catres. 

I 
caisse. escompUs. 

I 
I 

2 I 3 1 4 6 

Mk. 1>lk. 1>1k. Mk. 

51011500 8941500 432449300 -l92 -l02 300 
54060000 8445500 447707200 510212700 
53935000 8947100 457416700 520298800 
53732000 8927500 45!J 002 600 521662100 

53732000 928900 467 33i 600 529995500 
53732000 8931300 474 63.J. 300 537297600 
53732000 3896300 47 20o! 100 535832 -lOO 
55732000 3 80800 477596700 537209500 

55732000 1870500 477930600 535533100 
5 732000 18HO 700 479793100 

I 
5-l0 -l05 8UO 

58732000 1908200 463 55o! 30u 52-l19-l500 
58719500 1915100 46!l335300 529969900 

58719500 1919200 467 111 600 5277803UO 
58719500 1913100 463881900 52-l51-l500 
58659500 1881200 463229200 523769900 
58659500 890400 462534600 52208-l500 

58659500 883100 46o! 945100 52-l -l87 700 
58659500 8!J6000 479813000 530 31i8 500 
56159500 798200 4830081UO 539 9fi5 800 
56107500 802300 484478600 5U 38S -l00 

55857500 797300 ..j 1256 [;00 537011 300 
55857500 2922600 488507100 5-l7 287 200 
55857500 • 2913100 488185900 

I 

5-!6 056 500 
55857500 2951500 

I 
498 62 ~ 000 557 -l33 000 

55857500 2 9o!5 700 513432900 572236100 
55 55400 2 U36 000 513 ]57 300 571 9-l8 70U 

I 
55855400 2964500 512695 !JOO 511 515800 
55855400 2 93o! 000 il11 7U7 800 570497200 

1) Uppgifter om s tatens skulder ingA i tabell 11. kol. 8 oeh 9, samt i motsvarande avdelning 
i texteu. Les releves concernant les dettes de l'E/at se tt'otwent etu tableau 11, colonnes 8-9, et dans 
La pat·tie cOI'respondwlte dl' texte. 



åt allmänheten och bankcrna år 1923. 1
) 

publique et aux banques privees en 1923. 1) 

Utlåoing åt b8nk~rn8. 
Dettes des banqttes privees. 

1 % av hela 
'.rotal utl/\-

ning. 
I"fe av hela R edis ko n terad e 
11 tlållingen. vlixlar. 

utläoingell. p,.els inte"ietws, 
Poti'" cent dll Potir cent du tolal. 

total des pt'els E((p(S total des p"els 
inlerielws. reescomptes. inte,·ietws. 

6 7 8 9 

Ofo Mk. Ofo lUc 

75.80 157223600 24.20 6'19625900 
78.07 1,1,3358700 21.93 653571 400 
81.20 120450700 18.80 640749500 
86.11 84170300 13.89 605832400 

83.90 87015900 I 14.10 617011409 

I 
87.01 80187200 12.99 61748-1800 
87.63 75604800 12.37 611437200 

I 89.29 64432000 10.71 601641 500 

I 
85.91 87823000 14.09 623356100 
84.07 102371 200 15.93 642777 000 

I 74.72 177361 600 25.28 701556100 
75.17 175046700 2,1,.83 705016600 

71. 63 209864600 28.46 737644900 
72.47 199291100 27 . 6~ 723805600 
72.97 193998200 27.03 717768100 
75.13 172858300 24. 87 694942800 

75.96 165976700 24.04 690464400 
76.51 165637400 23.49 705005900 
75.18 178271 900 24.82 718237700 
76.59 165517700 23.41 706906100 

75.89 170909400 24.11 708820700 
75.39 178697900 2-1,.61 7259A5 101) 
70.24 2316858110 29.76 778642 300 
68.95 251072500 31.05 808505500 

6696 28251'1 {iOO 33.05 854750700 
68.10 267929300 3l.90 839878000 
68.17 

I 
266 839900 31.83 S38 355 700 

68.78 258964800 31.22 829462000 

Finlands Bank 1923 

26 

I 
Datum. 

Dale. 

I 10 
I 

,Tanuari 8 
15 
23 
31 

Februari 8 
15 
23 
28 

Mars 8 
15 
23 
31 

April 7 
14 
23 
30 

Maj 8 
15 
23 
31 

Juni 8 
15 
23 
30 

Juli 7 
14 
23 
31 

10 
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Datnm. 

Date. 

1 I 

I Augusti 8 
15 
23 
31 

September 8 
15 
22 
29 

Oktobor 8 
15 
23 
31 

I November 8 
15 
23 

I 30 

December 8 
15 

I 
22 
31 

Högst 
Maximwn } 
Lägst 
Minimtt1n } 
Spänning 
Ecart } 
Medelto.l } Moyenne 

17. (Forts.) Finlands Banks inhemslm utlåning 
Prets interieurs accordes par la Banque de Finlande 

Utl§,ning M all=!inbeten. 
Det tes du publiq!Le 

Direkt diskonte· 

I Bypotel,slän. Kassakrediti v . rade växlar. Snmms. 
Prets hypothe- C"edits de Effets 

I 
Total. cat1·es. caisse. directement 

e.Jcomptes . 

2 I 3 I 4 I 5 

~{k. ~fk. Uk. :Mk. 

55855400 2910200 509327300 568101900 
55855400 2905900 509933300 568694600 
55854900 4917300 508838700 5611610900 
55604900 5432000 e05 731 800 566788 700 

55604900 G 385 500 346140100 408130500 
55603900 2 416 300 351137 -i00 409157600 
55603900 3-i34200 352211400 411 2411500 
55603900 5 123900 367334, 100 428061 900 

55603900 416600 3G9 G29 700 425650200 
55601500 409500 3632453110 419256300 
55601500 452800 366087500 422141800 
55601500 529800 353313700 40U 445 000 

55601500 492800 2.J.3 317 800 29U 612100 
55601 nOO 476700 246879800 302958000 
55601500 2456800 24D 032 300 307090600 
55601 500 4493100 253870700 313965300 

52762300 6471 000 257711200 316 9U 500 
52762300 8578300 277783300 339123900 
52762300 10599300 282168 !JOO 345530500 
4587000 I 10582000 I 257428800 272597800 

15/
3 

22/ 7/7 7/7 112 
513432900 58732000 10 5!J9 300 · 572236100 

31/
12 

15/
10 8/n 31/

12 
4587000 409500 ~U3 517 800 272597800 

5-1, 145 000 10189800 269915100 299638300 

54709500 3736300 423 nOl 500 4820-1,7300 



åt allmänheten och bankerna år 1923. 
aux publique et aux banques privees en 1923. 

Utlä ning M bankerna. 
Del les des banques p l'i1Jees. 

Total 
utläning. 

l OI. av h ela I O/, nv b ela R eui s konteraue 
utl 1\ninge n. vÄxhtr. u t läningen. Prels intel'ie!<1's, 
POlvr cent du POUl' cent du total. 

tolal des pl'els Effets total des 1J'1'ets 
interietvrs. ?·eescomp tes. in teriew ·s . 

6 I 7 I 8 I 9 

0 1 111k . I % Uk . 
. 0 

68.66 25930-1 200 31. 34 827406100 
68.86 257 21-1300 31.14 ~25 908 900 
66.68 2R5 858 900 33.42 855469 800 
63.72 322 755000 36.28 889 543 700 

51.3 8 386 283000 48. 62 79-1413500 
46.54 469965500 53.46 879123100 
46.56 47224-1900 53.45 88349-1400 
47.82 467062 600 52. 18 895 12-1500 

46.40 491 731 800 53.60 91 7 382000 
47. 31 466995 800 52.69 886252 100 
50.71 -11033-1-100 49. 29 832-176200 
54.80 337666300 45.20 7-17 111 300 

46.21 3-18803 800 53.79 648 415 900 
~9 . 76 305 916500 50.24 60887-1500 
47. 38 3-11 07HiOO 52.62 6-18 165200 
47.82 3-19523300 52.6 8 663 488 600 

42.77 42-1178 700 57.2 3 7U 123200 
42.8 451698 400 57.12 790 822300 
42.26 

I 
472148 600 57.74 817679100 

38.04 4H 050700 61.96 7166-18 500 

28/2 8/10 31/12 8/10 
8\l .2 9 -191731 800 151.96 917382 000 

31/12 28/2 2% 28/2 
38.04 6-1432 000 10.71 601641 500 

51.25 427 299 800 51. H 315740500 

65.95 2511 9!)7 600 3-1.05 7-120-15000 

27 

Datum. 

Date. 

I lU 

Augusti 8 
15 
23 
31 

September 8 
15 
22 
29 

Oktober 8 
15 
23 
31 

N ovember 8 
15 
23 
30 

D ecembor 8 
15 
22 
31 

{ Hilgst 
Maximw n 

{ L ilgst 
Minimwn 

{ Spä n ning 
Eca?·t 

{ lIfedelta l 
Moyenne 



I 

I 
I 

I 
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18. Finlands Banks inhems]m utlåning åt allmänheten och 
Prets interieurs accordes par la Banque de Finlande aux publique 

1 9 1 6 I 1 9 1 7 

:r.fänad. 
Ölcuing (+) eliel' 

Mois. Belopp. millsknlng (-). Belopp. 
Ökning (+) eiler 
minsklllng (- ). 

Mon/ant. Augmentation t +) Mon/ant. A1tgmentrtlioll (+l 
ou di minutioll - ). Ol' diminution (- . 

I --
1 2 3 4 5 

Mk. ~I.k. ~Ik. Mk. 

Januari 59047700 - 4673700 41224000 - 2722700 

Februal'i 55239900 - 3807800 41466100 + 242100 

Mars 51311100 - 3928800 39426500 - 2039600 

April 50 J38100 - 873000 40 8:Z3 400 + 1396900 

Maj 48971600 - 1466500 43350800 + 2527400 

Juni 49072800 + 101200 45233600 + 1882800 

Juli 46111 400 - 2961400 47588900 + 2355300 

Augusti 43623300 - 2488 100 46 52l 300 - 1067600 

September 43383100 - 240200 47521900 + 1000600 

Oktober 463165UO + 2933 400 46719000 - 802900 

November .J6519500 + 203000 45 J06 DOO - 1612100 

December 43946700 - 2572800 48785200 I +.3678300 I 

I 
1 9 2 0 1 92 1 

I I 
Må nad . 1---:1OPP. 

Ö\tni ng (+ ) e ile r Ökning <+) eiler 
Mots . minskning (-). Belopp. mius kning (- ). 

Montallt . Augmenta lion (+) MOlltant. AU.Q7IIelltat ion (+ ) 
Ol< diminution (- ). 0" elimilt"t i on (- ). 

-----
1 2 3 4 5 

I ::\Ik. ;\Ik. Mk, 

I 

1Lk. 

Januari 2 3292 500 - 17531900 420515600 - 9062900 

Februari 315214600 + 31922100 499336000 + 78820400 
Mars 404640200 + 89425600 482671200 - 16664800 

Apl'il I 415457600 + 10817400 427858500 - 54812700 

Maj 369466300 - 45991300 466446000 + 38587500 

Jani 370 282200 + 815900 419068900 - 47377100 

Juli 368 819900 - 1462300 4224H400 + 3405500 

Augusti 4809592UO +112139300 475251700 + 52777300 

September 542929400 + 6L 970200 561498600 + 86246900 

Oktober 531575000 - 11354400 561617300 + 118700 

Novembel' 460989800 - 70585200 572375200 + 10757900 

December 429578500 - 3L .J,1l300 778349700 -t 205974 500 1) 

1) Den s tora ökning en vid denna tidpunkt b e ror pä ltndl'ingal' föranled lla av de nya b estäm
melserna o m sed elntg ivnillgell . L 'augme1Jtatioll subite ele ce poste p"ovient des nouvellps ulsposittons 
legislatives sur l'erniswlI ([es billets ele banque. 
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bankcrna vid utgången av varje månad åren 1916-1923. 
et aux banques privees ei La fin de chaque mois en 1916-1923. 

I 
1 9 1 8 1 9 1 9 

Mänad. 

I Okning (+) elleI' 
Belopp. 

Okning I+l eIler 

I 
Mois. Belopp. minskning (-). minsklllng (-). 

I 
liiontant. AtlQ mwtatio" (+) Montant. Augmentation C+) 

ou di11t'inution (-). Oli diminution (- ). 

6 7 8 9 10 

~lk. Jlflt. lIik. lIik. I 

47386 800 - 1398 ~OO 90759400 - 13850900 Janual'i 

47813900 + 427100 85530300 - 5229100 Februari 

48125600 + 311 700 l(j3 2.l8 300 + 77718000 

I 
Mars 

48386200 + 200600 209078000 + 45829700 April 

51041600 + 2635400 233233400 + 24155400 Maj 

53371600 + 2330000 1 0085200 - 44148200 Juni 

60372100 + 7000500 1413411400 - 477.J2800 Juli 

I 
60444 700 + 72600 165 2-W 700 + 23907300 

I 
Augusti 

61292500 + 847800 183483600 + 18235900 Septcmber 

107638 800 + 46346300 256586600 + 73101 000 Oktober 

I 
9014-1, 000 - 17494800 284495900 + 27909300 Novembel' 

104610300 + 14466300 I 300824400 + 16328500 1 December 

1 9 2 2 19 2 3 

BeJopp. 
Ökning (+) eUer 
minskmng (-). Belopp . 

M1\nad. 
ÖlminFr (+l eliel' 
ruins (Ding (-). Mois. 

Montant. Attumentation (+) Montan!. A .. gmentation C+) 
Ott diminution (-). 0 .. Ciimintltion (- ). 

6 7 8 9 10 

Mk. Mk. Mk. JIrI<. 

701369800 - 76979900 605832400 - 48064200 Januari 
809772300 + 108402500 601641500 - 4190900 Februari 

78.l138700 - 25633600 705016600 + 103375100 Mars 

769916600 - 14222100 694942800 - 10073800 Apl'il 

827056400 + 57139800 706906100 + 11963300 Maj 
875175300 + 48118900 808505500 +101599400 Juni 

851774600 - 23400700 829462000 + 20950500 Juli 

864242300 + 12467700 889543700 + 60081700 Augusti 

730178300 -134064000 805124500 + 5580800 September 
471 010400 -259167900 747111300 -148013200 Oktober 

I 

520 121600 + 49111200 663488600 - 83622700 November 
65'1896600 +133775000 716 6~8 500 I + 53159900 December 

I 

I 
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TILLGANGAR. 
ACTIF. 

Ordinarie täekning: 
Couvert"re o"dinai"e: 

~~~gts~~S~r . :": ..... '.: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :} 
Korrespondenter i utlandet ..................... } 
Comptes cott1'ants d l'etranger ................... . 

Supplemeutär täckniug.: 
Cnuvert!t1"e supplementat1'e: 

Banksedlar oeh kuponger i utlltnds.kt .mynt ... } 
Billets de banque et coupons en nwnnates etrangeres 

Vilxlar i utländskt mynt ........................ } 
Effets payables d l'etrallgcr ..................... . 

Obligationer i utländskt .1Ilyn t . . ............... } 
Obltgatwns eli mOllnates et"ange"es ............. . 

Finskt silvermynt ................................ } 
Monnaie d'argent jinlandaise ...... ...... ... ... . . 

Statens kortvarigo. förbindelser ................ } 
Avances d l' Etat d COtt1·t tenne ............ . .... . 

Finsko. statsob ligationer i finskt mynt ........ } 
Obligations d' Etat en monnaie {inlanelaise ..... . 

Växlar i finskt mynt. ........................... } 
Effets payables en Fmlanele ..................... . 

Ovdga tillgängo.r: 
Autre actil: 

Växlar i utHlndskt mynt ........•............. } 
Elfets payables Ii l'etnmger ....... ..... . . ..... . 

Växlo.r i finskt mynt ...... ...... ..... ......... \ 
E!lels payubles en Fm{mule .................. . . { 

Hypotekslän ................................ . ..... \ 
Prets hypotlwcaires . .............................. .1 

Kassakreditiv ................................... \ 
Credits de cai;;se ............ ...................... } 

Obligationer i finskt .mynt ..... .................. } 
ObligattOI1S en lIwnnate fmlanelu!se ............. . 

Omyntat silver ................................ } 
.Lingots d'CL1'gent ................................. . 

Finskt lliekelmYllt ................................ } 
MOl/naie de niekel {inlulUlaise ................... . 

Finskt kopparmynt .............................. } 
Monnaie ele cuivre finlandaise ................... . 

Aktier i Tervakoski Aktiebolag (papperSbruk) .. } 
Actions de 1'e"valcoski Aletie Bolag (J:'apeteries) .. 

Banldastigheter .................................. } 
Immeubles ....... . ... .. . ....... ..... .......... ... . 

ilovbiu~~r.i~.r.::: :::::: :: :: :: :: :: ::::::: : :: :: :: :: :: :: :} 

Ö~riga tillgängBr ................................ } 
Dtve'·s ................ . . .. .... ... ... ............... . 

19. Finlands Banks ställning vid 
Bilan de la Banque de Finlande 

192 1 
1 

1 9 2 2 
1 

192 3 

Mk, p. Mk. p. Mk. p. 

4262464519 4337274154 42 704510 31 

2157115640,1. 707 997 908 12 607 232 925 20 

77373875 895471- 66652012 

834762972 616333589 7920594 

9237741 L5 6930505 56 5295327 -

546892 - 546970 - 546D70 -

303918600 - 71712328 14 60000000-

525464258 06 511391640 - 488132936 -

627445068 86 562250418 26 701479462 66 

- - 68760000 - - -

- - 28488523 70 - -

2843464D 62 51020466 11 4587002 -

1195972 - 8487215 - 10582000 -

19639363 08 19736731 20 15893385 -

76101 60 464845 66 450571 80 

8083716 50 6854413 75 8641861 50 

268622 21 607369 55 488607 79 

7030000 - 7160000 - 7160000 -

6000000 - 12000000 - 12000000 -

100 - 100 - 100 -

13490863 80 10057518 81 17 456 848 65 

l!pplupen . rlt~t!, .................................. } 19L142180 _ _ _ _ , 
!:Jolde des tnterets . .............. ':..;' '~'.:.:' ':"':'.:..' ':":'.:..' ':";'':''':..;' ''':'' :..;' .~-------;---+------j--j------T-

SUTotai} 1 1 8202009481381212-189850212911983398233197 1 



utgången av åren 1921-1923. 
a La Iin des exercices 1921 - /923. 

SKULDER. 
PASSIF. 

Vid anfordran betalbara förbindelser: 
Engagements d vtte: 

192 1 

Mk. 

31 

1 922 1 923 

p. p. Mk. p. 

Sedeleirkulation . . .................. .. ........ } 
Billets en cirwlation ............ . .............. . 1 356 108067 - 1420920142 - 1 352352107 -
Uppo oeh avskrivllingsr:ilwiog med statsverket} 
Compte cow'ant dt< 7're.ol" ..................... . 
Uppo oel, avskrivningsräkllillg med andra ...• } 
At<tI'es comptes co,wants ....... ...... . ... . .. . .• . 
Utelöpande postremi ssviixlar .} 
lJlandats emis pa.I" la Bcmq"e. ::::.:::::: :::.:: :: 
Inkllssoväxlar .. .. ............. .. ............... } 
Effets e)w.isse~ . . .. . ..•....... . .. . ...... . ........ 
Korrespondentol' i ntlande~): .......•. .. .......... ..•... .. ........ } 
Comptes COt<rants d l'etrangc 
Annuiteter .... . .................... . . ........... } 
An" .. ites . . ................................... . 
Diverse räkllingar .............................. \ 
Dive,.s . ... .. .......... ... ..... . ............... / 

Statsverkets Ilepositioner på Jång tid .......... \ 
Engagemenls (te t 'Etat d 10Jlg te,.,,,e .............. ( 
Upplupoa l'äntor .......... .. ....... ............... } 
Interi!/s ....................................... ...... . 
Gru ndrond ............... ..... . ... . ............... \ 
CalJital ................... .......... . ....... ......... / 
Reservfond ........................................ } 
Fonds de nise,.ve ................................... . 
Viirdet av banLdllstigheter oeh illventariel'. .} 
Immellbles et 1ltobilier ........................ : . : : : . 
Oclisponeracle vinstmed~1 .. .. ............. } 
Bene(ices disponibles . ......... : :: :: :: .............. . 
ReserveraJe v in,trnedel ..... .. .... ... ..... ..... \ 

128562847 4J 

57854963 03 

2 83 L 423 05 

642476 12 

12609580 10 

7451583 74 

28 ]55650 63 

- -

- -

100000000 -

50000000

1

-

6000 100 -

69984 257127 

239 311 304 30 29.t77111509 

110550804 96 7433972521 

5411 056 34 699311060 

1510335 14 83601339 

35310785 21 1733178103 

6 114403 2,) 6 11650196 

24384966 05 191133501G 

85000000 - - -

879539 32 258402861 

100000000 - 100000000 -

50000000 - 50000000 -

6000100 - 12000100 -

39505065 72 13455335 20 . 

- 1- - 1- 33505065 72 Bene/ices ,·eserre • ..................... ..:, . .:..; .. :..:. . .:.;":..; . .:, . .:.;" :..; . .:,.,;,:./"-+ _____ +-:-_____ +--;-_____ -;-
SUfilma} 

Total 
SE DEL U TGI V NING. 

1 S20 200 94 838 2124 811S 502 29 1983398233 9i 

EM1SSION DE BILLETS. 
I:'eclelutgi vni ngsrätt: 
Droit d'em'ission : 

G111clkassa oell korJ'espondenter ,i }'.tlandet. ... } 258336209 23 751 370 649 66 649937435 51 
Encaisse 01' et comptes cOlwants a 1 et1·anger . .. . 
Sedelutgivningsrätt di~rutöver ................ } 1 500000000 - 1 500000000 - 1 501) 000 000 -
Droit d'emission sHpplementaire . "':",:,;":,,;.,'._ :':"':":";' '':';' :,: .. ..:, . .:...-'.-----+-+------+--+------t--I 

Su~~T,,~} 17583362092312251370 64!) 66 214993743551 

' ) Avdrag iör bristande sllpp lem entär tiic,knin g} 
Ins"jfisan~e de lacouverttwe .. d.l.'.d. '.'0 . . it .. d.· .'e.,.n.i.s.s.i.o.n. '1 24266071 +6 340109331 15 24379957828 

.mpplementat,·e .... .. . . 

Sed~lnt!;ivningsrätt, 11734070137771191126131851 1 90613785723 D,·ott d'emtsswn . ... / 

Begagnn.cl seclelutgiv!,~ngsri:itt : 
Dro'it d'PntlSSWJL utlltse: 

Sedelc1rkulation ....................... " ..... .. \ 1 3561080137 - 1420 !J20 142 - 1352352107-
B itlets en ci,·c,.lati~n ." .......... " ............. J 
Vid anfordran betalbara förbindelser . .. . ..... . \ 238108524 LI 42259365525 4195015974.1-
At<tJ'es engagements d vue .............. . . . ..... / 
Innestäende på beviljade J<ussakreclitiv · .... ·1 86000 _ 
Mon;~~~~~s ~~o.J~. ~~t.i.l~~~ . ~~~ . . ~':~~~t.~ . ~:";~':';' c:':' ~ . .:.~.:.~~:..;~.:,.c.:..~:.:~.'..:..:f~---4-7-2-0-2-8..;_-...!...--2-1-8-0-7-8-5+---; _____ -+_1 

sll~d;~l} 1594688619 11 1845.694582 25 1 771 939 704 44 

Obe~agllacl sedelutgivningsrätt ....... " ......... \ 13938151866 6556673626 1341D815279 
Drolt d'em'ission non utilise ..... . . '':'' .:..: .. ..:,·; .. 0:..:.·.:.; .. :..;·.:.;· :,: .. .:,·J"-T------t--t------t--r------i 

SU~Fd~'i} 11734070137177 1191126131815111906137857 23 

1) Jämiör tab. 1. koI. 5. VOiT le tableau 1 col. 5. 
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17 
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20. Finlands BanI{s stiillning vid utgången 
Bilan de la Banque de Finlande a la 

Valuta Iör sedel utgivning: 
Couvet·ture de l'bnission: 

~,~~gl~~s~,. : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 
Finskt silvermynt ............... . ........ . ......... , 
Monnaie d'argellt {inlcmdaise ........................ I 

Obligationer i utläod.skt.mynt . .. .................... \. 
Obligations en mOllnates etrangeres ........ . . .. ...... } 

Korl'Pspondenter i ut landet ... ....................... , .} 
Comptes cOtlrants ei l'etrcIJIgel' .. ........... . .. .. . ... . . 

Banksedlar och koponger i utlänclskt. m~nt .......... '-
Bitlels de hllnqtte et cottpons en monncues etrangeres .. } 

Vtixlar i otländskt mynt ............................ \ 
Eltets payables ei l'e/ranger .. ........ . ... ............ / 

Finska statsobligationer i finskt mynt . ... . . ...... " , \ 
Ubtigatio1!s d'Etat en mOllnate filllandalse , , . , . " , , , , ,} 

Statens kOl'tvariga Ii:lrbinclelser """.,.",."""" ,} 
Avances ei l' Etat ei COlwt tenne """"", ....... , .. . 

Inllemsk utlåning: 
Placements en Finlande: 

Vlixlar i finskt mynt ... ....... ... . .................. , 
Eltets payables en Finlande ... .. .......... . ........ .. 1 

Hypotekslån., . : .. " ..... ..... ... . . , . , , . . , .. , .. , ..... " 
Prets hy jlothecatres . , ... . ... , ....................... . 

Kassakreditiv ...................................... } 
Credits de caisse ., ............ , . .. ... ... .... . , .... . . 

Övriga tillgängar : 
Attt"e actil : 

Obligationer i Tyskland 1) ,., •••• .•• • . •• , ..• •• , . .• •• } 
Obligations elt All.magne .. ................... , ..... . 

Korrespondenter i Tysklsn cl och Öst.errike l ) . •..•• • . } 

Con'espondants en Allemagne et Autl'tche ........... , 

Obligationer i finskt myn t ', ........................ } 
Ubligatio1!s en lIlollnaie jinlandaise ". , ....... . ..... . 

Bankfastigheter ............. . ...... , . .. ..... ... , .. " 
I?nllleubles de la Banqtte , .... , ..... " . . , . . " .. ... ... } 

~Ob~n~~ri~~, . : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 

1914 

Mk. p . 

42674 0\:18 80 

1666183 25 

22 .iiO 385 35 

85241994 52 

2 6JG 043 69 

5195089 33 

60410384 92 

25 786 995 183 

4427469 97 

10391241 99 

22437344 20 

199!J 768 

3374176 08 

100 

1915 

3 

Mk. p. 

42 G40 772 91 

1300 807 

65850018 78 

253648259 98 

3121483 94 

4 OJ3 496 31 

51697031 59 

8839590 31 

3184739 25 

10391241 99 

2250*532 86 

4 805809 

3642532 99 

100 

Övrigs tillgåogar . ,. " ......... , , . .. . . . .. ..... . .... , , , 
Divel's " .... .... . .......... .......... ' ;"' :..:' .:..; . .:... :... .. :..; . .:...:.... :":" :";'.:..' !...I ...;.--------i--+------,-l 549701 61 969781 J1 

IHI 132 1 
Summa} 

Total 289280878 

' ) Beslagtagoa under ären 1914-1919. Sequest"ees en 1914-1919. 

4772-11167 



av åren 1914-1920. - A. Tillgångar. 
Iin des exercices 1914-1920. - A. Actif. 

, 1916 
1 

1917 
I 

1918 
1 

! 4 fl 1 G 1 

I M]<- p. MJc p. Mk. p . 

1 42650775 98 42629208 69 42661209 90 

941978 - 813551 - 536158 -

256883653 - 434423395 05 406773450 14 

275106696 56 4642,19476 50 355064354 32 

I 
26,12188 26 2020992 26 164118 48 

2121184 80 356633 56 711566 -
I 
I 

- - -

1= 
} 427069205 -

- - -

I 

3,1 171159 68 34806826 01 45142610 53 

5583567 63 5837736 74 23321650 80 

4191932 80 51406-14 62 12646028 02 

I 

10 391241 99
1 

103912-11 99 10391241 99 

22 -148 297 86 224482!), 86 21918974 69 

4401429 
-1 

6205835 - 6062913 50 

1 
3554-44-! 70 3466336 ,11 3378268 12 

I 
100 - 100 - 100 -

2412717 97 3048-132 38 806463 85 

1919 

7 

Mk. 

42628543 

535657 

171914102 

7.1553805 

357561 

81735193 

823405561 

158632464 

31666719 

1787845 

-

-

6627269 

3378268 

100 

707135 

667501368 123 11035838748 1 07 1 l 356 64R 313 134 11397930227 

F'inlands Bank 1923. 

33 

I 
1920 

1 s 

p. Mk. p. 

09 42625422 43 1 

50 53703-1 50 2 

84 166430400 25 3 

50 180 26;j 874, 64 4 

37 8-15451 12 5 

01 51888419 11 6 

{ 476091580 75 7 
77 

420965000 - 8 

30 2195U085 14 9 

38 33749166 55 10 

77 2032236 50 11 

- - - 12 

- - - 13 

50 15919879 50 14 

12 5875766 87 15 

- 100 - 16 

11 2783 711 06 17 

126 11 619 58412A 142 1 

11 
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9 
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20. (Forts.) Filllands Banks ställning vid ut
Rilan de la Ranque de Finlande II la fin 

191,1 1 9 15 

3 

Mk. p. Mk. p . 

Vid anfordran betalbara förbindelser: 
Engagements d VIte : 

Sedelcirkullltion ............... ............. . .. . .... } 
Billets en circulation ............................... . H1724276 231614 134 

I 
Utelöpande postremissvi\xlar . ..... ... .. ......... . ... "\ 
Mandats f1nis pa,' la Banq"e ........... .. ... . ... . ... j 

I 
944 355 01 3020787 61 

Utelöpande invisningar pl't kontoret i Peter,burg .... } 
Mandats emis pm'la Banque StL1'la Succlws.de Pete"S/)Olwg 38363 72 333 387 9l) 

Upp- oeh avskrivning,räkning Jlled statsverket .... , 
Cumpte courant dl< Tre.sor .......... . .............. .f 8721137 28 9074086 93 

Upp- och avskdvnillgsriikning med andra .......... } 
Autns comptes courants ...... .. ........... .. ...... . 14695226 76 1136688720 31 

Inkussoväxlar . .. ........... . ..... . .•. . .... ..... .. .. ) 
Effets encaisses . ......... . ..................... ... .. . 130040 10 215331 98 

Korresponrlenter i utlantlet . .... . ..... . ............ "1 
Comptes cotwanls d l'etmnge,· . ... . ... . .. . . . ...... .. . .f 8063377 0,1 1868677 82 

R eserverade vi n struedel .. .. . . . . .. .... .. ........... "1 
Bene(ice "ese"ve ........ . .... . ........... . ..... .. .. . . . 1 1200000 200000 

Statsli\.neannuitete,· ... . . . .. . ... ..•.. ..... . . ..... ... ) 
Ammites ... .. . . .... ... .. . . ...... . . . .............. .. . 

Diverse rökningar ...•........................•..... \ 
Comptes divers ...................................... / 831 2,11 99 2639907 98 

Grunfond ...................................... " . ..... . "\ 
Capital .. . ............ . ........ .. .... ..... .•... ... . . ... . / 25000000 25000000 - 1 

Reservfontl ............................................ "\ 
Fonds de ,..lse rve ........................................ / 68425301 2l 58943499 71 

Värdet av bankfastigheter oeh inventarier ............. . } 
I1nmeubles et mobllier ' .. .. . .... .. .. . . .. .. .. .. .. ... .... . . 3374276 98 36,12632 

99 ! 
Otli aponerade vinstmedel .................. .. ..... .. ... } 
Bene(ices disponibles .......... . .....•.... '':''.:.' :...;' '~'':'' :...;' '~' '':'' .:.' ':"';''':''~:------+---i-------;'--

Summll\ / 
Total} 

16133282 35 4000000 

/ 44 / 477241167 132 289280878 



gången av ål'en 1914-1920. - B. Skuldel'. 
des exercices 1914-1920. - B. Passif. 

1916 
I 

1917 
I 

1918 
I 

1919 

4 I 5 I G 7 

36 

I 
1920 

S 

Uk. 1'. Mk. p. UI, . p. Mk. 1'· 1 . Mk. p. 

421284106 - 76,1485 158 - 1 156196102 - 1123942801 - 13,1.1041560 -

1135667 93 3261 144 01 6375367 80 6607008 65 668,1 189 31 

67332 20 89601 41 54352 17 51365 17 51365 17 

9251636 24 10004944 61 60445709 141 . 607798,1 3,1 26 064 783 1 GO 

116076202 53 237 8!0 256 58 1 10861540,1 97 117030 GI9 96 531386!6 22 

760052 72 30] 548 60

1 

156535 43 684508 ,16 177783 30 

16043864 DG 7927694 11278020 31 8 30A 356 28 5810407 01 
1 

41 

I - - - - - - - - - -

- - - - - - 27082 50 6015524 50 

7177124 72 7213181 35 8811602 06 12369340 89 8 G28 922 92 

25000000 - 4715219 10 4715219 10 25000000 - 100000000 -

58943499 71 - - - - 68513389 50 17707286 17 

3554544 70 - - - - 3378368 12 5875866 87 

8198316 52 - - - - 25039402 39 48387793 35 

667501 368123 11 035838 7481 07 \ 1 356 6-18 313 3-1 \ 1 397 930 227 \ 26\ 16J9 5R412S \ 42 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 



36 

I 

I 

År. Grundfond. 

Annee. Capital. 

1 2 

I Mk. p. 

1868 4150000 -
1869 4150000 -

1870 4150000 -

1871 I 4150000 -

1872 4150000 -

1873 4150000 -

187-1. 4150000 -

1875 41flO 000 -

1876 I 6000000 -
1877 6000000 -

1878 6000000 -1 

1879 6000000 -
1880 6000 000 -

1881 6000000 -
1882 6000000 -
1883 6000000 -
1884

1 

6000000 1-
1885 6000000 -

1886 6000000 -

1887 6000000 -

1888 6000000 -

\889 10000000 -

1890 10000000 -

1891 10 000 UOO -
1892 10000000 -

1893 10000000 -
1894 10000000 I-
1895 10000000 -

21. Oversikt av Finlands Banks egna 
Fonds de La Banque de FinLande a 

[ 1 Fllstigb eteruas Oclisponerade 
Reservfond. och in ventarier- viustmedel. Summa. 

nilS värde. 
Fonds de 1·eserve. I1nmeubles et 

B enefices n011 Tolal . 
mobilie1·. 

employes. 

, 
3 4 I 5 I 6 

~lk. p. AUL p. Uk. p. Mk. p. 

8192988 71 - - - - 12342988 71 

6824863 17 - - - - 10974863 17 

7152181 56 - - - - 11 302181 56 

8412915 46 - - - - 12562915 46 

9569927 71 - - -- - 13719927 71 

10933303 67 - - - - 15083303 67 

13184419 ,1.9 - - - - 1733·H19 49 

14056187 29 - - - - 18206187 29 

13727362 69 - - - - 19727362 69 

9000000 - - - 5717810 [10 20717810 10 

9000000 - - - 7553926 4-1. 22553926 .u 
9000000 - - - 7753500 77 22753500 77 

9000000 - - - 8354246 04 23354246 04 

9000000 - 902432 66 8513217 10 2-i 415 6-19 761 

9000000 - 1040000 - 10134133 89 2617-i 133 89 

9000000 - 1193806 70 5848719 74 220-12526 .u 
9000000 - 1196279 134 7307064 65 235033-13 99 

9000000 - 1197 8·~5 34 9208678 92 25 -i06 52-1 26 

9000000 1- 1255809 71 11 036 575 81 27292385 52 

9000000 - 1302843 67 4772834 25 21075677 92 

9000000 - 1302843 (i7 1436798 44 177396-12 11 

5762775 76 1302843 67 2288327 30 193539-16 73 

6 30S 368 11 13028,1.3 67 3925104 37 21536316 15 

6885682 60 1302843 67 56;)70-1.7 83 238-15574 10 

7457470 87 1302843 67 4 568017 97 23328332 51 

10000 UOO - 1237692 9:2 3731008 69 2-1968701 61 

lO 000 000 I- 1219576 88 5268918 40 26488 -i95 28 

12831225 36 1204093 87 1336428 36 25371 747 59 



medel vid utgången av åren 1868-1923. 
Ja fln des exercices 1868-1923. 

,b·astigheternas Odisponerade 
År. Grnudlond. Reservfond. ocb inventariel'- vinstmedel. 

nas värde. 
Annee. Capitai. Fonds de resel·ve. Immetlbles et 

B enijices non 

mobilier. 
employes. 

1 I 2 B I 4 f) 

Mk. p. }1k. p. 1.ik. p. }Ik. p. 

1896 10 000 000 - 13299254 17 1267134 09 323352,1, 57 

1897 10000000 - 13812697 18 1373 206 49 5148853 60 

1898 10000000 1- 14532123 51 1353028 89 6559 J06 26 

1899 JO 000 000 - 1533,1, 621 95 1361 å30 69 7889055 37 

1900 10 000000 - 22426047 77 13199 2 49 51 2764 ~3 

1DOl 25000000 1- 88L4840 06 127863,1, 29 70603JD 02 

1902 25000000 - 10992808 02 1237286 09 853,1, 112 10 

1903 25000000 - 13244 375 53 1 J95 937 18D 10302826 20 

190,1, 25000000 - 15000 000 - 116600 86 13464903 46 

1905 25000000 - 20000000 -- 1137291 06 7233322 26 

1 

1 

1\)06 25000000 1- 20000000 - 1108573 26 12789470 651 

1907 25000000 - 30000000 - 17398ii5 46 50320D2 9,1, 

1908 25000000 - 35032092 9,1, 1927 852 06 7679691 62 

1909 25000000 - 42711 784 56 2351103 50 5915456 32 

1910 25000000 - 48627240 88 2..198564- 83 79..13613 36 

1911 25000000 - 56570854 2..1 25462/5133 4L5728 61 

1912 25000000 - 60616582 185 27 13499 161 7182566 42 

1913 25000000 - 65169149 27 3061187 94 8256151 D4 
19L4 25000000 - 68425301 21 337,1, 276 98 6133282 35 

19J5 25000000 

=1 
589..13499 7] 3642632 9D - -

H116 25000000 58943..19D 71 355454,1, ,01 819t3 316 I~ 
1917 4715219 10 - - - -

1918 471521!) 10 - - - - - -
1919 25000000 - 68513389 50 3378368 12 25939 ·102 39 

19:20 100000000 - 17707286 17 5875866 87 48387793 35 

1921 100000000 1- 50000000 - 6 000 10U - 6998..1- -257 2/ 

1D22 100000000 - 50000000 - 6000 l uo - 39505065 172 
1923 100 000000 - 50000000 -- 12000100 - 1)46960400 D21 

37 

Summa. 

Total. 

6 

}1k. p . 

27799912 83 

30 3a4 757 27 

324H258 66 

34585008 01 

38928794 69 

4215382a 37 

45764206 21 

49 74a 139 62 

54630912 32 

53 a70 613 32 

58898043 91 

61771948 40 

69639636 62 

75978344 a8 

84069419 07 

92532 858 18 

95512648 88 

101486489 15 

102932860 54 

875861a2 70 

95696360 93 

4715219 10 

4715219 10 

122831160 01 

171 970946 39 

225984357 f: 195505165 

208960500 92 

' ) VUI'av 3<!,5Oö,06ö:72 mk. enligt Riksdngens beslut ullvändus föI' stärkunde av Finlands 
Ranks sti\l1lling. Återstoden 15,455,335: 20 mk. utgör nettovinsten för 19'23. Dont 33,505,065: 72 marcs 
selon 1'esolution de la Die.te sont elisjloses POtIII' {orti/ie"la sittlation ele la Ballque. Le reste 13,455,335: 20 
IIWi'CS est te vc/le!ice de l'exel'cice 1923. 
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22. Finlands Banks vinst- och 
Compte projits et pertes de La 

1 9 1 7 1 9 1 8 

IN KOl\ISTER: 
Mk. p. ]\[k. p. 

CREDIT: 

Jntressen A inbemsk ntläning ............................ \ 
IIl(~rt(s S1t1' les a1lallCPS en Filll(lllde ..................... . 1 3260853 18 3502455 82 
Intressen ä l<ontokurullter i utlandet ................. -} 
111(erels sur comptes couranls å l'etrallger ......... . ...... 11 145829 989-16H 3-1 

,wl Jntressen å obligationer ................................ \ 21067567 67 8680 -16 ~ llIterUs S1<1' obtigaliolls .................................... j 
Agio 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: > 41014 892 86 10460115 19 Agi() 

931 Provisionel' ................................... ............. \ 238436 33162-1 76 COlnllliSSlOl1S ................................... . ........... . j 
] nflutna osäkra foruringar ............................. . \ 28218 67 5619 

~I 
Renln!es sw' c1'Iial!ces lloulpltses ............................ j 
Rtatsunuerstöd lör stärknnde ay bankens ställni~g ... '} 

350000000 Sltbl'elltioll (/" GOtwf1'lIement jinlandms POUl' (orltl/e1' la 
situatiol! de la Bal1qlte ............................... . 

Snmn,u\. I 76785797 I :~ I 382874 920 6U l.'olalj 

1-: FÖRLUST ................................. ' ... . ........ \ 90893053 Pe,·te II ette .................................................. I 

Summa\ 167678851 35 382 8H920 69 l.'otall 

I U '1' G 1 F T E R: 
DEBIT: 

J;~;;~~,~P.I~ .. a.~~~~.~~ .. ::::::: ............. ........ ................................ : .... : :} 1 006331 3] 1383 892 83 

~:I~:f~:~e~ .... : :::: ::: .. : ..... :: :' ........... ...... :'. '.: .... :: :' ......... '.::::::::} 52133 33 56820 83 
Banl<fullmll1<tYfes arvodpn oeh expenser ................ } 
HOltoraires et rais des Representants de la Diete . ....... 23788 52 27814 86 
SedeltiLIverl<oingen ........................................ \ 
Fab"ication des billets de ballqtte .......................... f 891416 6S 1350127 69 
Dive:se omkostnader . . . . . . ..... . ..... . .................. } 
D/1IC1S ...................................................... 307678 553581 98 

!~!g~~;;~st.e.,: ::: .. : .. : ....... : : ::::::::::::::::::: ::::.:::: :: ..... :} 158938909 51 2941459,1, 21 
överförd tilI osäkra fordringar .... . .................... -} 
'1.' ransJel'l! sm' cl'Illmces douttuses ................... .. ..... 
Nedskattning av obligationernos värde .................. } 
A7IW1·ti8sement StW obligation8 ............................ 6458594 
Nedskattning av bankfastigheternas värde . ............. \ 
Dl!p1'eciation des im11l1ntbLfs {te La Banql,e • . ..... . ..... . .. ; 88088 29 
Nedskattning av inven toriernas värde . ................... } 
Depl'eciation dl' 11tobilie1' de la Banque . .... .. .... .. ....... 
Avskrivning av den geno,u upproret förorsak. förlnsten} 
A7IW1·tissement de La l/erte 8t.,· l'insunection . ............. 116200328 14 
Nedskattning av de ryska obligationernas värde ..... -} 

=1 
177 584 774 54 Depreciation des tit,·es en "oubLes •. . •. . .. .. . . .• . .. •. •.•... . 

Nedslc av de ryska ltalltokuranttillgodoba.vand. Värd9} 56214897 32 Depreciation des cl'I!ances en 1'ottbles ...................... 

Summa} I 167678851 

1

35

1 

382874 920 

1

69 Total 
NETTOVINST ............................................. . 
Bene(ice net ........... .. .................................. .} 

Snmma} I 
Total 167678851 

1
35

1 
382874920 

1
69 



förIusträlming åren 1917-1923. 
Banque de Finlande en 1917-1923. 

1 9 1 9 192 0 1 9 2 1 

4 5 6 

Mk. p. ,\lk. p. 1\1k. 

1 

5851595 74 47739745 72 45651980 

6128026 63 2857241 58 5496 126 

30631771 41 29558775 63 32592255 

80168965 18 949409 97 35483184 

559180 69 822362 U 631179 

8413 56 10869 36 19882 

- - - - -

123347953 

1

21

1 

81938405 

1= 1 

119874609 

- - -

123 3-l7 053 21 81038 -l05 - 11087-1 (jOO 

1999468 35 2979114 78 3983807 

7749L 67 124662 46 173211 

30056 23 38359 55 54386 

2126001 63 2663019 78 4842114 

989596 29 1050299 66 1765814 

- - - - 5466100 

9 398 13 3760 - 884812 

- - - - -
, - - - - 4190952 , 

- - - - -
- - - _. -

- - - - -
- - - 1- -

5232012 I :~ I 6859216 I ~: I 2136L 198 

118115940 75079 188 98513410 

123347 053 121 1 81038405 1- 1 11087-1609 

39 

1 92 2 192 3 

7 8 

p ·1 Mk. p. Mk. p. 

621 67793791 43 52801476
1
27 1 

79 4378660 52 18732162 46 2 

70 30691633 36 30517 477 1-.l 3 

30 - - - - 4 

95 751257 90 824 ]92 38 5 

38 883051 901 7975 70 6 

- J - - 7 

I~ I 104 4~ 395 1~ 1 102 883 283 195 J 
83 104 -l98 395 11 102883283 195 

23 5095317 76 6323765 60 9 

83 165564 84 275114 28 10 

21 73186 22 88301 53 11 

19 , 7940799 03 6866777 37 12 

07 1850375 82 2270104 92 13 

75 76005211 89 49327077 19 14 

03 - - - - 15 

- - - 21259043 56 16 

64 2655031 74 2 !)J8 812 31 17 

- 250827 50 468951 99 18 

- - - - - 19 

- - - - _ 20 

- I - - - - 2 1 

I :~ I 94036 3141801 
1046208031 

89 427 948175 

13455335 20 22 

1831 104408395111 1 102883 283 1951 
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År. 
Annee. 

1 

1891 
1892 
1893 
1894 
1895 
1896 
1897 
1808 
18DO 
1900 
1901 
1902 
1903 
]904 
1905 
1906 
1907 
1908 
1909 
1910 
1!)11 
1912 
1913 
1914 
1915 
1916 
1917 
1918 
]919 
1920 
1921 
1922 
1923 

23. - Användningen av Finlands Banks 
Benejice net de La Banque de FinLande 

Disponibel vinst varje lir: Vinstmedlens 

Bellefices. Repa.·-

Odisponeracl vinst 1 
Överfört tili Överfört tili I frän förpgåend" Ärets vinst. Summa. grandfonden. reservfonden. 

är. Benefice de Total. Transfere au Tl'ansfe)'e au 
Re~ort de l'e:xer· l'e:xe)·cice. capitai. compte Reser· ! c~ce precedent. 

I 
ves. 

2 ~ 4- n 6 

Mk. p . M]c 

P'I Jllk. p. Mk. p. Uk. P'

I 
6925104 37 2558798 95 9483903 32 - - 577 314 40 
5657047 83 2536694 10 8193741 93 - - 571788 27 1 
7372412 66 1908026 14 9280438 80 - - 2495494 42 ' 
4535403 38 1828450 71 (1363854 /09 - - - ; l 6073313 09 2369066 76 8442379 85 - - 2831225 
4361613 49 2758207 53 7119821 02 - - 611 570 32 
6258709 70 2803313 04 9062022 74 - - 638443 01 
6581678 0,1. 2877 705 33 9459383 37 - - 719426 33 
7649531 65 3408593 77 11 058125 42 -

1= 
852148 44-

9440055 37 372-1146 6,1. 13173202 01 - 7091425 82 
6081776 19 4166376 88 10248153 07 - - 1388792 29 
7960349 02 3800562 ·ta 11 760911 45 - - 2177967 96 
94ö41]2 10 4054702 53 13488814 6a - - 2251567 51 

11202826 20 4017701 73 15220527 93 - - 1755624 47 
1346.1 903 46 3768418 80 17233322 26 - - 5000000 -
12233322 26 5556 ]48 39 17789470 H5 - - - -
17789470 65 5692092 9,1. 23481563 59 - - ]0000000 -
12821563 /59 7806406 02 20717969 61 - - 5032092 94 
7679691 62 6369525 56 14 049217 18 -

I 
7670691 62-

5915456 32 8119392 40 14 034848 81 - 5915456 32-
7943613 36 8519007 76 16462621 12 - 7943613 3s1 
8415728 61 7405359 35 1582] 087 96 - -' 4045728 61 

11552566 42 8650408 92 20211 975 34 - - 4552566 1421 14256151 94 65019,1.0 041 20 758 O!H 98 - - 3256151 

~I 16133282 35 - - 16133282 35 - - -
4000000 - 4198316 52 8198316 52

1 

- 1] -
8198316 52 - - 8198316 52 - - - 1 

- - - - - -1 - - - -
- - 118115940 91 118115940 91 2028-1780 00 71891 757 62 

25939402 39 75079188 77 101018591 16 - - 2±193896 67 
48387793 35 98513410 88 146901204 23 - 1- 324169-16 96 
69984257 27 10462080 31

1 

80 ·146 337 58 - - - - 1 
39505065 72 13455335 20 52960400 92 - - - - 1 

1) Vid 1921 å r s bol<slut överfördes de ry, I{1l s l<attl<ammarväxlarnas boldöl'da värde, 91.6 mill. 
mk., till statens kortvariga förbindelser. V,d frågans slatliga ordnande avskrev Finland. Bank 
sjti.lv Jlled sino. vinstmedel 199 mill. mk. av detcl.L belopp . .Resten, 71.7 mill. mk., betalnr staten 
Itontant åt .Finlands Rank nnt1~r loppet av sex I1r. 

t) Enligt Riksdt\gens beslut användas dessa medel för stärkande av Finlands Banks ställ
ning. 



41 

vinstmedel åren 1891-1923. 
en 1891-1923 et sa repartltion. 

aoväodoing. 

tition. 

Använt ti ll Anvltnt t ili 
Använt enligt Snmma. Är. 

riksdagens 
bnnk- täckande av beslut. Odisponerat. Total . Anmie. 

fastighetel'. födust. Benefice non Dispose selon 
Depenses de Po,.,. couvril' la "esoltttion de la empZoye. 

construction. pel·te. DWe. 

7 8 9 10 II I 12 

Aili. p. 1<1k. p. Ml,. p. Mk. p. Mk. p. 

- - - - 3249541 56570407 83 9483903 32 1891 
- - - - 249 Ml - 7 372412 66 8193741 93 1892 
- - - - 2249541 - 4535403 38 9280438 80 1893 
- - - - 290541 - 6 073 313 09 6363854 109 1894 
- - - - 1 2.J.95401 - 4361613 49 8442379 85 1895 
- - - - 249541 - 6258709 70 7119 821 02 1896 
- - - - 1 841901 69 6581678 04 9062022 74 1897 
- - - - 1 090 .J.25 39 7 6.J.9 531 65 11459383 37 1898 
- 1- - - 7CG921 61 9449055 37 11 058 125 42 1899 
- - - - - - 6 Ot-\l 776 19 13173202 01 1900 
- - .- - 899011 76 7 960349 02 10248 153 07 1901 

14883 l 39 - - - - 9434112 10 11 760 911 45 1902 
34420 92 -

1= 
- - 11202 S26 20 13488814 63 1903 

- - - - - 1 1346-i903 46 15220527 93 1904 
- - - - - - 12233322 26 17233322 26 1905 
- - - - - - 17789470 65 17789470 65 1906 
660000 - - - -- 12 821563 59 23481563 59 1907 
216714 40 - - 7789470 65 7679691 62 20717969 61 Ul08 
454 069 24 - - - - 5 !H5 456 32 14 049 217 18 1909 
175779 13 - - - - 7943 613 36 14 034848 1:l1 1910 
103279 15 - - - - 8415728 61 1646262l l2 1911 

1 222792 93 - - - - II 552566 .J.2 15821087 96 1912 
403256 9R - - 1 000000 - H 256 151 94 20211 975 34 1913 
368657 69 - - 1000000 - 16133282 35 20758091 98 1914-
329725 02 11 803557 33 - - 4000000 -- lfi 1aa 282 35 1915 
- - - - - - 8 198316 52 8 198316 52 1916 
- - 8198316 52 - - - - 8198 ai6 52 1917 
- - [ - - - - - 1; - - 1918 
- - - - - - 25939402 118115940 91 1919 

2497498 75 - - 25939102 39 48387793 35 101018591 16 1920 
- - - - 44500000 - 69984257 27 146901204 23 1921 
- - 1) 199401271 86

1 

21 000000 - 3!l 505 OG5 72 80H6337 58 1922 
6000000 - - - 2) 33 505 065 72 13455333 20 52960400 921 1923 

') Dans le bilan et (in 1921 les Dons d,. T"esor de l'Etat russe ont ete tmnsfe"es, avec ,me esti
mation ele 91.6 millions de "ta"csJ aux engagements et co,.,.t tenne ele l' Etat. Lors dl< "';gle1llent äe(i
nitif eip l' a!Tai"e, Z" Banq1te ele Finlanete a amorti sm' ce montant 19.9 milliol1s etp ma'rcs PaI' lJl'elevp
ment sw' les bene/ices. Le "este, 71.7 millions lle m"rcs, se"a "embo,,,"se pal' l'Elat ä la Ballque ele 
Finlancle dalls 1In del"i de six allS. 

2) Selon la "esoltltion lle la Diete cette somme sel'a employee ä fOI·ti(iel' la situation de le. Banqtte. 

Finlands Brink 1923. 12 
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24. - Clearing-rörelsen vid Finlands Banl{s huvudkontor 
ål'en 1907-1923. 

Operations de CLearing du Siege CentraL de La Banque de Finlande 
en 1907-1923. 

PostremissYiixlar. Checke,·. 
I Summa. 

Mällod. 
Mandats elltis 1Ja?· les 

Clleques. Total. ballqlte.9. 
Mois. 

Antal. I Belopp. AntoI. Belopp. Antoi. I Belopp. 
Nombre. Montant. Nombre. Monlant. !!..ombre. Montant. 

I 
1 2 3 .j 5 6 7 

Mk. ~lk. I ~Ik. I p. lU23 
42665 I 

p. p. 

Januari 402160975 44 8866 6S6 71841401 51 531 1 038 879 389 45 
Februari 36882 349208864 52 8628 662267 874 14 45510 101147673866 
Mars 4193;) 4:l0 535 557 14 10292 9120-1-345652 52227 1342579013166 
April 43302 403910 -184 89 9572 690 903 326 10 52874 109-1.8138L099 
Maj 45795 378606 LOU 15 11192 693534004 n9 56987 10721401132-1. 
Juni 4-1. 908 39U64306 66 11579 721156 -l56 84 56487 1 115 620 763150 
Juli 44307 362097803 82 10381 673 -138 636 79 54688 1 035 536 MO 61 
Augusti ·41939 318427097 05 10596 I 606749957 66 52535 92517705471 
September 4::l22l 3349-1.9910 38 12173 678035081 05 54397 1 012 985 02143 
Oktober 48-1.41 ·143226024 91 13319 1 857808667 69 61760 1301 03.t 692 60 
November -16805 377 488 013 35 12932 81 703793 l 99 597:37 119-*52594834 
December 67203 388672902 4-l 12612 585426573 97 79815 97-1099476 '41 

Summa 5-1.6 406 1-1 583 748 079 75 J 321-12 18555120383 85 6785-18 13138868463 60 Tolal 

1922 422969 4155623348 92 89537 6161083917 22 512506 10316707266 14 

1921 339525 3772820649 41 7320-1 4461508484 06 412729 823-1.329133 47 

1020 312290 3411 78.i863 97 62635 3752157624 .J8 37-1025 7163942488 45 

1919 224097 2073019377 68 61858 3695409901 14- 285955 3768429278 82 

1918 167894 1277 259 623 83

1

119434 2805685568 71 287328 4082945 102 54 

1917 136299 7/0553973 17 3637-1 1 083903.J86 10 172673 1854457439 27 

1916 113356 434615137 01 24978 579317862 99 138334 1013 !:J33 000 -

1915 fJ4035 208817642 59 13953 133650881 - 107988 3-12468523 59 

19I-! 77186 139617422 80 11976 67549627 60 89162 207167050 49 

1913 74444 13D 286 467 95 12017 58212150 91 86461 197498618 86 

1912 65497 128650351 44 11341 53822517 31 76838 182472868 75 

11H1 59305 113744 782 85 9806 61668551 48 69111 175413334 33 

1910 54946 98833892 96 9387 38972697 75 64333 137806590 71 

1909 54256 87831688 59 7587 4899"* 732 54 61843 136826421 13 

1908 52499 84950093 68 6927 25981788 30 59426 \ no 931881 98 

1907 50137 7939008R 55 5472 I 20522934 87 55609 99913023 42 
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25. Clearing-rörelsen vid Finlands Banh:s mialkontor år 1923. 
Operations de Clearing des Sieges Succursales de La Banque de FinLande en 1923. 

I 

Postremissviixlar. Checker. Summa. 
:\lftnau. 1I1andats emis lJar les 

banques. Cheqtles. ToUtl. 
Jll oi9. 

Antul. 1 
Belopp. Antul. l Belopp. Antnl. l Belopp. 

Non;bl'e. Mon/ant . NO,:bre. Hon/ant. NOI:bre . Montanc . 

1 3 5 7 

1923 Mk. p. Mk. p. Mk. I p. 

Januari 29277 187532076 87 2813 71787294 48 32090 259319371 35 
Februari 24663 174996416 99 2737 68 153 499 81 27400 243149916.80 
Mars 40648 19D 154301 14 4338 79226521 66 44986 278380822

1

80 
April 29205 178 98D 836 46 30D8 7614845871 32303 255 138 295 17 
Maj 29657 192021 %0 19 3446 8420105528 33103 27622300547 
Juni 27793 154849118 02 3315 97852396 64 31108 252 701 514 66 
Juli 28846 167086467 92 3542 78573444 60 32388 24565991252 
Augl1sti 26132 ]68390877 61 3477 79929763 97 2D 609 2483206ul58 
September 2G331 164915777 93 399D 96907736 43 30330 261 823 514 36 
Oktober 29072 236213 D84 08 5172 114602083 25 3424J 350816 067 33 
November 29595 233660753 54 4252 130863103 37 33847 36.! 523 856 91 
December 28784 17442651D 51 4282 9667637588 33066 271102895 39 

SUI1llll t t 

350 003 12 232 238 080 Totat 26 -1-1-171 107-192173-1 08 39-147-1 3 307 159 81-1 34 

Härav: 

.Åbo 93438 586086918 89 14761 296312813 16 108199 882399732 
05 \ Vasa 75312 483684260 39 10443 28164D 004 02 85755 76533326.! 41 

U1eåborg 24790 266434314 10 4019 73928260 81 28809 340362574 91 
Viborg 69067 416789128 80 7130 268856654 - 76197 685645782 80

1 'rammerfors 87396 479 2.!3458 08 8118 154175002 09 95514 633418460 17 

26. Finlands Banks öppna depositioner vid utgången av åren 
1914-1923. 

Effets et titres deposes d La Banque en depots oU1Jerts en 1914-1923. 

Tili förvaltning över- 'l'ill förvaring över- I Vid lämnnde. lärnnade. Summn. 
ntgAngen E(fet.~ et tit,·es 111"is en Ef(ets et titres p,.is en (tepöt et soignes Pal' la Total. av Aret. Banque. depöt. 

A ta (in de 
Antal. 

1 

Belopp. Antal. 

1 

Belopp. Antal. 

1 

t'annee. Belopp. 
Nombre. Montunt. No11tb,·e. Montant . Nombre. Montcmt. 

1 2 3 4 5 6 7 

Mk. Mk. Mk. 

1914 138 10233000 5 7599400 143 17832400 
1915 136 11240300 8 8625300 ]4.! 19865600 
1916 133 10838500 14 13779600 147 24618100 
1917 134 10657500 16 19552500 150 30210000 
1918 133 16239600 25 20656600 158 36896200 
1919 128 16059500 61 143657200 18D 159716700 
1920 115 15153800 55 160567700 170 175721500 
1921 114 

I 

16007300 49 144262700 163 160270000 
1922 68 12325900 34 118436900 102 130762800 
1923 45 12623600 32 183938200 77 196561800 

I 
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27. Finlands Banks avista försäljningskurscr år 1923. 
Cours de change ei 'lJue en 1923. 

G u 1 d p ari t e t e r. 
Pm·ite d' 01'. 

{ 
1 Pund = 25.2217 Mk. { 100 Francs = 100 Liras = 100 Lat = ]00 Mk. 
100 .Mk. = 3.9649 Pund. 100 Mk. = 100 Francs = 100 Liras = 100 Lat. 

f 100 Rmk. = 123.4568 Mk. ( 100 Floriner = 208.3198 Mk. 
~ 100 Mk. = 8L.oo Rmk. \ 100 Mk. = 48.0031 Floriner. 

{ 
100 Krooor (österrikiska, tjeckoslovakiska) = 105.0136 Mk. 
100 Mk. = 95.2269 Kl'. 

{ 
100 Kronor (sve nska, danska, norska) = 138.8889 Mk. {1 Dollar = 5.1826 Mk. 
100 Mk. = 72.00 Kl'. 100 Mk. = 19.2953 Dollar. 

pj II> u. 
~ );'00 C) I C) I ~t;j 6. l?"J ~ 

t-< ~-".j \;l_~ 1 ~ ~ " .,. 0 
~~~ '" b;j~ i<"c- "i t::."Z"'::::: ~t:J , ~=- ~:; Datum. ~~ '1'" ... .., ..... 

'" 0 b;"'" g r-:":: 

~'T " S e. ~6~ ~ ~ ~ ~ E~. ;tä -... ~) o (tI "" 0" 
.,. o ::> 

Date. ~g. ~ ö' c-::J _. ;;::-:J~ ::: 0 w ;;:::- P;' 

~[ I,;>g~ lS 3 ;;J '" ~·o rtJ -0 W ~. ~ 
~~ ~Ots ~~~ ~~:-c2~; '" i'i' ~. . ?' ~ ~~:- ,.. ?i' ... ~. ~~c; !'"""w . .. 
?' . " ? . ~ ~. ... ... ?' ; '" r-

I " ". ... 

I Mk. :r.fk. MK. :r.lk. Mk. Alk. Mk. Ark. Mk. :r.lk. Mk. Mk. ,IJk. 

Januari 2 186:75 295 272 -:57 1598 766 1089: - 761 831 40:30 126 11: 90 -
3 187:50 300 276 -:57 1598 766 1090:- 758 832 40:35 126 11: 90 -

I 4 188:40 293 270 - : 53 1598 767 1092: - 774 830 40: 45 126 12: - -, 5 189:25 288 1 266 -:48 1613 772 1095: - 772 835 40:75 122 12· - -
8 189:25 282 261 -:45 1613 771 1093:- 770 831 40: 75 I 120 12: - -

I 
9 188:75 269 252 -:40 1613 768 1091: - 761 829 40: 70 \ 115 12:-1 -

10 188:50 273 252 -:39 1608 766 1090:- 756 820 40:55 113 12:- -
11 188:60 280 257 - : 39 1608 766 11089: - 754 819 40:50 116 12: - -

I 12 188:75 277 255 - :39 1606 766 1088: - 756 817 40:45 116 12:- -

1 
13 189: - 283 260 - : 40 1603 765 1087: - 753 808 40:45 116 12: - -
15 188:60 279 256 - :38 1602 7641087: - 754 810 40:45 116 12: - -

I 

16 188:25 272 249 -:26 1597 760 1086: - 747 801 40: 35 115 12: - -
17 188: - 273 250 - :24 1597 760 1086: - 744 798 40:35 115 12:- -

I 
18 187: 90 266 244 - : 18 1600 760 1086:- 747 798 40:35 115 12: - -
19 187: 60 266 244 - :20 1597 752 1085: - 746 794 40: 35 113 12: - -

I 
20 188:- 270 247 - : 22 1600 755 1083: - 755 783 40: 30 113 12: - -
22 187:75 263 241 - : 19 1595 755 1081: - 755 777 40:30 113 12: - -
23 187:60 257 235 - :19 1592 751 1080: - 755 755 40: 25 113 12:- -

I 24 187:60 262 239 - : 21 1592 751 1080: - 751 785 40:25 113 12: - -
25 187: 60 262 236 -:20 1594 754 1080: - 752 791 40: 30 114 12: - -
26 187: 50 262 1238 -:20 1593 752 1078: - 752 791 140: 30 114 12: - -
27 187: - 257 232 - : 17 1588 750 1076: - 758 789 40: 25 116 12: - -
29 186:60 253 228 - : 14 1586 750 1073: -1 755 1 778 40: 15 115 11:75 -
30 185:50 246 223 - : 10 1583 749 1070: - 740 759 40: 10 117 11:75 -
31 185:75 243 218 -:09 1579 749 1070: - 746 766 40: 10 117 12: - -

Februari 1 185:75 240 214 - :11 1579 748 1068: - 746 767 40:05 117 12:- -
2 186:50 237 206 -:10 1571 751 1068: - 745 761 40: - 117 12: - -
3 187:- 250 216 - :12 1571 751 1060: - 741 740 40: - 115 11:75 -
5 186:70 256 224 - :10 1574 752 1062: - 743 754 39: 95 115 11: 75 -
6 184: 90 255 222 - : 10 1561 748 1053: -1 737 748 39:60 117 11: 60 -
7 1183: 70 1 251 222 - :11 1550 741 1045:- 730 748 139:30 117 11: 50 -

I 8 183: 10 245 216 - :11 1550 738 1042:- 724 740 39: 20 117 11: 50 -

t-
::ö~ 
~.~ ., ~ 
. ~ 

Mk. 

-
-
-
-
-

-
- 1 

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

I 
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
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27. (Forts.) Finlands Banl{s avista försäljningslmrser år 1923. 
Cours de change å 'lJue en 1923. 

i>- (f. 
~ 

>-3 H 

~ rr~ ~ rrz !<: (;' t:;! 
.,. 

~'" ~ _0; tJ:j ~ " b:l " Q> 
t" ~ ~~ _0- ~ :'-0 S ~ ~:.-" ~e pj>:: Datum. """ t-:" (p ~ g b::I"~ ~ ;3 ~ ... ~ pj~ E.§ " p; '" Ii Q> ~ 

.. .,. 
~ og ~. ö 0 ,,00 ... 0'" ... '" ~~ ~ . ~ ~ ~ ~r; g S ;:! ~ ~. ~ Date. ~. ~~ .. ,,",3. - S ... ~. ;::- " ", 5g ~ ""01,,, .., "" -"'" ~ . " ~; (b(') N 0 0 :.' 

" 0 "" 
':0- .. :.' ~ ~ ~. -fD::::r' ... . !D ;' ~~~ ~. :- EI' ~ ~ g) ~~ ..... 0 r- .. • Q> . .. ~ . ~ 

~ ~ :' ... . . < ... 
~ !' .. ~ t:: .. !"" :' 

Mk. 1l1k. Mk. Mk. Mk. 1l1k. Mk. 1l1k. Uk. llIk. 
Mk. I 1\11<. Mk. 1\11<. I 

Februari 9 178:75 238 210 -:13 1512 718 1015: - 706 714 38: 20 114 11: 20 - -
10 178: 85 239 210 - :13 1512 720 1015:- 706 717 38: 30 115 11: 25 - -
12 180: 25 240 212 - :14 1522 725 1020: - 715 731 38: 50 116 11: 35 - -
13 180:40 239 210 - : 14 1522 725 1021: - 724 728 38: 50 116 11: 35 - -
14 180: - 235 208 - :16 1520 723 1020: - 717 727 38: 45 116 11: 35 - -
15 179:15 228 203 - :19 1514 719 1016: - 713 727 38:30 114 11: 30 - -
16 178:75 232 203 - : 22 1511 717 1014: - 712 730 38:15 114 11: 25 - -
17 176:50 227 200 - :21 1489 707 1000: - 702 716 37: 70 114 11: 20 - -
19 175:25 223 196 - :20 1480 703 995: - 698 719 37:40 113 11: - - -
20 175:40 225 198 - : 18 1480 704 995: - 694 717 37: 35 112 11: - - -
21 176: - 228 200 - : 17 1483 706 995: - 692 724 37:35 112 11: 10 - -
22 176:- 230 202 - : 17 1483 704 995: - 695 728 37: 35 112 11: 10 - -
23 175:40 226 200 - :17 1477 702 992: - 694 726 37:20 112 11:- - -

24 174:75 225 199 - : 17 1471 700

1 

988: - 690 724 37: 05 112
1
11

: -
- -

26 174:20 224 197 - : 17 1468 696 986:- 683 724 37: 05 112 11: - - -

I 
27 173:90 227 200 - : 17 1465 695 983: - 680 721 36: 95 112 11: - - -
28 172:25 225 196 - :17 1450 687 973:- 680 714 36: 60 110 10:75 - -

Mars 1 171: 75 223 195 - : 17 1445 686 970:- 673 710 36:50 110 10:75 - -
2 171:50 222 194 - : 17 1445 686 970: - 671 704 36:50 110 10: 75 - -
3 171: 90 223 196 - :17 1448 686 972: - 672 708 36:55 I 110 10:75 - -
5 171:70 223 196 - : 17 1446 686 971: - 671 703 36:50 110 10: 75 - -
6 168:80 220 192 - :16 1421 672 955: - 656 689 36: - 108 10: 50 - =1 7 168:80 220 192 - :17 1421 671 955: - 655 689 35: 95 108 10:50 -
8 169:50 219 191 - : 18 1426 674 960:- 657 692 36: 10 109 10:75 - -
9 170:50 220 191 - : 19 1433 677 964: - 656 693 36: 25 1 109 10: 751 - -

10 169:- 217 187 - : 18 1421 670 956: - 647 683 35: 95 108 10: 60 - -
12 168: 85 217 187 - :18 1420 669 955: - 647 685 35: 85 108 10: 60 - -
13 168: 75 217 188 - : 18 1420 669 955: - 649 685 35: 90 108 10:60 - -
14 169:40 218 190 - : 18 1424 672 958: - 651 688 36:- 108 10: 60 - -
15 169:25 219 190 - : 18 1424 671 959:- 659 694 36:05 108 10:60 - -

161 169: 25 227 196 - :18 1426 673 961: - 657 698 36: 10 109 10: 70 - -
17 170: 25 227 196 -: 18 1432 676 966:- 660 699 36:30 109 10:75 -

I 
19 171: - 230 198 - : 18 1438 678 970: - 664 702 36:45 110 10:90 -
20 173:- 239 205 - : 18 1455 685 980: - 670 710 36: 80 110 11: - -
21 174:40 243 211 - : 18 1467 688 989: - 676 712 37:20 111 11: - - - ,' 22 174:40 257 227 - :18 1467 686 989: - 673 712 37: 15 111 11: - - - 1 
23 174:40 248 219 -: 18 1467 687 989:- 673 716 37: 15 111 11: - -

I 26 174:40 241 208 - :18 1467 687 989: - 673 717 37: 15 111 11: -1 -
27 173:50 246 209 - : 18 1460 684 984: - 669 710 37: - 111 11: - -
28 171:70 240 210 - : 18 1445 676 974: - 664 704 36:60 110 10: 80

1

- =1 29 171:70 241 210 - : 18 1446 676 975: - 664 703 36: 60 110 10: 80 -
31 171: 75 244 211 - : 18 1448 679 1976: - 664 704 36:70 110 10: 80 - - , 
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27. (Forts.) Finlands Banks avista försäljnings)mrser år 1923. 

Datum. 

Date. 

April 

Mnj 

3 171: 65 
4 171: 30 
5 171:50 
6 172: 60 
7 172: 50 

9 172: 50 
10 172: 25 
11 172: 15 
12 170: 65 
13 170: 45 
14 169: 85 

16 168: 50 
17 168: 40 
18 16 : 80 
19

1

168: 70 
20 168: 30 
21 168:-
23 167: 90 

Mk. Ml<. 

243 210 
241 207 
240 206 
242 209 
245 211 

246 211 
249 216 
244 210 
244 211 
245 211 
244 211 

240 209 
240 209 
238 206 
241 210 
241 209 
240 207 
240 208 

24 167: 80 241 208 
25 167: 80 244 211 
26 167: 80 245 213 
27 167: 30 245 212 
28 167: 30 245 212 
30 167: 10 245 212 

2 167: 75 244 211 
3 167: 90 240 209 
4 167: 50 241 209 
5 167: 60 241 210 
7 167: 75 242 210 
8 167: 75 241 208 

9 167: 75 
11 167: 95 
12 168: 10 
14 168: 10 
15 167: 75 

16 167: 60 
17 167: 30 
18 166: 90 
19 166: 90 
22 1167: 05 
23 167: 05 

242 
240 
240 
240 
242 

242 
241 
241 
241 
241 
241 

209 
208 
208 
208 
208 

209 
208 
207 
207 
208 
208 

Cours de change a 'lJue en 1923. 

:a.1k. I Mk. 

-: 18 1447 
-: 18 1443 
- : 18 I 1445 
-: 18 1455 
- : 18 1452 

- : 18 1452 
--: 18 1452 
- : 18 1447 
- : 18 1435 
- : 18 1434 
- : 18 1430 

-: 18 1418 
- : 18 1417 
- : 17 1422 
- : 14 1420 
- :15 1418 
- :15 1414 
-: 14 1414 

:~ 1 97:'~ 
678 975: -
678 976: -
682 983: -
680 982: -

678 982:-
677 982:-
676 982: -
669 973:-
666 973:-
664 970:-

660 963:-
658 963: -
657 965:-
657 965:-
657 ' 965: -
655 965:-
655 965: -

Ml" Mk. Mk. 

664 703 36: 70 
663 701 36: 65 
665 .701 36: 70 
669 706 37:-
666 704 36: 95 

666 704 
666 703 
665 702 
658 696 
657 693 
655 689 

650 1 683 
649 682 
648 684 
651 687 
649 684 
646 681 
646 681 

36:95 
36: 95 
36:95 
36: 60 
36:60 
36:50 

36: 20 
36: 20 
36:30 
36:25 
36: 10 
36:05 
36: 10 

1I1k. 1\11<. Mk. 1I1k. 

110 110: 80 - -
110 10:80 - -
110 10: 80 - -
111 11: - - -
112 11: 20 -1-
112 11: 20 I 
112 11:20 = = 
n~ it=, = I = 
112 11: - - -
112 10: 80 - -

111 
111 
111 
111 
111 
111 
110 

10:70

1

- -
10: 70 - -
10:70 - -
10:70 -
10: 70 - -

10:70 = = 10: 70 I 

-: 13 1413 655 965: - 642 631 36: 10 110 10: 70 - -
-: 13 1413 657 965: - 642 681 36: 10 110 10: 70 - -
-: 13 1413 659 965: - 625 680 36: 10 109 10: 70 - -
-: 13 1412 658 965: - 624 679 36: 10 109 10: 70 - -
-: 13 1410 657 965: - 628 678 36: 10 109 10: 70 - -
- : 13 1410 655 965: - 628 677 36: 10 109 10: 70 - -

-: 13 1415 654 965: - 1 616 680 36: 15 109 10: 70 - -
- : 11 1417 653 965: - 621 681 36: 15 109 10: 70 - -
- : 10 1417 653 965: - 619 678 36: 20 109 10: 70 - -
-: 11 1419 654 965: -, 617 678 36: 25 109 10: 70 - -
-: 11 1421 655 966: - 616 678 36: 25 109 10: 70 - -
- : 11 1421 655 966: - 616 676 36: 30 109 10: 70 - -

- : 10 
- :10 
- : 09 
-:09 
- : 09 

-:09 
-:09 
-:08 
- :08 
- : 08 
- : 07 

1424 
1424 
1425 
1423 
1419 

1418 
1417 
1415 
1413 
1413 
1413 

656 968: - 609 
656 969: -' 607 
656 969: - 603 
655 968: - 602 
653 966: - 593 

653 966:-
652 965: -
651 964:-
651 964:-
651 1 964: -
651 964:-

591 
589 
592 
589 
589 
584 

679 
680 
683 
681 
681 

681 
677 
673 
672 
672 
671 

36:35 
36:45 
36:45 
36:40 
36:30 

36:30 
36: 15 
36: 15 
36: 15 
36: 15 
36:05 

109 10: 70 - -
110 10: 70 - -
110 10:75 - -
110 10:75 - -
110 110:75 - -

110 10:75 - -
110 10:75 - -
109 10: 75 - -
109 10: 75 - -
109 10: 75 - -
109 10:75 - -
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27. (Forts.) Finlands Banl{s avista försäljningslml'ser :11' 1923. 
Cours de change a vue en 1923. 

~ 1 00 

~ H _'-'J I ~ ~tlj ;::i ~;:-(J} ~r.z ~ ~ t; co' I:<J ~J t-< ;; ~ -g. 
'" "t:I "'t"2, Ul t'" 

Datum. ~ ~ 
~ ~., _ .,'(1) t:ö ::; 

~ g ~~ < '" .. <> c; e.. ~;:. ~~ ,. F.C:' ;3o ~ci~ ""t""l"" 
~ ~ g E ~€ '" Ul & g ~ ROO ",. ", '" 

~. "'" 
Date. ~g. ~ ~ ~:;' ~g~. ~=~ ~g Cll ~~ ~o~ " - ;:t ~ "". .... ·() ctl _ Octl 

[ g~ RO", ;::00 R " ",Pt ~ ~ ~ . ~ ., ""1" ., '" ;::: (!) • trJ - · i:.;S ;p "" ... .. *~ ~~<l ~I" • ;0 • c:: ~ • ;: ~ ~ I . ~ ? . ~ _. ;0 .., 
1" ?' c 

!"" t:: . :: !" !" 

I 1I1k. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. 1.1k. Mk. Mk. Ml,. 1I1k. Mk. I Mk. 

Maj 
2< 116" 15 

241 208 - :07 1414 652 964: - 580 672 36:15 109 10:75 

=1= 25 167: 15 241 208 - : 07 1415 652 964: - 574 672 36: 10 109 10:75 
26 167: 20 240 207 - :07 1417 652 964: - 581 672 36: 15 109 10:75 - -
28 167: 20 239 206 - :07 1416 652 963: - 582 671 36: 15 109 10:75 
29 167: 25 240 207 - :06 1416 652 963: - 592 668 36:20 109 10:75 - 1-30 167:25 240 206 - :06 1417 653 963: - 600 670 36:20 109 10:75 -1-31 167:15 239 205 - : 05.7 5 1415 653 963: - 597 669 36: 15 109 . 10: 75 - -

Juni 1 167:10 236 202 1-: 05.25 1416 652 963: -1 602 669 36:13 109 10:75 1)175 -
2 167:25 236 202 - : 05.00 1416 653 963: - 612 669 36: 15 109 10:75 174 -
4 167:25 235 202 -:04.75 1416 653 963: - 613 668 36: 15 109 10:75 174 -
5 167: 15 233 201· - : 05.50 1417 653 963: -1 612 664 36: 13 109 10:75 174 -
(j 167:15 235 202 - : 05.00 141 8 652 963: -1 604 663 36: 14 109 10:75 171 -
7 167:05 234 202 - : 04.7 5 1417 652 !l62: - 603 661 36: 11 109 10:70 173 -
8 167: - 234 202 - : 05.00 1417 652 962: - 604 657 36: 15 109 10:70 172 -
9 166:80 233 201 - : 04.50 1416 651 961: - 1 606 652 36: 13 109 10:70 171 -

11 166:75 232 200 - : 04.50 1417 ' 650 961:- 606 650 36:15 109 10:70 171 -
12 166:90 234 202 - : 04.50 1418 651 962: - 605 642 36:18 109 10:70 171 -
13 166: 95 232 200 - : 04.00 1417 650 962:- 601 630 36:18 109 10:70 171 -

I 14 167: - 231 199 - : 03.75 1419 650 961:- 600 642 36:20 109 10:70 171 -
15 167:05 230 201 - : 03.75 1420 1650 960:- 601 651 36:22 110 10:70 171 -

16 167:05 229 197 - : 03.5011420 650 961:- 601 651 36:22 110 10:70 1711-18 166: 90 229 197 - : 03.25 1420 651 961: - 601 645 36: 20 110 10:70 171 -
19 167: 15 224 190 - : 02.7 5 1419 651 961: - 598 647 36: 17 110 10:70 171 -
20 167:25 225 192 - : 03.25 1418 651 960: - 602 651 36:20 110 110:70 171 -
21 167:25 226 193 - : 03.00 1421 651 960: - 603 652 36:22 110 10:70 171 -
22 167: 15 225 192 - : 03.0011421 651 960:- 602 652 36:22 110 10:70 171 -

25 167: 15 225 192 - : 03.50 1421 650 960: - 602 650 36:22 110 10:70 171 -
26 167: 15 225 191 - : 03.50 1420 649 960: - 601 647 36:22 110 10:70 171 -
27 167: - 223 189 - : 03.00 1421 648 960: - 600 644 36:22 110 10:70 171 -
28 167: - 223 189 - : 03.00 1421 648 960: - 600 644 36:22 110 10:70 171 -
29 166:75 223 189 - : 02.7 5 1421 646 961: - 598 644 36:25 110 10:70 171 -
30 166:25 221 189 - , 02."1'42' 644 961: - 596 640 36:35 110 10:70 167 -

Juli 2 166:40 220 188 - : 02.25 1423 643 961: - 594 637 36:30 110 10:60 165 -
3 166: 10 216 184 - : 02.25 1423 639 961: - 591 635 36:30 110 10:55 162 -
4 165:75 215 184 - : 02.25 1421 634 960: - 589 633 36:31 110 10:55 160 -
5 165:50 216 183 - : 02.25 1422 631 960: - 582 621 36:33 110 10:55 160 -
6 165:50 214 181 -: 02.25 1428 629 960: - 583 625 36:33 111 10: 551 160 -
7 165:65 212 175 - : 02.00 1429 626 960: - 588 634 36:35 111 10: 55 160 -

9 1166: 05 210 174 1-:02.0011426 622 960: - 591 638 36:38 111 10:55 159 -
10 165: 90 I 212 173 - :01.50 1425 621 960: - 587 642 36:36 111 10:55 159 

179 - :01.60 1424 1 627 1960: -
-

11 166: 25 216 588 631 36:36 111 10:55 156 -

' ) R egelbllnden n otering av Hnlienska liroB vidtog d en 1 juui 1923. POlO' Rome la Ballque commence ei co te,· 
le sa cOtWS le 1 j u in 1923. 
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2i. (Forts.) Finlands Ballks avista försäljningslml'ser år 1923. 
Cours de change ei 'Due en 1923. 

;,. rn rn (') Ig .., 
~ 

~ 
t-< ~ ...,":1 ~ .... t:c ~ ;; ~ " 0" ::;-00 :r OT2:'" OTti ~tI 'tJ",,1 '" t-

b::J~ 
... 0" ~::: Datum. 0"0 

~ ~ ~ ~!~ Co 0 b::J;;l:i! " ... < ~'6g~35 '" 0 i:i 68[ ~~ ~~ 
;:! " '" '" ~ ... ","0", ",. o '" 

Dale. 8-0 ~ I=S c ('1:1 .... _ . ;!.S ~ ~. ~:J~. ~o::; ::t ~ ei ~ = CD ~~ '" "'" i5 s ;; g ~. ~ 

.; "" ~. g~ 
_ otr. ::. ~ <:.'" "''''' §-~~ ~ 0 ~ .~ 0;::;-, o ... - 0- '" ... ~ .... -(0"- • CD_· 

~. ~ s,t. ~ ~ g: ~ =' ~ ~'" ~. ,.. ... 1> ... . '" .., '" '" ~ . '" f:' ~ !'" ~ . ... ~ • g: ~. ... 
~ ~ '" !'" '" !" ;. 

I hlli. 
:r.lk . Mk. Mk. Mk. Mk. J.fk. l\lk. lIlk. :r.lk. Mk. Mk. 1 Mk. olk. 

Juli 12 166: 40 217 180 - : 01.60 1420 633 960:- 590 636 36:31 111 10:55 160 -
13 166:45 216 180 -: 02.00 1420 636 960:- 593 637 36:31 111 10:55 160 -
14 166: 60 213 177 - : 01.60 1422 630 960:- 591 635 36:27 111 10:55 157 -

16 166:65 214 178 - : 01.75 1421 629 960:- 590 634 36:22 111 10: 551 157 -
17 166:30 211 176 -: 01.65 1420 631 960:- 587 634 36: 22 110 10: 55 157 -
18 166: 30 212 175 - : 01.60 1420 1 633 960:- 587 636 36:22 110 10: 55 157 

1 
19 166:25 213 176 - : 01.45 1422 633 961:- 587 635 36:22 110 10:55 157 
20 166:25 213 176 - : 01.15 1421 640 961:- 587 633 36:22 110 10: 55 159 
21 166:25 214 176 -: 01.20 1421 640 962:- 587 634 36:22 110 10:55 158 -
23 166: 25 216 180 - :01.15 1421 642 962:- 588 635 36:21 109 10: 55

1

158 -
24 165: 90 216 180 - : 01.10 1420 1 646 963:- 587 634 36: 12 109 10: 55 159 -
25 165:70 213 178 - :00:85 1417 647 964:- 584 633 36: 11 109 10: 55 159 -
26 166:30 214 176 - : 00.65 1421 648 962:- 588 637 36:17 109 10:55 159 -
27 166:05 216 179 - : 00.55 1421 648 963:- 587 644 36: 16 109 10:55 159 -
28 165:85 213 175 -: 00.40 1426 1 646 964:- 587 649 36:15 109 10:55 159 -
30 165:80 214 176 - : 00,4,5 1427 646 964:- 586 647 36: 15 109 10:55 159 -
31 165:70 212 174 -: 00.40 1426 1 647 963:50 583 648 36:15 109 10:55 159 -

A.ugusti 1 165:45 212 174 - : 00.40 1425 647 962:- 580 648 36:18 109 10:55 159 -
2 165:35 209 171 - : 00.10 1425 647 962: - 578 655 36: 18 110 10: 55

1

159 =1 3 165: 10 208 169 - : 00.40 1421 646 961:50 578 658 36: 15 109 10: 55 158 
4 165: 15 209 167 - : 00.35 1422 646 963:- 582 657 36: 12 109 10: 55 158 -
6 165:10 211 169 - : 00.35 1420 648 962:- 584 654 36: 14 107 10: 55 158 -1 7 165:10 209 168 - : 00.20 1421 652 962: 50 585 662 36: 15 107 10:55 159 
8 165: 10 207 165 - : 00.10 1426 656 961:50 589 666 36: 17 107 10:55 159 

9 165: 10 207 162 1)9:_ 1427 658 960:- 585 1662 36: 16 107 10:55 158 -
10 165: 10 205 156 12: - 1427 661 961:-- 587 664 36: 15 107 10:50 158

1 -11 165: 10 205 157 10: - 1423 657 962:- 588 663 36:15 107 10:50 157 -
13 165: 10 205 162 12: - 1423 656 962:- 588 663 36: 15 107 10:50 157 -
14 165: 10 201 165 12:- 1420 654 963:- 592 665 36: 14 107 10:50 156 -
15 164: 95 199 165 17: - 1420 654 965:- 600 668 36:11 107 10:50 156 -1 

16 165: 15 I 198 164 16: - 1422 655 963:50 601 676 36: 13 107 10:50 157 -
17 165: - 200 162 15: - 1422 655 963:- 600 673 36:14 107 10:55 157

1-18 164:90 199 160 12:- 1424 655 963: - 594 673 36: 14 107 10: 55 157 -
20 164:75 200 160 12:- 1424 654 962:50 591 673 36:15 107 10:55 157 -
21 164: 80 202 162 10: - 1424 655 961:- 593 676 36:17 107 10:55 157 -
22 164:90 206 164 9:- 1425 656 962:- 594 679 36: 22 107 10:55 158 -
23 164: 80 202 162 9:- 1425. 656 962:- 592 674 36: 18 108 10:55 159 -

24 164: 80 203 162 10: - 1426 656 962:- 591 676 36: 17 108 10:55 159 -
25 164: 0 204 163 10:- 1425 654 962:50 591 677 36: 16 108 10:55 159 -
27 164:80 207 165 9: -

1

1425 655 963:- 590 1 676 36: 18 108 10: 55 1591 -
28 164: 60 207 168 9:- 1424 654 963:- 591 673 36: 16 108 10: 55

j 

159 - [ 
29 164:40 208 174 8:- 1424 653 965: - 591 675 36: 19 108 10: 55 159 -

1) Riksmark noterades p er 1 million från den 9 angnsti till den 14, oktober. - Les COIU'S de change St,r 
Bel'lin sont POl"" 1 million dt< 9 auttt jlLSq,,' au 14 octobre. 
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27. (Forts.) ]<'inlands Banl{s avista försäljningslmrser år 1923. 
Cours d e change a Vlle en 1923. 

~~ 
rn ~ >;"t) 

~ H 

t:- S! .... t:d ~ " S!.? ,..rn Q 
~tl 'tl ,..~ 

I;j j; 
.... "'.1 b;;: _er :; "-Z U> 

t:\j~ ~ ~ I Datum. <> '" ~OlPl ,.; '"'Sai 
'" 0 bj-"< g t-:.q 

~ g ~ .,. " .. '; .., ~ t:\jc 

'" " ~ g€ l "' ~" f:.:~ ~. ~ 0'" ;:: 0 ::1 '" g. ~ g;; "'. <> " ~ c --: ::1 0 -'-3 
'" _. _::l::l ~;- 15 :3 '" "' Date . ~~ ~gQ) «>. 

!"'. om -,,'" ~. c:c "''''' 00 te ., 0,,- ~ 0- 1> ,.. '" -~ ~ ~~;::;-' ~~: 
. co _ . - .. >;" ;: ~ Q) '9!"1:- ... .. ~ 0-: 0 ~ .. . ~ . " ,.. ... ., .. . "' !' ." ~~ . ... 

~ 
. " 

?t ? ' ,.. ". ~ " ~ 

" ,.. 
" Mk. ::'lk. Uk. Mk. Mk. Mk. Ml< . Jlfl<. m·1 Mk. I l\UCI Mk. "11<. Mk· 1 

Augusti 30 164: 40 204 169 7: - 1423 654 966:50 591 675 36: 16 108 10: 55 159 -
31 164:70 205 168 6: - 1424 655 965:50 591 674 36: 19 108 10: 55 159 -

So ptero ber 1 164: 70 204 167 5: - 1425 654 965: 50 591 670 36: 20 108 10: 55 158 -
.'3 164: 60 204 168 5:- 1424 654 966:- 590 663 36: 19 108 10: 55

1

156 -
4 164:60 205 170 4: 50 1426 655 963: - 589 655 36: 23 108 10: 55 160 -

I 
5 164: 35 205 169 4: - 1428 654 963: 50 589 665 36: 31 109 10: 55 160 -
6 164:45 203 167 3: - 1427 654 964: - 589 664 36: 34 110 10: 55 159 -
7 164:45 202 166 2: - 1428 654 964: 50 589 664 36: 37 110 10: 551 159 -
8 164:85 203 168 1: 50 1431 657 966: 50 590 663 36: 41 110 10: 55 160 -

10 170:25 210 173 1:50 1478 677 1000: - 609 683 37:60 113 10: 801 165 -
11 169:50 213 174 1: 50 1469 673 993: - 604 676 37: 35 114 10: 75 164 -
12 170: - 217 180 1: - 1469 672 993: - 603 681 37:38 114 10: 75 164 -
13 170: 10 218 181 I 1: - 1470 672 993: -1 603 679 37: 40 114 10: 85

1

165 
= 1 14 170: - 217 181 1: - 1473 668 993: - 604 678 37:42 114 10: 85 166 

15 169:80 219 183 1:- 1472 667 992: - 602 674 37: 39 114 10: 85 166 - 1 

17 169: 65 221 184 1:- 1470 664 991: - 600 678 37: 35 114 10: 85 167 I 
-

18 169:60 218 182 -:75 1470 662 991: - 600 677 37: 35 114 10: 90 168 -
19 169: 50 216 181 - :50 1470 660 991:- 601 678 37:35 114 10: 90 168 -
20 169:65 221 185 -:50 1470 661 991: - 601 676 37: 35 114 10: 90 168 -
21 169: 65 221 186 - :50 1470 663 991: - 601 675 37: 35 114 10: 90 169 -
22 169:80 225 191 - : 50 1470 663 991: - 601 676 37:35 114 10: 90 169 -

24 170: 10 225 192 -:50 1470 666 991: - 600 676 37: 35 114 10: 90 170 -
25 170:35 232 203 -:50 1471 670 991: - 600 675 37:35 114 10: 90 171 -
26 170:50 234 205 - : 50 1470 669 991: - 599 675 37:35 114 10: 90 175 -
27 170:40 235 202 - : 50 1471 668 991: - 594 668 37: 35 114 10: 90 174 -

I 28 170: 15 231 197 - : 50 1471 668 991: - 596 670 37:35 114 10: 95 171 -
I 29 169:90 231 197 - : 50 1468 668 989: 50 595 668 37: 30 114 10: 95 171 -

Olrtober 1 169: 70 230 196 -:50 1468 667 989: - 595 667 37:28 114 10: 90 173 -
2 169: 35 225 194 - : 30 1466 665 988: - 591 663 37: 26 114 10: 90 173 -, 
3 169: 35 225 193 - : 30 1466 665 988: - 591 662 37: 25 114 10: 90 172 -
4 169: 35 220 187 - : 25 1465 665 987: 50 588 659 37: 23 114 10: 90 171 -

I 5 169: 60 220 185 - : 25 1466 668 987: 50 588 658 37: 23 113 10: 90 171 -
I 6 169: 90 223 189 - :15 1466 668 987: 50 589 664 37: 28 113 10: 90 171 -
1 8 169: 60 222 188 - : 15 1465 667 987:- 589 664 37: 26 112 10:90 171 -

9 169: 65 224 190 - :15 1467 668 987:- 587 656 37: 26 112 10: 90 171 -

I 
10 169: 80 229 195 - :15 1469 670 986: - 584 658 37: 29 113 10: 90 174 -
11 169: 75 226 193 -: 10 1468 669 984: - 579 661 37: 29 114 10: 90 174 -
12 1169: 55 228 1 195 - : 05 1467 669 983: 501581 661 37: 27 114 10: 90 174 -
13 169: 25 227 193 - : 05 1462 667 983: 50 585 659 37: 23 114 10: 90 174 -

I 15 170: 35 229 196 1) 25: - 1477 675 992: - 588 663 37: 55 114 10: 95 175 -

1) R il<smark uoterades per 1 milliard frAn de n 15 oktober tilI de n 8 november, då. noteringen av riksrnar k 
nppbörde. - .Les cours de change s ... · Berlin sont pour lmillia,·d du 16 octob.·e jusqlt'au 8 novembre, et depuis Ies 
~OH1·S n' Olit plus ele cotes. 

Finlands Bank 1923. 13 
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27. (Forts.) Finlands Banl{s a\Tista försäljningskurscr år 1923. 
Cours de change a 'Vue en 1923. 

JOo b;I ' 
u. g ~ ~ I \Il "" " 

Co Q l'j ; 
t-< ~ t%; .... e- g rr~ '" i<"z 

... i<"t:; ~t:; '" ,,~ ~ ;:: t:-
Datum. <:> '" 

~::;-., .. ;:: ~(t) t:tj;;: ~o ~~~ ~. 30 ~ 3 ~ ~ g. " "" ;.:, ~ ~ co :::, '" 
;::: '" 3 g ~ ~ ~t[ " .. ~ ;::!. 

~ O C'D 
'" 0 ° ~8 1 ~~<E;·;; Dale. ""'0 ;t3 _::l _. ;:- ::l:J ~:3~ ;:::-':;1 C 

~iö ~ ::Joo 

~p cc' 0 rn .,.... () et! . " ~ ON 00 :n ",0-
'" 0 '" ~. e: ~~ 

- 0 ..... ~~ ~ ~?;-. ~;fi!D=- • 00 ... . 
~~S ~. !"' ~ ~,.,~ ... ~ ~ ., 0 

i<" . '" ~ . ~ P"~ .... 
~ -1 ;-1". " !" '" l' 1"" . ~. 

Mk. Mk. 1 Mk. Mk. ~lIL MI<. Jllle Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. 

Oktober 16 170:35 232 198 20:- 1475 675 991:- 583 659 37:55 114 10: 951 177 -
17 170:30 229 198 20:- 1474 675 990:50 582 663 37: 54 113 10:95 177 -
18 169:90 227 196 20:- 1472 673 989:- 582 660 37:49 113 10: 95 174 -
19 169: 10 225 195 20: - 1465 671 985: - 580 657 37: 40 113 10:95 174 -
20 168:95 225 195 20:- 1464 670 984:- 577 656 37:37 113 10:95 171 -
22 168:70 222 192 15:- 1464 670 984:- 576 654 37:49 113 10:95 171 -
23 168: 45 218 188 15:- 1461 668 984:- 574 652 37:46 113 10:95 170 -

24 168:50 219 188 10:- 1458 670 986:- 576 652 37:47 112 10:95 169 -
25 168:20 218 187 5:- 1455 668 985:- 578 653 37:44 113 10:95 169 -
26 167:80 218 188 5:- 1455 667 984:50 575 652 37:40 113 10:90 169 -

27 168:20 222 190 5: - 1455 667 984: 50 576 652 37: 36 112 10:90 169 -
29 167: 75 220 190 5:- 1453 666 983:- 574 649 37:31 112 10:90 171 -
30 167: 05 218 188 5:- 1448 663 981: - 569 647 37:25 112 10:85 171 -
31 166:90 219 190 2:- 1447 663 980:- 562 640 37:21 111 10:85 171 -

Novemberl 166:80 219 188 2:- 1446 663 980:- 560 639 37: 20 111 10:851 170 -
2 166: 80 219 187 2:- 1447 663 980:- 559 639 37: 22 111 10: 85 170 -
3 166: 15 215 185 -: 50 1443 662 980: - 558 642 37:22 111 10:85 170 -
5 166:35 217 186 -:25 1445 665 982: - 555 640 37:30 110 10:85 170 -
6 166:75 217 187 -: 05 1448 665 984:- 557 637 37:36 111 10:85 169 -
7 166:60 215 186 -:05 1446 665 983:- 557 637 37: 33 111 10: 80 168 -
8 166: 15 214 184 - :05 1444 664 983:- 552 638 37:33 111 10: 80 168 -

9 165:70 214 185 - 1439 662 983:- 537 634 37:31 111 10:80 168 
1) 

730 
10 165:- 212 183 - 1431 659 985: - 1 536 624 37:40 111 10:80 168 73~) 
12 164:40 211 182 - 1425 661 985:- 539 630 37: 41 111 10: 80 168 735 
13 164: - 209 180 - 1421 660 985: - 546 642 37:42 111 10:85 167 735 
14 164:25 210 181 - 1422 659 985:- 547 641 37:43 110 10:85 167 735 
15 162:70 205 176 - 1407 656 983:50 542 638 37:52 110 10:85 167 735 

16 163: 20 203 175 - 1405 658 988:- 542 638 37:62 1 110 10: 90 165 735 
17 162:85 199 170 -- 1402 658 992:- 547 640 37:85 110 10:90 165 7401 19 162:60 200 171 - 1403 657 995:- 547 641 38: -1 110 10:90 165 745 
20 164:50 206 174 - 1420 660 997:- 558 653 38: - 110 10: 90 165 745

1 21 165: - 205 175 - 1435 663 1000: - 557 654 3 : 10 110 10:90 168 745 
22 172:60 219 187 - 1498 691 1035:- 585 685 39:35 114 11:25 172 760 
23 171:95 214 183 - 1499 688 1032: - 582 684 39:27 116 11: 20 174 760 

24 171: 20 211 182 - 1490 683 1030:- 580 689 39:20 115 11: 20 173 760 
26 171: 15 213 184 - 1491 685 1028: 50 574 689 39: 15 115 11: 20 173 760 
27 171: 15 213 183 - 1495 685 1026:- 583 698 39:08 115 11: 20 172 760 
28 170:75 212 183 - 1491 684 1025:- 582 694 39:05 115 11:20 172 760

1 29 170:25
1

210 181 - 1488 686 1025:- 587 700 39:05 115 11:10 172 760 
30 176:40 218 187 - 1543 709 1064:- 613 732 40:50 118 11: 40 178 790 

' ) Regelbunden Dotering ,av l ettiska lat vidtog den 9 november 192~. Pour Riga la Ballque a commence lt 
coler Ies COU.r$ le 9 novemb,·e 1923. 
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27. (Forts.) FinIands Banks avista iörsiiljningskurser år 1923. 

Datum. ~'" ~ " 
Date. ~" .. ~ 

~. 

Mk. 

December1 175: 50 
3 175:90 
4 176:-
5 176:95 
7 177:75 
8 176:80 

10 176: 80 
11 176: 80 
12 177: 55 
13 177: 40 
14 177:25 
15 177: 25 

17 177:45 
18 177:35 
19 177:30 
20 177:10 
21 176: 90 
22 176:35 

24 176: 25 
27 176: 05 
28 176: 15 
29 175:80 
31 175:50 

1923 
Högst 189:25 
Maximum 5/1 

Lägst 162:60 
lI1inimum 19/11 

London 
Paris 
Bruxelles 
Amsterdam 
Basel 

Cours de change a vue en 1923. 

~ .... c:c it1 ~ Cf] ~ Q I ~ ~ i:'1 ~ ~ I ~ [ ~"J 0;;;: ~ ~ ~g. - >tOO ~ :-,z-,; /:[t1 ~ ~ ~ ,..~ en 
~ ~ ~ ~ Ol~ ~o b:;,'" ~ g .., <: 

~g~ ~g~ ",.. ~~ '" '" '" '1 
~I " ei> :t:" 0 (tI .~ g ~ ~. ~ ~ ~. ~ .. " " Cb :s .... ;!.3 ... ~. ~g~. &" g ; ~;; '" B ~. ~ ~ _"en ?' ~ 1>." :5.' 0 ~ l:) 0 en -0- ~ ;" p ~ ~!hS S> (1) ~~ ~~:r ;:3 "'s:= j ~"';i' ~ '1 ~ :-'1 ~ ~ .. ... 

1"" ? !"' ?,' ~. g: ~rn r.-.. .. 
"" ... 

Alk. Mk. Mk. Mk. Mk. ~Ik. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. 

218 187 - 1535 707 1063: - 608 730 40:50 118 11:40 178 790 220 190 - 1537 708 1063: - 608 730 40: 50 118 11: 40 177 790 
218 188 - 1538 707 1064: - 608 730 40:50 118 11:40 179 790 219 189 - 1544 713 1064:- 604 725 40:50 119 11: 40 179 790 
220 189 - 1547 710 1065: - 609 727 40:50 119 11: 35 179 790 217 188 - 1544 707 1065: - 606 722 40: 50 119 11:20 179 790 

218 188 - 1543 708 1065:- 608 722 40: 50 119 11: 20 179 790 218 188 - 1543 708 1065: - 606 722 40:50 119 11: 05 179 790 
219 189 - 1548 709 1065: 50 609 726 40: 50 119 11: 05 179 790 217 187 - 1548 708 1066: - 609 724 40:50 119 11: 05 179 790 216 187 - 1550 708 1066:50 610 724 40:50 119 11: 05 179 790 
216 187 - 1549 708 1066:50 609 724 40:50 119 11:- 179 790 

216 188 1549 708 1066:50 609 725 40:50 119 - 11:- 179 790 214 186 - 1548 708 1066:50 608 724 40:50 119 11:- 179 790 
213 186 - 1548 708 1066:50 606 724 40:50 120 11:- 179 790 212 186 - 1547 708 1067: - 608 727 40:50 120 10:75 179 790 
211 186 - 1546 708 1067: - 605 726 40:50 120 10:50 178 790 
209 185 - 1537 706 1067: 50 602 724 40:50 120 10:35 178 790 

206 183 - 1537 707 1067: - 601 719 40:50 120 10:251 178 790 
204 183 - 1537 707 1067: 50 601 722 40: 50 120 10: 25 178 790 
207 184 - 1537 709 1069: - 599 721 40: 50 120 10: 15 178 790 
207 183 - 1545 710 1070:- 596 719 40:47 120 10: 15 178 790 
207 182 - 1541 708 1069: 50 593 719 40:45 120 10:15 178 790 

300 276 -:57 1613 772 1095: - 774 835 40: 75 126 12: - 179 790 
3/1 3/1 2/1 5/1 5/1 5/1 '/1 5/1 5/1 2/1 3/1 '/11 3°/11 

198 156 - 1402 621 955:- 536 621 35:85 107 10: 15 156 730 
16/8 1°/8 17/11 1°/7 6/3 1°/11 5/7 12/3 6/8 28/12 11/7 9/11 

Medelkursen år 1923. 
Cours de change moyens en 1923. 

171: 10 Stockholm 993: 38 Reval 10: 91 
227: 54 Kristiania 624: 27 Rom (1/6_ 31/12) 167: 54 
195: 78 Köpenbamn 687: 69 Riga (9/11_31/12) 771: 30 

1464: 00 New York 37: 42 
676: 03 Prag 111: 96 
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28. Finlands Banks avista t'örsäljningskurser i medeltal för varje 
månad åren 1916-1923. 

Cours de change a 'lJue moyens pour chaque mois en 1916-1923. 

rr. i? ~ 
1 ~ ?>I%j ~ Q ~ 

g<~ ...,";) ~ ... b:j " g ~~ !o!:t;I ~~ txl;;: .. -
txl it~ ~:;:;;-'~ a· 8~ '<:l :>;'t;I 

Mänad. ':1:>"'"' & ~~ ., 0 ~. (5 ~ ~ 6 ~ ~ e. ;> c ::> ",,,, " "' -~ "" 0 '" ~ :: 
Mois. 

1".., ~ 0 ~ ~ c .... E:~ ~ S' ~ ~ e. ;;: c ..... ;,<., Ol :::,::s ':J ;;::-O°co ~~ tö cr 
.. 1>- ~. ~ ~ -0'" «> (':) N ~ o;t Co" ., 0- 1>0:>;, co'" ~. ~~; !"" ~ ., '" • f1)"" «> .., .... ~~; ~. ~;; ~ t"= ~ ~~ c -. " ;.' ? ~ . "' . . '" ~ . '" '" ? !'> " " 
Mk. Mk. Mk. 

I 
~rk. Mk. !\lk. Mk. 

1 

Mk. )Ik. Mk. :!IIk. Mk. 

1!J16 

216: 501 .Januari 35: 38 127: 3T) - 2) _ 320:- - 3) _ 208:04 207:04- 206:04- 7:44. 
Februari 35: 10 125: 40 - - 318:- - - 202:40 201:60 200:80 7: 3.1, 216: 501 

Mars 34: 36 122: 731 - - 30S: 651 - - 201:03 201:05 201:03 7:13 216:50 
April 34:-122:- - - 305:- - - 207: 34 207:3.1, 207:34 7:20 216:50 
Maj 34:-122:- - - 303:- - - 21-1:62 214:62 214:62 7:20 214: 72 
Jun i 34: - 1121: 80 - - 304:56 - - 210:73 210: 73 210: 73 7:20 21-1:D3 
Juli 34: 10 121: 501 - - 305:- - - 200:84- 200:84 200: 84 7:20 216: 26

1 
Augusti 3.1,: 10 121: 50 - - 303:- - - 201: 92 201:92 201: D2 7:20 214:50 
September 33:57 120: 15 - - 295:96 - - l()7: 11 195:96 194: 61 7:02 216:88 
Oktober 33: 5U 121: 15 - - 295:- - - 199: 88 197:88 196:88 7:09 216: 42 
November 34: 43

1
124: 03 - - 296:76 - - 1204: 30 202:30 201: 07 7:27 214:50 

December 35: 03 126: 33 - - 302:35 - - :212:62 208:95 204:87 7:45 213:58 

1917 

" .,1126," 
I 

Januari - - 303:50 - - 216:- 211:- 206: - 7:50 214: 501 

Februari 35: 251126: 50 - - 303:50 - - 216: - 211:- 206:- 7:50 214: 50
1 

Mars 35:41127:44 - - 303:50 - - 218:51 215:07 211: 33 7:50 214: 50
1 ApriL 35:62 129: 26 - - 1305: 26 - - 221:39 218:86 215:91 7:51 211: 34

1 1\1aj 35:62 130:D8 - - 1305: 60 - - 222:48 218: 48 216: 48 7:52 200:50 
Juni 3.1,: 41 127:46 - - 301: 92 - - 1215: 76 :211: 76 209: 76 7:46 167: 76 

J uli 31:69 116: 73 - - 275: 76 - - 1201: 15 197:15 195: 15 6:78 135: 88
1 Augusti 32:17 117:- - -

1
282:- - - 219:48 214:22 212:72 6: 83 136: 18

1 
September 32: 98 119: 72 - - 290:D6 - - :l32:08 222:56 222:06 6: 97 114: 24

1 Oktober 35:87 130:46 - - 1319: 44 ' ) - - 277: 92 259:85 259:29 7:56 112:81 
November 39:42 14.1,: 92 - - 364:23 185:83 - 1326: 38 300:38 300:38 8: 37 103: 96

1 Dccember 36: 53 134:75 - - 330: 62 185:41 - 256:25 248:20 244:04 7:83 102:58 

1) Be1giska franes noterades ieke nncler perioclen 1 januari 1915-17 juui 19"20. POttr Bruxelles la 
Banque n'a pas cote Ies COtW8 pOUl' la pel"iode 1 janv;er 1916-17 juin 1920. 

1) Riksmark noterades ;eke under peflodeu 12 september 1914-8 maj 1918. Pour Berlil1 la Banque 
n'a pas co te les cours pour llt periode 12 seJ?t. 1914-8 mai 1918. 

1) Osterrikiska kronor noterades 1eke uncler perioden 1 oktober 19 14-10 juni 1918. PoUl' Vie/me la 
Banqt~e 1I'a pas cote les cours pour la pel'iode 1 oet. 1914-10 juin 1918. 

' ) Re~elbunden notering av sehweiziska franes vidtog den 10 novemher 19L7. POUl' Bale la Ballq!,e 
a commence a coter n!gulierement les cours le 10 1I0V. 1917. 
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28. (Forts.) Finlands Banks avista försäljningslmrser i medeltal för 
vm'je månad fu'en 1916-1923. 

Cours de change a '[Jue moyens pour chaque mois e n 1916-1923. 

b:l~ ~b;j 00 0 rtJ C') C') ~ 
g<.., ~ " '" Ö ",,00 ;"""z ~ ""1:1 ~1:1 ~~ ~ .... ~ ~jQ b:l~ ~ t> .... :J" -.:;! ~e+ 

Månac1. ~ ~ ~ ~ §~ ~. (5 g: " ..... ~ 3g ~ ;S ~ ~ 0 ., " ~;;; . '" '" ~ ... ~ OCll '" - '" " lllois. ~[ ~,... ~s ~ ~. ~ _. ;;:l ~:::. .,. ,," ~.::J rn ;::-oe oo ~iO' " 0-~. ~ ~ ~. ~ "'", '" " " ;:! o;::=:- ~g~ " 0". " 0 "" g~ li;gl . ?' ri' ('t) I-! ..... ;;.!1 ~ ~ :-:;J ... ... 
~ . . .. 

~R" !"' " ... .. ~ ? . ~ ?>" ~ 

~ ? . R' l' ~ .. .. 
Mk. • \Ik. 

IMk . 
Mk. Mk . Mk. Mk. Mk. Ml<. Mk. Mk. .Mk. 

1918 

J anuaril) 32:45 119: 22 - - 290: 77 177: 04 - 222: 72 218: 27 2lJ: - 6:95 98: 18 
Febl'uari - - - - - - - - - - - -
Mars - - - - - - - - - - - -

April - - - - - - - - - - - -

Maj 31:- 11 5: 22 - 127: 33 329:44- 159:72 - 220:22 210: 22 210:- 6:50 2)_ 

J uni 33: 78 121: 02 - 131: 891 35,1.: 331175: 70 78:9,1. 240:41 221: 701219: 37 7:12 143: 1 ~ 

J uli 38:89 1-.13: 47 142:62 422: 77 207: 55 83:89 290:07 259: 13 256: 70 8:20 135: 37 
Augusti 38:40 142:77 - 134:48 418: 16 199:33 77:24 286:81 254:G2 253: 11 8: 06 13J.:8~ 
September 41: 75 160:67 - 13~·: 04 424:60 198: 56 74:42 29,1.:48 271: 72 266:22 8: 79 -
Oktober 45: 28 ] 73: 78 - U 5:50 413:64 197: 14 86:- 28,1.:68 268:61 263:44- 9:53 -
November 40:89 157:57 - 118: 9J 359:25 173:73 62:67 242:23 235:98 229:76 8: 60 -
December 42:61 1G4:33 - 109: ]2 381:33 185:25 56:67 259:91 251: 04 2,1.1:20 8:98 -

1919 

J anuari 42:90 ]65:66 - 111: 44 378:96 18G:08 56: 12 259:04 251:68 235:44 9:02 -

F ebruari 44:8,1. 173: 04 - 105:37 388: 50 193: 08 50:33 264: 70 257: 95 245: 33 9:44 -

Mars 46:76 176:52 - 98: 20 403: 60 202: GO 46:96 274:64 264:- 255: 44 9:92 -
April 44:88 160:83 - 79: - 387: 62 194:62 35:20 256:41 246:58 240: 29 9:ö6 -
Maj 45:94 156:16 - 80: 16 390:- 195: 6.t. 39: 68 252: 48 247:76 236: 24 9:86 -
.Juni 51: 68 174: 81 - 80:86 437:31 210:86 42: - 287:59 281: 22 265: 59 11: 17 -
J uli 58: 71 190:55 - 90: 96 501:- 235: 81 42:- 329: 11 316:18 298: 96 13:16 -

Augusti 65: 35 197: 43 - 81:23 569: 95 270: 31 42:- 376:34 355:15 332:34 Ui: 26 -
September 73:94 207: 48 - 73:73 660:60 305: 15 3) - 433:07 408:26 387:34 17:72 -
Oktobel' 92: 86 260:22 - 83:67 839:04 395: 92 - 538: 37 508: 11 478:- 22: 11 -
November 110: 54 288: - - 71: 32 1 015: 40 487:44 - 1620: 56 599: 12 561:32 26: 97 -

December 124:60 305:37 - 70:04 1 231: 91 599:56 - 697:30 666:61 608:22 32: 57 -

i 

') Banl<eu lloterade inga knrser nnder perioden 28 jannari- 8 maj 1918. La Banque n'a pas co te de 
cou1's pendant la pe)'iode 28 janv. - 8 '/nai 1918. 

' ) Rubelkursen noterades ieke unller tide n 28 jauuari-10 juni 1918, oell uppbörde Doteringen Il.ter 
den 29 augusti 1918. POlVr St . Petersbou1'g la Banque n'a pas cot8 les COw·s 11ou1' la periode 28 janvie'·-10 
juin 1918 et depuis le 29 aou t 1918 ta Banque n'a pl"s co te te 1'ouble. 

1) Noteringen o.v österrikiska Juonol' uppllörde den 13 augllsti 1919. POl'" Vien/le la Banque n'a pa.< 
co te lp,s cours depuis le 13 aout 1919. 
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28. (Forts.) Finlands Banks avista iörsäljningskurser i medeltal för 
varje månad åren 1916-1923. 

Cours de change å 'Vue moyens pour chaque mois en 1916-1923. 

en 
I 

H 

5' .... bi ~ ~~ " ~ ~fJ'J Q Q 

~ö 
e<-

I 
~"C I ~~ ~ orö " b;j _. .... :;- ~ orz !J~ Mänad. ':ö-. ... ~ ~~ '" 0 b;j; ~ o ... < ~ r;; &g~ ~. ($ 0 ~ ~ fi!'l ~~ '" " " "", [ g' ~ o~. 

I 
~ 0;::3 

~g. ., "c " c_ ":"3 ...... _--: se", ~~ ;l! ~ Mois. ...... - Q) 

~. ~ ~ _"w ?' e. ~ ~;. ö 0 UI !> 0 "" °or ~~; ~P1~ ~. I"S == ~ ~ t;:) !" '" ~. . '" " ... ~ . ~ .... .. 
>;' ?!' ;;;-

!" ~ ~. ~ 

~. 

~rk. ~ll<. ~1I<. Mk. Mk. Mk. ~lk. Mk. Mk. Mk. 1I1k. 

1920 

Januari 103:18 2.t2: 24 - 51:52 1051: 12 497:64- 518:48 538:76 495:16 27: 91 -

F ebl'uari 1 83: 68 174:88 - 28:21 922:0'! 407:42 459:21 426:21 368:29 24:79 -
Mars 71:52 140:88 - 26:88 716: 54 329:96 390:58 347:08 326:96 19:60 -

April 71:37 113: 42 - 33:39 672:57 324:09 396: 17 360:30 325:7J 18:24 -

Maj 74:66 133: 84 1) _ 44:74 709:8, 344: 61 409:76 361:52 325: 41 19:54 -

Juni 85: 441171: 50 186:85 58:88 787:28 396:08 470:20 382:36 367: 22 21:90 --
Ju li 98: 34 208: 35 222:05 66:22 888:31 447:52 553:48 420:48 417: 04 25:45 -

Augusti 1114: 38 229:17 244:78 68:04 1043: 06 526:32 649:49 474:39 474:17 31:66 --
September 113: 38 219: 18 233:33 58:27 1008: 82 523: 77 648:42 450:05 J50:91 32:30 -
Oktober 136:51 238:58 273:73 60:65 121-1: 25 625:86 772:62 545:23 549:12 39:34 -
November 159:21 280:23 298:35 61:47 1403: 23 723:08 885:54 620:54- 621:92 46:43 -

December 145:36 247:56 262:08 il7:92 1286: 76 646:36 812:24 609:36 614:52 41: 67 -

I 192L 

Januari 118: 06 202:71 213:21 49:32 1039: 75 500:54 672:63 554:54 568:50 31:81 -
Februari 117: 46 217:33 227:83 50:26 1 03./.: 96 506:29 672:67 539:88 561:96 30:42 -

Mars 146:54 265:26 277:96 60:75 1291: 09 643:09 850: 65 607: 78 648: 74 37:64 -

April 1173: 35 318:40 328:92 70: 1011533: 36 771: 6011037: 28 702:76 798:64 44:18 -
Maj 186:54- 392:67 392:67 76: 14 1 669: - 84A: 13 1101:- 738:29 848:21 47: 031 -
Juni 220:55 471: 54 469:54 85: 3211 946: 92 1001: 25 1307: 58 853: 58 1004: 21 58:38 -

Juli 221:43 476:62 468:]9 80: 03 1 941: 15 1016: 81 1283: 92 817:96 966:46 60:88 -

Augusti 242: 68 515:67 501:- 79: 61 2 064: - 1129: 52 1 403: 33 866:7-l. 1072: - 66: 581 -

September 263:37 518:58 510: 50 69: 65 2 243: 46 1 226: 0811 538: 46 912:73 1249: 77 70:80 -

Oktober 251:65 471: 3·) 464:58 46: 35 2 169: 12 1197: 7i 1495: 31 817: 85 1230: 42 65:40 -

I November 211: 71 383:5~ 370:23 21: 62 1 861: 58 1 009: 9611 236: 92 751:23 985:58 53:57 -

December /218: 92 410:04 39'!:80 28: 07 1 917: 80 1030: 88 1 291: 40 801:64 1027: 40 52:94 -

1) Se not 1 ä sido 52. Voi,· la nole 1 ei la page 52. 

I 

I 

I 
I 

I 
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28. (ForUi.) Finlands Banl{s avista försäljningskurser i medeltal för 
val'je månad åren 1916-1923. 

Cours de change a 'Vue moyens pour chaque mois en 1916-1923. 

~~ 
00 ~ erz I 

Q 3. I.".! ~ 
~ .... l:C ~ " ~ ",00 ~ l>:'tj ~t:I ~~~ '" t-~"c :r":l .... t:r 

~~ ~g: Mänad. ~",il ... "1<t bj;;: 
'" 0 bj il ~ ~ 8;; 

~ g ~ I '" ... '" 6 e. t:>:>~ 
;:! " H "riQ " "' ~ 6' ;:! 0" " 0 0 '" " ~.~ 

Mois. "''' 'i ,," C'O 0_. ~~ ~ o~. !:!. c ::3 
i; " "' ~~ 

~ t::", ~ 9 ~~ ~ ?- fO' ~;- _o:tJ 
"'''' " "" ~~~ ~ 0;;,, ' 

':3 ~ '" ~ ~~ !"",. P -~"'". ~ .., '" ... . ED;' ~ ;s liI' .. "' '" ~ . l' ~ . ~ ? . '" . '" .., 
?t ?' ~ ?' f' ?' '" ?t t:;: 

~ :' 

Mk. lIU" Mk. Mk. Mk. lIHe Mk. Mk. 1I1k. ~rk. Uk. Mk. 1I1k. 1I1k. 

1922 

Januari 223:83 431: 63 414:96 27:97 1947: 13 1036: 17 1322: 29 831:96 1059: 71 53: 11 - ')- - -
Februal'i 216:84 432:23 412:50 24:25 1870: 67 979:71 1297: 92 826:17 1025: 25 49: 90 - 14:49 - -
Mars 210:94 433:73 406:92 17:68 1825: 23 941:50 1260: 38 848:58 1016: 92 48:29 - 14,:14 - -

Apl'il 229:27 478: 55 442: 41 18:13 1971: 68 1016: 91 1352: 50 964:41 1102: 50 52:10 - 15:36 - -
M.aj 212:74 436: - 1399: 96 16:59 1848: 60 923:96 1232: 80 883:44 1023: 88 47:89 - 14:154 - -
Juni 205:46 405: 83 380: 46 14:99 1788: 17 883:63 1191: 67 791:88 1001: 17 46:21 - 14: 041 - -
Juli 208:75 386: 881367: 15 10:04 1820: 19 902:35 1218: 27 783: - 11 011: 42 47:06 - 14:- - -
Augusti 210:21 374:63 355:70 4:88 1828: 63 901:63 1239: 59 809:48 1015: 04 47: 11 2) _ 13:90 - -
Septembcr :W4:25 352:54 333:38 3:23 1787: 69 870:85 1219:- 774:35 972:88 46:07 150:54 13:48 - -

Oktober 191:55 319:- 297:62 1:55 1683: 38 800:50 1150: 77 770:65 872: dl 43:24 142:50 12:50 - -
November 176: 33 269:38 249:65 -:59 1546: 46 725:58 1057: 50 723:58 795:88 39:42 125:50 11: 49 - -
December 183:77 288:65 266:39 -:54 1591: 09 755:- 1075: 26 755:83 824:96 39:95 124:22 11: 78 - -

1923 

Januari 187:84 270:84 248:04 -:30 1598: 12 759:40 1084: 20 754:88 801:08 40: 38 116: 60 11: 97 - -
Februal'i 179:31 235:21 206:83 -:15 1513: 13 720:- 1017:54 711: 13 731: 04 38: 27 114: 21 11: 30 - -
M.ars 171: ]8 229: 64 199:56 -:18 1440: 48 678: 56 969:68 662:84 700:40 36:45 109: 48 10: 7i - -
April 169:63 242:83 209: 961-: 16 1428: 58 665:25 970:63 650:92 690:- 36: 43 110: 7110: 83 - 1 -
Maj 167:46 240:83 208:- -:09 1417:67 653:13 965:13 598:29 675:63 36:22 109: 25 10: 73 8) _ -
Juni 167:02 229:32 196:6! -:04 1418: 72 650:36 961:24 602:92 651: 40 36:19 109:52 10:71 171: 48 -
Juli 166:08 214:15 178:19 -:01 1422: 58 636:42 961: 21 587:77 636:04 36: 25 110: 04 10:55 159:- -

Augusti 164:95 204:89 164:93 4)16:07 1423: 59 653:67 962: 67 589:52 667:96 36:16 107:63 LO: 54 158:04 -

"P""'b" I'68'4I 217:20 182: 08 1: 55 1458: 44 663:72 984:30 597:60 672:28 37:07 112: 56 10:78 165:72 -
Oktober 160: 09 223:70 191: 74 5)96: - 1463: 63 668:48 986:- 581:44 657:07 37:35 113:03 10:91 172:11 8)_ 

November 167: 13 211: 54 181: 73 - 1450:92 669:65 1000: 62 560:85 656:85 38:06 112: 04 10:96 169:38 748:68 
Decembcr 176: 70 214:- 186:48 - 1543: 39 708:17 1066: 20 G05:30 724:17 40:50 119: 26 10:87 178:57 790: -

1) Regelbunden notel'ing avo estländska mal'k vidtog den 1 februari 19'2'2. Pour Revat la Banqlie a commence d coter le.9 
cOU"s le 1 jevhe)' 1922. 

2) Regelbunden notering av tjeckoslovakiska kronor vidtog den 1 september 1922. POtll' Pmgue la Banque a comlltence 
d coter les cottrs le 1 septelltbl'e 1922. 

') Se noten II. sido 47. Voir la note d la page 47. 
') Se lloten ft sido 48. Voir la no te d la page 48. 
" Se noten ä sido 49. Voir la note d la page 49.~ 
.) R egelbunden notel'iug av 1ettislta lat vidtog den 9 novelllber 1923. POtt,· Riga la Banque a commence d co te)' "eguliere

mellt les COtWS le 9 not·. 1923. 



56 

29. Oversild av Finlamls Banlis 
Resume des cours de change 

I År. 

Pund ' ). Franska francs ' ). ltiksrnnrk ' J. 
Lond1·es. Pa1·is. Hambow'g, Be1'lin. 

Annee. 
Högst. / Lägst. M,,<!eltal. Högst. / Lägst. 1 Medeltal. Högst. I.IIgst. / Jl1edeltlil. 
Maxim. Jlinim. Moyenne. Maxim. Minim. Moye/llle. Maxim. Jlil1im. Moyenl1e. 

Jl1k. Mk. Ml" 1tIk. Mk. ?fk. Mk. Mk. Mk. 

lS77 28:- 25:55 26:33 111: 60 101: 40 104:71 137:30 12-!:30 ] 28: 44-

1878 25:70 25:17 25:36 102:90 100:- 100:92 126:20 123:30 124:26 

187D I 25:22 2;):17 25:22 100:- 100:- 100:- 123: 70 123: 70 123:70 

1880 25:42 25: 17 25:2(J 100: 80 I 99: 80 100:08 ]24: 75 123:50 124:07 

18'31 25:40 25:3<l 25: 3'1 100:20 ]00:- 100:01 124:55 ]24:- 124:22 

1882 25:-15 25:3.'> 25:36 100:40 100:- 100: 16 124:45 124:25 124:3-! 

1883 25:3;) 25:35 25:35 100:50 100:30 100:39 12-!:30 124:20 124:27 

1884 25:35 25:3;) 25:35 100:50 100: 30 100:47 124:20 12-!:20 12-!:20 

1885 25:40 25:3:> 25:36 100:50 100:30 100:37 124:-!0 12-!:20 124:21 

1886 25:40 25:35 25:36 100:70 100: 30 1 100: 50 12-!:40 124:20 123:(J2 

1887 25:40 25:35 25:36 100:40 100: 20 100: 29 12-':40 124:20 12-!:28 

188 25:40 25:35 25:36 JOO: 30 100:20 100:23 12-!:50 124:30 124:37 

18 9 25: 40 25:30 25:3-! 100:40 100:20 100:2:> 124:50 124: 10 12-!: 2 

1890 25:45 25: 30 25:38 100:50 100:30 100:41 124:60 12-1:20 124:37 

1 91 25: ~O 25:30 25:33 100:50 100:- 100:30 124: 60 124:20 124:44 

1 92 25:42 25:28 2:>:32 100:80 100:20 100:50 12-!:70 124:40 12-!: -15 

1893 25:::.0 25:32 2;):38 100:80 100: 30 100:55 12-':70 123: !JO 124:32 

18D-! 25:25 25:23 25:24 100:50 100:10 100:13 123:90 123:80 123:81 

1895 25:30 25:25 25:27 100:50 100:30 100:-13 124:- 123:RO 123:81 

1896 25:35 25:25 25:29 100:50 100:40 100: n 124:30 124:- 124:0-1 

1 97 25:25 25:17 25:23 100:40 100:- 100:25 12-1: 30 123: 70 123:81) 

1898 25:38 25:20 2;):29 100:30 100:- 100: 11 12[:- 123: 70 123:78 

18D9 25:iiO 25:30 25:36 100:80 100:30 100:53 12-!: 10 123:80 123:96 

1900 25:48 25:36 25: J.l 101:10 100: 0 101:40 124: 10 12-!: 10 124: 10 

1901 25: -10 25:30 25: 36 11 101: 10 100:70 100: 8D 1124: 10 124:- 124:04 

1902 25:38 25:32 25: 36 100: 90 100:70 100: 85 1 124: - 123:90 123:98 

') Len 1817-1880, 90 dogor. Alln~es 1877-1880 ei 90 jotlrs. 



avista växelkurser åren 1877-1923. 
a 'lJue en 1877-1923. 

Svenska kronor. Dol1ars . 
StoclcJwlm. New Y01·lc. 

Rögst' l 
Maxim. 

Lägst. I Medeltal.l 
Minim. Moyellne' l 

Högst. I Lllgst. 
Maxim. lJIillim. 

I Medeltal. 
lJIoyenne. 

Mk. :Mk. Mk. Mk. 

I 

!llk. Mk. 

15*:80 1*1:20 145:63 - - -

142: - 139:30 140:31 - - -

139:80 139:50 139:66 - - -

139:60 139:10 139:33 - - -

139:10 139: - 139:06 - - -

139:30 139: 10 139:23 - - -

139:30 139:- 139:15 - - -
I 

139:30 130: - 139:14 - - -
139:20 139:- 139:13 - I - -

139:40 139: - 139: 11 II - I - -
139:40 139:20 139:28 - - -

130:40 139:30 139:33 - _ . -

139:40 139: 30 139:31 - - -

139:70 139:30 139: 3* - -- -

139:70 139: 40 139:46 - - -
139:60 139: 30 139:38 - - -
139:60 139:40 139:*0 - - -
139:30 139:30 139: 30 - - -

139: 30 139:30 139:30 - - -

139:30 139:20 139:28 - - -
139:20 139:- 139:02 - - -
139:- 138:90 138:97 - - -

139: 10 139:- 139:0* - - -

139:10 139:10 139:10 - - -

139:30 139:10 139: 29 !I - - -

139:30 139:30 139: 30 i - - -
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Rubel ' ). 
St. Pete1·sbow·g. Å1'. 

Annee. 
Rögst . I Lägst. I Medeltal. 
Maxim. Minim. lJIoyenne. 

Mk. Mk. Mk. 

347:- 239:50 288:5* 1877 

285:- 243.- 261: 58 187t) 

272:- 240:- 226:09 1879 
273:- 251:- 265:57 1880 

275:- 256:- 265:32 188] 

265:- 247:- 25*:78 1882 

255:- 2-15:- 249:45 1883 

2G7:- 245:- 255:47 188-1 

268:- 244:- 254:72 1885 

254:- 23*:- 245:8* 1886 

239:- 219: - 225:58 1887 

274:- 204:- 236:17 1888 

274:- 258:- 26ö:65 1889 

329:50 273:- 293:26 1890 

304:- 238:- 279:15 1891 

268:- 248:- 255:13 1892 

269:- 253:- 263:45 1893 

272:50 266:- 269:37 1894 

272:50 268:- 270:64 1895 

269:- 267:- 268:05 1896 

268:- 267:- 267: 53 1897 

267:60 267:30 267:50 1898 

2G7:80 267:60 267:64 1899 

267: 80 267:80 267:80 1900 

2G7:80 267:80 267: 80 1901 

267:80 267: 80 267:80 1902 

" Åren 1877-1881, 7 dagar. Annees 1877-1881 ei 7 jours. 

Finlands Bank 1923. 14 
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II Puml. 

I AI'. LO/ldl·es. 

A/lIl/?e. ; 
Lägst. I Medeltal.l Högst'l 

Nax im. Mi nim. Moyenne.1 

. Mk. Mk. Mk. 

1903 25:-10 25:30 25:35 

1904 25:43 25:28 25:34 
] 905 25:40 25:30 25:37 

1906 25:45 25:32 25:40 

1907 25:58 25:36 23:46 
1008 25:58 25:30 25:40 
1909 25:44- 25:31 25:38 

1910 25:41 25:33 25:37 

1911 25:42 25:30 25:36 
1912 25:43 25:30 25:36 

1913 25:43 25:30 25:39 
1914 29:- 25:33 25:99 
1915 34:30 29:- 31: 29 

1916 35:50 33:50 34.:30 
1917 41: - 30: i,O 35: -

1)1918 47:50 30:50 39:40 
1919 133:60 42:10 66:97 
1020 180:- 65:70 105:,14 

1921 300: - 107:- 199: 18 
1922 237:- 157:75 205:88 

1923 189:25 162:60 171: 10 

29. (Forts.) Oversikt av Finlands Banks 
. Resume des cours de change 

Fl'aoska fI'ancs. 

II 
RiksmaI'k. I Pa,·is. Hambourg, Berlin. 

-------I I 
Högst. I Lägst. I Medeltal. Högst. I Lägst. I Medeltal. 

Maxim. Milli7ll . Moye/lne. Maxim. M i nim. Moyenne. 

Mk. Mk. Mk. 
Mk. I Mk. }Ik . I 

100:90 100:50 100:81 124: - 124: - 124:-
101:- 100:50 100:72 124: 10 124:- 124: 02 
101: - 100:50 100:81 124: 10 123: 90 123:94 

101: 10 100: 70 100:95 124:30 124: - 124:03 
101:50 100:80 101:07 12~:30 124:10 124:26 
101: 50 100:70 101:06 121:20 124: 10 124:17 
101:20 100:50 100: 80 12-1: 10 123:90 124:03 
100:90 100:30 100:60 123:90 123: 00 123:90 

101: - 100: 10 100:47 123:90 123:90 123:90 
100:80 100: 15 100:52 124:20 123:65 123:81 
100:80 100:20 100:62 124: 10 123:80 124:06 
110: - 100:50 102:67 124: 80 J23: 80 2) 124: 15 

124:50 110: - 116:51 - - -

128:- 120:- 122:95 - - -
151: - 110:- 127:58 - - -
180: - 110:- 1.15:92 160:- 100: - 2) 131: 08 
341:- 152:- 204: 81 11 11-1,: _ . 67:- 85:57 
315: - 107:- 203: 21 75:- 24:- 51: 75 

580: - 188:- 390: 29 97: - 18: - 59:82 
498: - 2-12:- 382: 79 1/ 32:- 1 - :47 11:47 
300:- 198:- 227:54 - : 57 - -

' ) Jämfö r not 1 ä siLl. 53. Voi,' la note 1 d ta page 63. 
' ) Jämför not 2 1t s ido 52. Voi,' la no te 2 d la page 62 . 



avista växelkurser åren 1877-1923. 
a 'Vue en 1877-1923. 

Svenska kronor. Dollars . 
Stockholm. New Yo,·k. 

H ögst. I Lllgst. I Mede1tal. 
Maxim. Minim. Moyenne. 

Högst' l 
Max im. 

Lllgst. 1 ~1edeltal. 
Mini,n. Moyenll e. 

Mk. Mk. Mk. Mk. ~Ik. Mk. 

139:30 139:30 139:30 - - -

139:30 ]39:30 139:30 - - -

139:30 139:30 139:30 - - -

139:30 139:30 139: 30 - - -

139:30 139:30 139:30 - - -
139:50 139:30 139:43 - - -

]39: 50 139:30 139: 33 - - -

139:40 139:10 139:28 .- - -

139:40 139:20 139:32 - - -
139:40 139:10 139:20 - - -
139:50 139:- 139: 19 ') 5: 23 5: 23 5:23 
150:- 139:30 141:30 5:90 5:23 5: 31 

210:- 150:- 170: 77 7:25 5:90 6: 46 

216:- 192:- 204:96 7:50 7:- 7:23 

360:- 193:- 235: 56[ 8:60 6:50 7:44 

310:- 195: - 262: 70 9:90 6:50 8:28 

740:- 241:- 382:97 34:- 8:85 15: 58 

1000: - 358:- 589:53 51:50 17:40 29:27 

11*0:- 610:- 1166: 25 80:50 28:- 52:07 
1395:- 950:- 1216: 771 54: 50 35: 25 46:62 

1095:- 955:- 993:38 40:75 35:85 37:42 
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Rabel. 
St. PeteTsbourg. År. 

Annee. 
Högst. 1 Lägst. 1 Medeltal. 
Maxi m. Minim. Moyenne. 

Mk. Mk. 

M' ~ 267:80 267:80 267:80 1903 

267:80 267:80 267:8 1904 
267:80 267:- 267:55 1905 

267:30 267:- 267: 04 1906 
268:70 265:50 267: 06

1 

1907 
267: 20 265:50 266: 20[ 1908 
269:40 265:70 267: 85 1909 

269:- 267:70 268: 23 1910 

268:- 267:70 267: 89
1 

1911 
268:- 266:90 267: 26

1 

1912 
267:30 266:80 267:19 1913 
267:30 260:- 264: 47[ 1914 
260:- 220:50 249:03 1915 

218:50 212:50 215:65 1916 
214:50 91:- 160:05 1917 
145:- 95:- ') 127: 5] 1918 

- - - 1919 
I 1920 - - -

- - - 1921 

- - - 1922 
- - - 1 1923 

' ) Regelbnnden notering av dollarkursen vidtog den 2 janaari 1913. POUT New YQ1'k, la 
Banque a commence Ii cote1' "eg!,lierement les cow's le 2 janv. 1913. 

' ) Jllrnför not 2 ä sido 53. Voir la note 2 Ii la page 53. 
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30. Finlands Banks lägsta diskontränta åren 
1867-1923. 

Variations des taux d'escompfe de La Banque de FinLande durant La 
periode 1867-1923. 

Pro-
Erl n den Till den canto Erån den Tili d en 

Depttis. Jllsqu'd. Pour 
cent. 

Depuis. Jllsqu'd. 

1 2 3 4 5 

1867 Januari 1 1 1868 Mars 19 1 6 11 1907 Nov. 28 1908 Augusti 7 I 
1868:Mars 20 1869 D ee. 31 5 1908 Augusti 8 1908 Sept. 19 

1870 Januari 1 1870 Dee. 31 
: 1/

21 
1908 Sept. 20 1909 April 24 

1871 Januari 1 1 1875 Dee. 31 1909 April 25 1910Dee. 
15 / 

1876 Januari 1 1877 Maj 31 4 1
/2 1910 Dee. 16 1911 Febr. 18 

1877 Juni 1 1878 Dee. 31 5 1911 Febr. 19 1911 Maj 16 

1879 Januari 1 l b79 Dee. 31 5 1/2 1911 Maj 17 1912 Januari 27 

1880 Januari 1 1880 Augusti 31 5 1912 Januari 28 1912 Nov. 9 

1880 Sept. 1 1886 Dee. 3 4 1
/2 1912 Nov. 10 1913 Nov. 24 

18 6Dee. 4 1890 Mars 17 4 1913 Nov. 25 l!H4 Mars 31 

1890 Mars 18 1890 Nov. 17 4 1
/2 1:H4Apri1 1 1914 Augusti 3 

1890 Nov. 18 1891 Dee. 1 5 1914 Augusti 4 1914 Sept. 5 

1891 Dee. 2 1893 Dee. 2 5 1
/2 1914 Sept. 6 1915 Januari 9 

1893 Dee. 3 1895 Februari 9 5 1915 J anu ari 10 1916 Maj 18 

1895 Febr. ]0 18950kt. 3 4 1
/2 1916 Maj 19 1919 Januari 7 

18950kt. 4 18960kt. 20 4 1919 Januari 8 1919 Nov. 17 

18960kt. 21 18980kt. 17 4 1
/2 1919 Nov. 18 1920 Mars 22 

18980kt. 18 18990kt. 
·t I 5 1920 Mars 23 1920 Nov. 9 

18990kt. 5 18990kt. 28 5 1
/2 1920 Nov. 10 19220kt. 16 

18990kt. 29 1901 Sept. 18 I 6 19220kt. 17 1923 Sept. 12 

1901 Sept. 19 1902 Febr. 8 5 1
/2 1923 Sept. 13 19230kt. 27 

1902 Febr. 9 1907 Febr. 27 5 19230kt. 28 1923 Nov. 29 

1907 Febr. 28 1907 Nov. 6 5 liz 1923 Nov. 30 1924 Mars 5 

1907 Nov. 7 1907 Nov. 27 6 1924 Mars 6 -

Ero- j C' E3ut. 

Pow' 
cellt. 

6 

6 1J 
: liz / 
5 I 
5 1

/2 

5 

4 1
/2 

5 
() 

5 1
/2 

5 

7 

6 I 
5 1

/2 

5 

6 

7 

9 

8 

9 

8 

10 

I 9 



31. Finlands Banl{s lägsta dislwntränta 
1867-1923. 

61 

medeltal luen 

Taux d'escompte moyen de La Banque de FinLande duranf La 
periode 1867-1923. 

År. Procent. År. Procent. År. Procent. 

Annee. Pomo cent. Annee. Pou,. cent. Annee. PoIW rento 

1 2 3 4 5 6 

1886 4.4625 1906 5.0000 

1867 6.0000 1887 4.0000 1907 5.5417 

1868 5.2194 1888 4.0000 ] 908 6.1611 

1869 fi.oooo 1889 4.0000 1909 5.1583 

1870 4.6000 1890 4.4 528 1910 5.0208 

1871 4.0000 1891 5.0403 1911 4.7556 

1872 4.0000 1892 5,5000 1912 5,1042 

1873 4.0000 1893 5.4611 1913 5.9500 

1874 4.0000 1894 5.0000 1914 5.6222 

1875 4.0000 1895 4.433 3 1915 5.5125 

1876 4.5000 1896 4.0972 1916 5.1917 

]877 4,7917 1897 4.5000 1917 5.0000 

1878 5,0000 1898 4.6014 1918 5.0000 

1879 5.5000 1899 5.2056 1919 6.1000 

1880 4.83~3 1900 6.0000 1920 7.9139 

1881 4.5000 1901 5.8583 1921 9.0000 

1882 4.5000 1902 5.052 8 1922 8.7944 

1883 4.5000 ]903 5,0000 1923 8.2972 

1884 4.5000 1904 5.0000 

1885 4.5000 1905 5.0000 
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.\Iänad. 
')Iois. 

1 

Januari 

Februari 

Mars 

Apri1 

Maj 

Juni 

J uli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

32. Privatbankernas inhemslm inlåning vid 
Depöts dans les banques privees a la 

1916 1917 1918 1919 

2 3 4 5 

~k. Mk. Mk. Mk. I 
876037200 1202982900 20331551500 2929432100 I 
886006800 12.12173100 · 3002138300 

890005900 1312866100 · 3029150500 

896251700 1389035500 2150768600 3055433800 

910317500 1468320600 2201417500 3092394800 

945880200 1565529200 2248289700 3 183931 900 

971555600 1 635046900 2285727700 3247542800 

995844100 1687279700 2507809600 3242431800 

1035674900 1 715994300 2678931 200 3307590300 

1092364 100 1 770643300 2775451 200 3273752900 

1118652200 1844334800 2811 243600 3301935000 

1157 150200 1966067000 2846433900 3384701 300 

' ) Dep ositioner p ii. sparkasse·, d epositions- och IÖl'ande räkningarna samt inhemska k or-

~ränacl . 

Mois. 

1 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

33. Privatbankernas inllemslm utlåning vid 
Operations des avances en Finlande des banques 

1916 I ]917 1918 1919 

I 

2 3 4 5 

Mk. ~Ik. ~[k. Mk. 

788143400 1035507200 1823545400 3074996400 

797307000 1 061512600 · 3307086600 

816029500 1 123864100 · 3523831 000 

808899100 1 148552600 1964798700 3648027 800 

813295700 1195780200 2075426800 3753367600 

817065700 1 223592000 2100441 700 3861 331 300 

806016900 1284286200 2205718300 3987415400 

810577600 1 305008600 2404 064200 3967937 400 

866918600 1 372242000 2648434 100 4 118921 800 

940606000 1 505291 200 2832511 700 4248 930200 

986575000 1 583067000 2920907 600 4 351 857500 

1 011 1.!9 600 1732413300 3011177100 4499980500 

' ) Län, kassakreditiv, vilx1ar OM inhemska kootokur811ter . ?rlits, credits tie caisse, traites 



slutet av val'je månad åren 1916-1923,1) 
fin de chaque mois en 1916-1923. ') 

1920 1921 1922 1923 

6 i 8 9 

Mk. ~k. Mk. Mk. 

3 497 445 000 3682359700 3851363000 4330078200 

3429736100 3689171300 3859943200 4408766500 

3419023200 3771 033200 3939003300 4457804000 

3443574300 3807010800 395749±300 4510833000 

3448718800 3836190500 3923070300 4600326300 

3525917000 3912625600 4009716000 4654060600 

3608002700 3934053700 4027754 300 4654162000 

3628106800 3861358800 -1008403200 4587462300 

3675041000 3820560700 4090925700 4620577800 

3739630300 3826312000 4094308800 4576729800 

3630912800 3749622200 4116402200 4699519900 

3613231200 3788358400 4135912600 4744895800 

respondenter. Depåts ei terme et ei vae et cOITespondants en Finlande. 

slutet av varje måna(l åren 1916-1923. 1) 

privees a La jin de chaque mois en 1916-1923. ' ) 

1920 1921 1922 1923 

6 i 8 9 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

4544930100 5609912700 5868813800 6121451200 

4596915200 5633557600 5939855400 6263028400 

4681366800 5641318700 5988562300 6473025700 

4761950200 5785338300 6051127500 6558533800 

4839814600 5920511400 6100652900 6675834900 

4911549100 6026320300 6137524600 6701436500 

5108800400 6109468500 6101710600 6745032600 

5238121000 6245839500 6102047100 6772787100 

I 5415330300 6259336000 6101608100 ('l885633200 

5522368200 6236343600 6061876000 6883797000 

5567999500 6092441800 6104875200 6892374800 

5553574900 5972831200 6145890200 6868456300 

ei comptes courants ei l' interiem·. 
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Mänlld. 
Mois. 

10 

Jauuari 

Februari 

Mars 

April 

I Maj 

Juni 

I Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

1 
November 

December 

llfänllu. 
Mois. 

10 

Jauuari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 



I Mänad. 
Mois. 

1 

Januari 

Februari 

.Mars 

April 

Maj 

Juni 

JuIi 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

34. Prh'atbankernas tillgodohavandcn i utIandet 
Avoir II l 'etranger d es banques privees 

1916 1917 1918 I 
I 

1919 I 
I 

2 3 4, 
I 

5 

Mk. lIlk. lIIk. ~Ik. 

34766200 66810900 60658200 68235500 

47365300 72304200 . 74595700 

46274,500 88782300 82840300 

42887300 9 076000 59050500 91719600 

43911700 113663100 58807700 84974000 

55027700 121689200 51287500 65709200 

59931800 122219000 50712700 55698000 

60897800 110325600 45459900 56695600 

I 52336400 90907500 65263100 71 793 600 

42579100 74810700 70562800 73663200 

43650700 65888500 61934800 74653100 

5G 661 GOO 57903900 60599400 108888700 

' ) Häri ingä tillgodohavanden bos utländska korrespomlenter och ntHLndska växlar. Comptes 

Mänad. 
1916 Mois. 

1 2 

Mk. 

Januari 38829300 

Februari 36444 600 

Mars 36661000 

April 34521300 

Maj 35242700 

Juni 34596000 

Juli 35760000 

Augusti 37224200 

September 40122600 

Oktober 48432900 

November 54750800 

December 56147700 

35. Pl'ivatbankernas skulder tili utlandet 
Dettes II l'etrang er des banques prlvees 

1917 1918 1919 

3 4 5 

Mk. Mk. Mk. 

56083800 797i0000 180793000 

54041400 . 229185600 

54878100 244 611 000 

54771200 79187600 248321 500 

55461700 74010300 278762200 

55910300 74 148900 320745700 

67466000 8<1230100 383435900 

71208300 95277000 413143500 

67020000 124829400 447794000 

73548200 130578900 472049100 

75030900 143 991800 553378700 

I 75574 800 158661200 561289 400 

1) Skulder tili utländsk .. korrespondeuter. COlnptes cow'ants crediteut·s. 



vid slutet av varje månad åren 1916-1923. 1
) 

a la Iin de chaque mois en 1916-1923. 1) 

1920 1921 1922 1923 

6 7 8 9 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

157343100 43093400 96817300 101282900 

114144000 49413500 116210300 100447000 

77294200 56260500 86752900 97985800 

83164000 88931 500 103563900 90158600 

88533200 73471 000 84661900 75 190200 

101073200 114700300 81841600 75270500 

88143400 131043700 115082500 86794200 

90355300 132209600 107380900 78056800 

119160200 139210300 119909100 96493800 

168349600 128174800 92051 GOO 93420200 

70872100 84036400 79242700 131671 000 

54576900 86766600 I 72229600 92185500 

courants d~biteu,'s et efjets payables d l'ell'ange,·. 

vid slutet av varje månad åren 1916-1923. 1
) 

a la Iin de chaque mois en 1916-1923. 1) 

1920 1921 1922 1923 

6 7 8 9 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

571968100 823596800 944848 800 1008776700 

549369700 678796900 936428500 1054006600 

548611200 738160200 947611 000 1078884600 

547101600 880738900 1034569600 1117369500 

578893500 986968500 1036330100 1102210700 

612202400 1 094420 700 I 999897900 1011 411 900 

640 179200 1164762700 1001351600 982998500 

657083300 1236699800 988414 100 951835500 

689140100 1191553800 998525800 884323100 

717084100 1127416800 1086087200 1016608800 

796 2l:l2 000 1039134900 1 078803 300 I 856664800 

I 795926800 994627200 971827200 810224 500 

Finlands Bank 1928. 
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:Mänac1. 
J1fois. 

10 

Januari 

Februari 

Mars 
April 

Maj 

I 
Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

lI/\.nac1 . 
M ois. 

10 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

JuLi 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

15 



Under åren 1914- 1923 utfärdade lagar och förordningar 
angående Finlands Bank och Finlands myntväsen. 

Lois et decrets emanes en /9/4- /922 concernant la Banque de Finlande 
et le systeme monetaire. 

1914 7/8 Förordning angående ändrad lydelse av 18 och 19 §§ i regle
mentet för Finlands Bank. 

1915 15/4 Senatens beslut i anledning av nådig befallning därom, att 
inlösandet av Finlands Banks sedlar med finskt g uldrnynt skall, 
IDed anledning av under krigstiden rådande förhållanden, in
ställas. 

3/9 Senatens beslut angående tillstånd för Finlands Bank att utgiva 
sedlar av en marks valör i guld. 
Senatens beslut angående fastställd lydelse, utseende och form 
för Finlands Banks sedlar av en marks valör. 

1916 29/8 Senatens beslut angående förändring av utseende och form för 
Finlands Banks sedlar av en marks valör. 

» Senatens beslut angående tilJstånd för Finlands Bank att utgiva 
sedlar av femtio och tjugufem pennis valörer i guld. 

1918 9/3 Senatens beslut angående upphävande av ryskt mynts och 
ryska myntteckens gångbarhet i Finland. 

27/5 Lag till Iörändrad lydelse av 6, 10, 11 och 16 §§ i Lagen om 
Finlands mYIlt, given den 9 augusti 1877. 
Senatens beslut angående förändrat utseende för Finlands me
tallmynt. 

> 14/6 Senatens beslut angående utsläppande i rörelsen av Finlands 
Banks nya sedlar av femhundra, etthundra och Iem marks 
valör. 

} 27/7 Lag innebållande provisoriska bestämmelser angående Finlands 
Banks sedelutgivningsrätt. 

10/9 Innehavarens av Högsta makten beslut angående npptagande 
av ett obligationslån om trehundrafemtio millioner mark för 
stärkande av Finlands Banks ställning. 
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Senatens beslut angående avlägsnande av Ryska rikets vapen 
och den ryskspråkiga t exten rrån Finlands Banki'l sedlar. 
Senatens beslut angående utsläppande i rörelsen av Finlands 
Banks nya sedlar av tjugu marks valör. 
Förordning angående ändring av villkoren för det till stärkande 
av Finlands Banks ställning beviljade obligationslånet å tre
hundraremtio millioner marko 
Statsrådets beslut, innefattande närmare bestämningar angående 
upptagande av ett obligationslån, stort trehundrafemtio millio
ner mark, för stärkande av Finlands Banks ställning. 
Lag angående ändrad lydelse av 3 § i Reglementet rör Fin
lands Bank. 
Lag innerattande temporära bestämmelser angående Finlands 
Banks sedelutgivningsrätt. 
Lag angående förändrad lydelse av 6, 7 och 16 §§ i lagen 
om Finlands mynt.. 
Förordning angående förändrat utseende för Finlands metall
mynt. 
Lag angående temporärt rrikallande av Finlands Bank rrån 
skyldigheten att inlösa sina sedlar med guldmynt samt rörande 
inlösande i vissa fall av å finskt och utländskt mynt lydande 
obligationer och räntekuponger. 

30/12 Lag innefattande temporära bestämmelser angående ]'inlands 
Banks sedelutgivningsrätt. 
Lag om ändrad lydelse av 7 och 48 §§ i reglementet för Fin
lands Bank. 

19~2 2/11 Statsrådets beslut angående utsläppande i rörelsen av samt 
rörändrad lydelse, utseende och rorm för Finlands Banks sedlar 
av fem, tio, remtio, etthundra, remhundra och ettusen marks 
valörer. 
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Riksdagens Bankfullmä]{tige och Finlands Banks Direktion vid 
utgången av år 1923. 

Les Detegues de ta Chambre des Deputes et ta Direction de ta Banque 
de Fintande a ta jin de ['annee 1923. 

BanJdullmäktige. 
Delegues de la Ohambre des Deputes. 

LAVONIUS, VILHELM ALEXANDER, direktör, ordförande. 
NEVA.J.'U,INNA, ERNST FREDRIK, FD., 1. d. senator, vicem·dförande. 
TANNER, VÄINÖ ALFRED, hovl'. ausk., direktör, f. d. senator. 
PEHKONEN, EERO YRJÖ, agronom, f. d. senator. 
VUOLIJOKI, HUGO ROBERT VÄINÖ, FM., f. d. senator. 
AF FORSELLES, ARTHUR, professor. 

8nppleanter. - 8uppleants. 

HAHL, EERO VILJAM, agronom. 
HEINONEN, KAARLO RICHARD, direktör. 
P A.L:!.IGREN, AXEL, VH., direktör. 
SALMIO, KAARLO TOIVO, direktör. 
AUER, ILMARI , FM., direktör. 
PULKKL'l'EN, YRJÖ Rafael, VH., Centralhandelskammarens överombudsman. 

Ordfdrande. - President: 

RYTI, RISTO HEIKKI, JUK. 

Direktion. 
Di?·ection. 

T. f. O1·dförande. - P?'esident pa?' infb'im: 

RAMSAY; AUGUST, FD., verkl. statsråd. 

Medlemmm·. - Membres: 

GRÄSTEN, ERNST, FM., JUK. 

AF HEURLlN', LAURI OSKAR, FM., JUK. 

BROMS, BENGT HARRY ELIAS, VH. 

LUNDSON, OTTO JOHANNES, VR. 


